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OŚWIADCZENIE PROJEKTANTÓW 
 
 
 
 

Oświadczam, że projekt budowlany: 

 

Odbudowa zbiorników retencyjnych w Bogdanowicach 
 „Kompleksowy projekt adaptacji lasów i leśnictwa  

do zmian klimatu – mała retencja oraz przeciwdziałanie erozji wodnej na terenach górskich” 

 

Został wykonany zgodnie z obowiązującymi przepisami oraz zasadami wiedzy technicznej na 
podstawie art. 20 ust. 4 ustawy Prawo Budowlane z dnia 7 lipca 1994 r. 9 Dz. U. 1994 Nr 89 poz. 414 z 
poź. zmianami. 









Zaświadczenie

Zaświadczenie zostało wygenerowane elektronicznie i opatrzone bezpiecznym podpisem elektronicznym
weryfikowanym przy pomocy ważnego kwalifikowanego certyfikatu w dniu 2020-12-10 roku przez:

Pan ARKADIUSZ ŻURAKOWSKI o numerze ewidencyjnym OPL/BO/0622/01

adres zamieszkania ul. MIEROSŁAWSKIEGO nr 19, 48-200 PRUDNIK

jest członkiem Opolskiej Okręgowej Izby Inżynierów Budownictwa i posiada wymagane

ubezpieczenie od odpowiedzialności cywilnej.

Niniejsze zaświadczenie jest ważne do dnia 2021-12-31.

o numerze weryfikacyjnym:

Adam Rak, Przewodniczący Rady Opolskiej Okręgowej Izby Inżynierów Budownictwa.

(Zgodnie art. 5 ust 2 ustawy z dnia 18 września 2001 r. o podpisie elektronicznym (Dz. U. 2001 Nr 130 poz. 1450) dane w postaci
elektronicznej opatrzone bezpiecznym podpisem elektronicznym weryfikowanym przy pomocy ważnego kwalifikowanego certyfikatu są
równoważne pod względem skutków prawnych dokumentom opatrzonym podpisami własnoręcznymi.)

*  Weryfikację poprawności danych w niniejszym zaświadczeniu można sprawdzić za pomocą numeru weryfikacyjnego zaświadczenia na
stronie Polskiej Izby Inżynierów Budownictwa www.piib.org.pl lub kontaktując się z biurem właściwej Okręgowej Izby Inżynierów
Budownictwa.

OPL-2JI-KX2-2EZ *

Podpis jest prawidłowy
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I. PROJEKT   ZAGOSPODAROWANIA   TERENU 
 
 
 Inwestor: Państwowe Gospodarstwo Leśne Lasy Państwowe Nadleśnictwo Prudnik 

ul. Dąbrowskiego 34 48-200 Prudnik 

 Obiekt: Odbudowa zbiorników retencyjnych w Bogdanowicach 
547/1, 909, 512/6, 956 km. 2 w ramach projektu: 

„Kompleksowy projekt adaptacji lasów i leśnictwa do zmian klimatu – mała retencja oraz 
przeciwdziałanie erozji wodnej na terenach górskich” 

 Lokalizacja: Leśnictwo Mokre obręb Bogdanowice 
 

A.   C Z Ę Ś Ć    O P I S O W A 
 

1. Przedmiot inwestycji, a w przypadku zamierzenia budowlanego obejmującego więcej niż jeden obiekt bu-
dowlany - zakres całego zamierzenia, a w razie potrzeby kolejność realizacji obiektów 

1.1. Przedmiot inwestycji. 

  Przedmiotem inwestycji jest odbudowa śródleśnych retencyjnych zbiorników wodnych o powierzchni ok. 
1,11 ha i 0,636 ha w leśnictwie Mokre. Całość oddziaływania przedmiotowego przedsięwzięcia  będzie 
zlokalizowana na działce Inwestora oraz działce gminy Głubczyce. Na projektowanych zbiornikach żadna 
działalność produkcja czy też usługowa nie będzie prowadzona. Zbiorniki będą służył retencjonowaniu wody w 
ramach projektu unijnego „Kompleksowy projekt adaptacji lasów i leśnictwa do zmian klimatu – mała 
retencja oraz przeciwdziałanie erozji wodnej na terenach górskich” 
 
W zakres robót wchodzi: 
 

 roboty rozbiórkowe w zakresie istniejących mnichów z leżakami 
 roboty ziemne w zakresie wykopów 
 roboty ziemne w zakresie nasypów 
 budowa nowych mnichów piętrzących 
 uszczelnienie grobli ścianką szczelną 
 umocnienie rowu zasilającego 
 umocnienie rowu zrzutowego 
 utwardzenie przelewu 
 budowa przepustu pod drogą 
 budowa dróg technicznych 
 budowa zjazdu do zbiornika 
 prace porządkowe 

1.2. Kolejność realizacji obiektów. 

              Realizacja obiektów będzie przebiegała jednoetapowo. Układ zagospodarowania terenu inwestycji przewi-
duje utrzymanie innych elementów zagospodarowania w tym dróg  leśnych. 

 
2. Istniejący stan zagospodarowania działki lub terenu z opisem projektowanych zmian, w tym rozbiórek 

obiektów i obiektów przeznaczonych do dalszego użytkowania 

 Projektowane zbiorniki zlokalizowane będą na miejscu istniejących zdegradowanych zbiorników leśnych. 
Istniejące urządzenia wodne tj. mnichy z leżakami i wylotem do rowu zostaną całkowicie rozebrane a w ich miejscu 
zostaną wybudowane nowe urządzenia wodne. Nowe mnichy z leżakami zostaną zrealizowane jako betonowe z 
leżakiem z rury PVC, wylotem w postaci zabruku skarpy z kamienia łamanego. Rów na wylocie zostanie umocniony 
kamieniem łamanym i faszyną. Będą to zbiorniki z zasilaniem bocznym z rowu opaskowego.  

Przedsięwzięcie polegające na przebudowie zbiorników wodnych usytuowane jest na terenie 
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administrowanym przez Lasy Państwowe, w zarządzie Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w Katowicach, 
Nadleśnictwie Prudnik, Leśnictwie Mokre oddziale 120A wydzieleniach b i c. Analizowana inwestycja dotyczy 
kształtowania retencji wodnej i gospodarowania wodą w lasach, co wynika z wytycznych zawartych w §150-158 
obowiązujących zasad hodowli lasu. 

Pod względem przyrodniczo-leśnym obiekt położony jest w dzielnicy Przedgórza Sudeckiego obejmujący 
południową część mezoregion Płaskowyżu Głubczyckiego wchodzącego w skład Krainy V – Śląskiej. Obszar na 
którym planowana jest realizacja zadania nie jest objęty programem Natura 2000. Na terenie planowanej inwestycji 
nie występują szczególne formy ochrony przyrody. Nieznane są także stanowiska roślin lub zwierząt podlegających 
ochronie prawnej lub zagrożonych. 

 

3. Projektowane zagospodarowanie działki lub terenu, w tym urządzenia budowlane związane z obiektami 
budowlanymi, układ komunikacyjny, w tym określający parametry techniczne dróg pożarowych, sieci i 
urządzenia uzbrojenia terenu zapewniające przeciwpożarowe zaopatrzenie w wodę, ukształtowanie terenu i 
zieleni w zakresie niezbędnym do uzupełnienia części rysunkowej projektu zagospodarowania działki lub 
terenu 

3.1. Teren 
           Powierzchnia projektowanej inwestycji to ok. 2,53 ha a powierzchnia wody przy piętrzeniu wody na mni-
chach betonowym ok. 2.0 m ok. 1,75 ha. Dotychczasowo w miejscu projektowanych zbiorników znajdują się zde-
gradowane zbiorniki wodne z częściowo zachowanymi urządzeniami wodnymi typu mnich z leżakiem, pozostający 
w złym stanie technicznym. Działka pokryta jest rzadką roślinnością wysoką – drzewa iglaste i liściaste. Szczegó-
łowy opis przyrodniczego otoczenia zbiornika przedstawiono w załączonej inwentaryzacji przyrodniczej. Istniejące 
wykorzystanie terenu – zdegradowane zbiorniki leśne typu ziemnego Projektowane wykorzystanie terenu – odbu-
dowane zbiorniki leśne typu ziemnego. 

Projektowane zbiorniki retencyjne śródleśne będą realizowały cele środowiskowe polegające na:  
- zapobieganie odpływowi wody z terenów leśnych 
- przeciwdziałanie powodzi i suszy w ekosystemie leśnym,  
- poprawę uwilgotnienia przyległych siedlisk,  
- stabilizację, wyrównywanie poziomu wód gruntowych na terenach przyległych, 
 

Podstawowe parametry zbiornika nr 1: 

- powierzchnia dna 10025,0 m2  
- powierzchnia wody 11135,0 m2 
- powierzchnia na krawędzi grobli 11945,0 m2 
- objętość całkowita 24715,0 m2 
- objętość użytkowa retencji stałej 18515,0 m2 

- nachylenie skarp 1:1,5 
 
Podstawowe parametry zbiornika nr 2: 
- powierzchnia dna 5460,0 m2 

- powierzchnia wody 6365,0 m2 
- powierzchnia na krawędzi grobli 6535,0 m2 
- objętość całkowita 13495,0 m3  
- objętość użytkowa retencji stałej 10345,0 m3 

- nachylenie skarp 1:1,5 
 
         Technologia wykonania odbudowy zbiorników tradycyjna. Zbiorniki wodne ziemne o nieutwardzonym dnie i 
zboczach, z umocnieniami w postaci naturalnych materiałów kamiennych granitowych i belek drewnianych. 
Zasilanie z istniejącego leśnego rowu jako dopływowe z piętrzeniem na zastawce. Odpływ do istniejącego rowu 
poprzez mnich z leżakiem. Piętrzenie na mnichu ok. 2.0 m. Zbiorniki pozostaną retencyjnymi zbiornikami 
śródleśnymi. 

          Czasze zbiorników po uporządkowaniu terenu z obumarłych uschniętych zakrzaczeń, gałęzi i przewrotów 
drzewnych, zostaną odtworzona poprzez mechaniczny wykop, uformowanie skarp, dna oraz rowu przepływowego. 
W dolnej części zbiorników w obrębie mnichów piętrzących istniejący wał zostanie odtworzony i poszerzony wał 
ziemny  grobli czołowej. Wał ten zostanie uformowany z ziemi pochodzącej z wykopów skarp i dna zbiornika stąd 
nie powstanie żaden nadmiar urobku ziemnego. Prace ziemne przy zbiorniku będą prowadzone przy pomocy 
koparki podsiębiernej z łyżką typu skarpowego poruszającej się na gąsienicach stalowych oraz spycharek. Zebrany 
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istniejący humus oraz ziemia z wykopów zostanie zagospodarowany na działce Inwestora na terenie leśnym przy 
zbiornikach. 

               W trakcie realizacji zadania cały ruch budowlany będzie się odbywał po drodze leśnej gruntowo – 
kamiennej, przyległej do zbiornika. Droga ta łączy się z droga wojewódzką. Materiał budowlany w postaci kamienia 
łamanego, tłucznia, bentomaty, rur przepustu i leżaka składowany będzie bezpośrednio przy zbiorniku w postaci 
uformowanej hałdy o wymiarach nieprzekraczających 5m*10 m, elementy mnicha, leżaka, faszyny będą 
magazynowane na przyległym placu manewrowym.     

3.2. Układ komunikacyjny 
             Utrzymuje się przebieg istniejącej drogi leśnej o nawierzchni tłuczniowej. Drogi techniczne wokół zbiornika 
zostaną włączone do drogi leśnej. Istniejące połączenie drogi leśnej z drogą publiczna pozostaje bez zmian.  

3.3. Sieci uzbrojenia terenu 
Nie występują. 

3.6. Ukształtowanie terenu – teren inwestycji będzie podlegał zmianom ukształtowania w zakresie przebudowy istnie-
jących grobli zbiorników wodnych, ukształtowaniu czasz zbiorników oraz odtworzeniu geometrii rowu zasilającego i 
zrzutowego. 

3.7. Ukształtowanie zieleni – zasadniczo przyjęto utrzymanie ukształtowania istniejącej zieleni działki. Zbiorniki wodne 
zostaną odbudowane w miejscu istniejących zdegradowanych zbiorników wodnych. W ramach przedmiotowego 
zamierzenia nie przewiduje się ingerowania w istniejące środowisko, polegające na wylesianiu czy też wprowadza-
niu do środowiska materiałów inne niż naturalne. 

 

4. Zestawienie powierzchni poszczególnych części zagospodarowania działki budowlanej lub terenu, jak: 
powierzchnia zabudowy projektowanych i istniejących obiektów budowlanych, powierzchnie dróg, parkin-
gów, placów i chodników, powierzchnia zieleni lub powierzchnia biologicznie czynna oraz innych części 
terenu, niezbędnych do sprawdzenia zgodności z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania prze-
strzennego, a w przypadku jego braku z decyzją o warunkach zabudowy albo decyzją o lokalizacji inwesty-
cji celu publicznego. W tym powierzchnia zabudowy poszczególnych nowych budynków (wg PN-ISO 
9836:1997). 

 Rodzaj powierzchni Ilość Jm. Uwagi 

 Teren działek przedmiotowej inwestycji 68 331,00 m2  

 w tym: pow. zabudowy zbiorników 18 480,00 m2  

  pow. zabudowy dróg technicznych 1 412,00 m2  

  pow. poboczy zadarnionych 1 250,00 m2  

  pow. rowów 2 035,00 m2  

  pow. zjazdów do zbiorników 130,00 m2  
 

 Ustalenia decyzji o lokalizacji inwestycji celu publicznego dotyczące działki (terenu) przedmiotowego za-
mierzenia budowlanego lub MPZP. 

 Na realizacje inwestycji uzyskano od Burmistrza Gminy Głubczyce Decyzję o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu 
publicznego o nr KI.6733.2.6.2021.MG z dnia 22 kwiecień 2021 r.  

 
5. Dane informujące, czy działka lub teren, na którym jest projektowany obiekt budowlany, są wpisane do 

rejestru zabytków oraz czy podlegają ochronie na podstawie ustaleń miejscowego planu zagospodarowa-
nia przestrzennego 

 Na podstawie Decyzji Burmistrza Gminy Głubczyce o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego o nr 
KI.6733.2.6.2021.MG z dnia 22 kwiecień 2021 r. pkt. III teren inwestycji nie jest objęty ochroną konserwatorską. 
Północny narożnik działki 547/1 sąsiaduje z obszarem zewidencjowanego stanowiska archeologicznego nr 33 w 
obrębie Bogdanowice, określone jako: punkt osadniczy/ osada, kultura amfor kulistych/kpl/łużycka, chronologia: 
epoka kamienia/neolit/epoka brązu/ IV-V okres epoki brązu. Projekt decyzji uzgodniono z WKZ w Opolu. W związku 
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z bliską odległością od najbliższego obszarowego stanowiska archeologicznego w razie odkrycia podczas robót 
ziemnych nieruchomych bądź ruchomych zabytków archeologicznych Inwestor zobowiązany jest niezwłocznie 
powiadomić Opolskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków. W trakcie ewentualnych ratowniczych badań 
archeologicznych wszystkie odkryte przedmioty zabytkowe oraz obiekty nieruchome, nawarstwienia kulturowe, 
podlegają ochronie w myśl  przepisów ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami 
(t. j. Dz. U. z 2020r, poz. 282 ze zm.). 

 

6. Dane określające wpływ eksploatacji górniczej na działkę lub teren zamierzenia budowlanego, znajdujące-
go się w granicach terenu górniczego 

 Teren działki przedmiotowej inwestycji nie jest zlokalizowany w zasięgu wpływów eksploatacji górniczej.  

 

7. Informację i dane o charakterze i cechach istniejących i przewidywanych zagrożeń dla środowiska oraz 
higieny i zdrowia użytkowników projektowanych obiektów budowlanych i ich otoczenia w zakresie zgod-
nym z przepisami odrębnymi 

7.1.             Teren działek 547/1, 909, 512/6, 956 km. 2 zasadniczo utrzymuje istniejący sposób użytkowania terenu (za-
budowa leśna z retencyjnymi zbiornikami wodnymi oraz infrastrukturą komunikacyjna dróg wewnętrznych leśnych). 
Istniejące zbiorniki wodne będą odbudowywane. Zmiany te wpłyną pozytywnie na otaczające środowisko gdyż: 
a) Zapobiega dalszemu pogarszaniu się ekosystemu wodnego poprzez odbudowę istniejących zbiorników wodnych 
co przyczyni się do rozwoju ekosystemu terenu inwestycji i terenów bezpośrednio przyległych 

b) Promuje zrównoważone korzystanie z wód poprzez ochronę dostępnych zasobów wodnych w obszarze 
inwestycji 
c) Poprawia środowisko wodne poprzez odbudowę istniejącego zbiornika wodnego 
d) Nie zanieczyszcza w żaden sposób wód podziemnych 
e) Przyczynia się do zmniejszenia skutków suszy poprzez retencjonowanie wody w odbudowanym 
zbiorniku wodnym 

7.2. Odpady wytwarzane w okresie realizacji obiektu 

Nr klasyfikac. Rodzaj odpadów szkodliwość T/c.t.b. 

17 01 01 Odpady betonu - 1,10 

17 01 02 Gruz ceglany - 0,5 

17 01 03 Odpady innych materiałów ceramicznych i elementów wyposażenia - 0 

17 01 82 Inne niewymienione odpady typu komunalnego - 0,25 

17 02 01 Drewno - 0 

17 02 02 Szkło - 0 

 RAZEM:  1,85 

Odpady, wywożone z placu budowy, będą wywiezione przez specjalistyczne firmy z uwzględnieniem programu 
przetwarzania i utylizacji odpadów przyjętym do stosowania na terenie Gminy Pakosławice. 

7.3. Odpady wytwarzane w okresie eksploatacji obiektu 

Nr klasyfikac. Rodzaj odpadów szkodliwość T/rok 

16 08 01 Papier i tektura - 0 

16 08 02 Szkło - 0 

16 08 03 Drobne elementy z tworzyw sztucznych - 0 

16 08 20 Lampy fluorescencyjne - 0 

16 09 01 Odpady nadające się do kompostowania - 0 

20 03 01 Niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne - 0 

 RAZEM: - 0 
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Inwentaryzacja przyrodnicza została przeprowadzona pod kątem rodzaju planowanego do wykonania zadania 
(przebudowa zbiorników wodnych) i obejmuje cały obszar potencjalnego oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko.  
Inwentaryzacja obszaru przed realizacją inwestycji dotyczącej przywrócenia funkcji retencyjnych dwóch zbiorników wodnych 
w oddziale 120A b, c w miejscowości Bogdanowice ma na celu z jednej strony określenie stanu pierwotnego środowiska, by 
po realizacji inwestycji móc ocenić jej wpływ na występujące na danym obszarze siedliska, zbiorowiska roslinności i zgrupo-
wania zwierząt. Z drugiej zaś strony, ma charakter prewencyjny i służy do identyfikacji ewentualnych cennych gatunków i 
siedlisk, tak by móc dzięki temu uniknąć negatywnego wpływu przedsięwzięcia na ich stan i zachowanie.  
Należy podkreślić, że planowana inwestycja wiąże się z odtworzeniem i przywróceniem funkcji właściwej istniejących zbiorni-
ków wodnych. Inwentaryzacja ma na celu stwierdzenie występowania na obszarze przedsięwzięcia roślin, siedlisk czy zwie-
rząt objętych ochroną gatunkową, tak by ocenić, czy realizacja inwestycji nie wpłynie niekorzystnie na ich stan.  
Obszar na którym planowana jest realizacja zadania nie jest objęty programem Natura 2000. Na terenie planowanej inwesty-
cji nie występują szczególne formy ochrony przyrody. Nieznane są także stanowiska roślin lub zwierząt podlegających ochro-
nie prawnej lub zagrożonych. 

Na trenie inwestycji nie stwierdzono taksonów roślin o wysokiej wartości konserwatorskiej, w tym prawnie chronio-
nych lub zagrożonych w skali kraju i regionu. Inwentaryzacja wykazała natomiast dwa gatunki zwierząt podlegające ochronie. 
Gatunek płaza objęty ochroną częściową i wymieniony w Dyrektywie Siedliskowej tj. żaba wodna Rana esculenta, ślimak 
winniczek Helix pomatia podlegający ochronie częściowej oraz znajdujący się w wykazie Dyrektywy Ptasiej - błotniak sta-
wowy Circus aeruginosus.  
W odniesieniu do gatunków roślin i zwierząt oraz siedlisk przyrodniczych, które podlegają regulacjom prawnym, przedmioto-
wa inwestycja polegająca na przywróceniu właściwych funkcji zbiorników wodnych w oddziale 120A b, c Leśnictwa Mokre nie 
przyniesie jakichkolwiek negatywnych oddziaływań.  
Przeprowadzony monitorig wykazał, że wykształcone na trenie porolnym zbiorowiska w niewielkich fragmentach, bezpośred-
nio przylegających do przedmiotowych zbiorników można zaliczyć do zbiorowisk łęgowych. Od strony zachodniej mamy 
fragment łegu wierzbowego mocno zdominowanego w warstwie runa przez gatunki chwastów i pozbawionego głównych 
gatunków diagnostycznych w tej warstwie. Od strony wschodniej fragment młodej olszyny, która rozwinęła się na siedlisku 
łęgu jesionowo-olszowego. Drzewostan ten, po zakończeniu działań inwestycyjnych być może będzie przekształcał się w ols. 

Na podstawie przeprowadzonej inwentaryzacji można wyciągnąć następujące wnioski i zalecenia projektowe:  
 
1. Realizacja projektu nie będzie miała negatywnego wpływu na siedlisko.  

2. Wszelkie prace zaleca się prowadzić poza okresem rozrodu płazów (okres ten trwa od początku marca do końca maja).  

3. W trakcie prac należy rozważyć możliwość utworzenia ok. 1,5 m strefy brzegowej w obrębie zbiorników retencyjnych o 
łagodnym stopniu nachylenia, tak aby umożliwić powstanie dogodnych warunków dla rozrodu płazów i bezkręgowców wod-
nych. Dla tej grupy zwierząt ważna jest płytka strefa brzegowa warunkująca odpowiednie nasłonecznienie oraz umożliwiająca 
swobodne wydostanie się ze zbiornika osobników dorosłych i młodych w okresie dyspersji polęgowej.  

4. Na etapie projektu inwestycji dokładnie przeanalizować ilość drzew, które ze względu na swoje położenie (na skarpie 
zbiornika lub w samym zbiorniku) będą musiały zostać usunięte. Ograniczyć wycinkę drzew do niezbędnego minimum.  
 

8. Inne konieczne dane wynikające ze specyfiki, charakteru i stopnia skomplikowania obiektu budowlanego 
lub robót budowlanych 

         Projektowane zbiorniki śródleśne zlokalizowany jest w znacznej odległości od granicy Państwa Polskiego z 
Republiką Czeską. Rów leśny prowadzący wody opadowe i powierzchniowe z terenu lasu i okolicznych pól upraw-
nych, będący źródłem zasilania zbiorników wodnych, w całości leży na terenie działek nr 547/1, 909, 512/6, 956 km. 
2. Odprowadzenie wód przelewowych ze zbiornika do rowu odpływowego zlokalizowanego na działce nr 503/2 bez 
wpływu. 

Stosując podane poniżej zalecenie, można niemal wyeliminować jakiekolwiek negatywne oddziaływania 
projektowanej inwestycji i tym samym ryzyko oddziaływań transgranicznych. 

PROPOZYCJE OGRANICZENIA NEGATYWNEGO WPŁYWU 

       Aby wyeliminować lub ograniczyć negatywne wpływy odbudowy zbiorników wodnych w na środowisko 
przyrodnicze proponuje się: 

1. Podczas używania ciężkiego sprzętu zabezpieczyć duże drzewa rosnące w bezpośrednim sąsiedztwie 
tras przejazdu maszyn, 
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2. Place składowe materiałów budowlanych, w tym tłucznia, grysów i innych materiałów kamiennych 
zorganizować w miejscach występowania roślinności ruderalnej lub wegetalnej (np. poza obszarem lasów 
lub też na rozdrożach leśnych), 

3. Roboty przeprowadzić w jak największym zakresie poza okresem lęgowym ptaków i wiosennymi 
migracjami płazów i gadów a także w okresie ustalonym w decyzji środowiskowej tj. poza okresem od 1 
kwietnia do 15 września. 

4. Wszelkie prace zaleca się przeprowadzić poza okresem rozrodu i rozwoju larwalnego płazów (okres ten 
trwa od początku marca do końca maja). 

 

 
 
 

  Projektant wiodący:  

 
 



Podstawy wyznaczenia obszaru oddziaływania  
 

PB. art. 3 pkt. 20 – obszar oddziaływania obiektu budowlanego - należy przez to rozumieć 
teren wyznaczony w otoczeniu obiektu budowlanego na podstawie przepisów odrębnych, 
wprowadzających związane z tym obiektem ograniczenia w zagospodarowaniu, w tym zabudowy, 
tego terenu.  

 

 Granicę obszaru oddziaływania projektowanej inwestycji w całości zawarto w działkach 
inwestycji o nr.  547/1, 909, 512/6, 956 km. 2 leśnictwo Mokre. Przy jej wyznaczeniu wzięto pod 
uwagę funkcję, formę, konstrukcję projektowanego obiektu i inne jego cechy charakterystyczne oraz 
sposób zagospodarowania terenu znajdującego się w otoczeniu projektowanej inwestycji. 
Uwzględniono również treść nakazów i zakazów zawartych w przepisach odrębnych. Stwierdzono, że 
w powiązaniu z przepisami odrębnymi, które należy uwzględnić przy ustalaniu obszaru oddziaływania 
planowanej inwestycji tj. zarówno przepisami rozporządzenia w sprawie warunków technicznych 
jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie, przepisami PPOŻ, jak i przepisami 
dotyczącymi ochrony środowiska (m.in. dotyczące ochrony przed hałasem, promieniowaniem), a także 
przepisami z zakresu zagospodarowania przestrzennego, projektowana inwestycja nie wykracza poza 
granice terenu wskazanej działki,  przez co nie oddziaływuje na działki sąsiednie, a jej obszar 
oddziaływania mieści się w całości na działce na której została zaprojektowana.  
 

L.p. Podstawa formalna Uwagi 
1. Rozporządzenie Ministra Transportu i Gospodarki  Morskiej z dnia 2 marca 1999 r. w 

sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać drogi publiczne i ich 
usytuowanie (Dz. U. Nr 43, poz. 430)  

1.1. Wymogi w zakresie zjazdów §77 Nie dotyczy – teren inwestycji nie włącza się do drogi 
publicznej 

1.2. Wymogi w zakresie bezpieczeństwa §1 Przy projektowaniu spełniono wymagania w zakresie 
- bezpieczeństwa użytkowania, 
- nośności i stateczności konstrukcji, 
- bezpieczeństwa z uwagi na możliwość wystąpienia 
pożaru lub innego miejscowego zagrożenia, 
- ochrony środowiska ze szczególnym 
uwzględnieniem ochrony przed nadmiernym hałasem, 
wibracjami, zanieczyszczeniami powietrza, wody i 
gleb; 

2. Rozporządzenie w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki i 
ich usytuowanie (Dz.U. z 7 czerwca 2019, poz. 1065) 

2.1. Wymogi odległości od granic działki  Odległości projektowanej przebudowy obiektu są 
zachowane do granic działek stanowiących obszar 
inwestycji 

2.2. Wymogi odległości w zakresie 
przesłaniania (§13) 

Projektowana budowa zlokalizowana jest w sposób 
zapewniający nie występowanie przesłaniania światła 
umożliwiającego naturalne oświetlenie pomieszczeń. 

2.3. Wymogi odległości w zakresie 
nasłonecznienia (§60) 

Projektowana budowa zlokalizowana jest w sposób 
zapewniający nie zaburzający minimalnego czasu 
nasłonecznienia. Zacienianie ogranicza się wyłącznie 
do obszaru działki Inwestora. 

2.4. Wymogi PPOŻ (§207-273) Projektowana budowa spełnia wszelkie wymogi 
wskazane we wskazanych paragrafach, w tym 
wymagane odporności ogniowe i odległości od 
budynków sąsiednich. 

3. Ustawa z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. Nr 62, poz. 627 z późn. 
zmianami)  

3.1. Oddziaływanie na środowisko Obiekt zaliczany do realizacji inwestycji 
zaliczających się do inwestycji mogących 
potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko. 
Uzyskano decyzję o środowiskowych 
uwarunkowaniach. Uzgodniono projekt w PPIS w 
Głubczycach oraz RDOŚ Opole a także uzyskano 
Deklarację Organu Odpowiedzialnego za 



monitorowanie obszarów NATURA 2000 
4. Prawo wodne (Dz. U. z 2018r. poz. 2268 z póź. zmianami) 
4.1. Wykonanie urządzeń wodnych Na odbudowę zbiorników  wodnych i związanej z 

nim infrastruktury uzyskano decyzję pozwolenie 
wodnoprawne 

4.2. Szczególne korzystanie z wód Na szczególne korzystanie z wód polegające na 
użytkowaniu wód w stawach i rowach uzyskano 
decyzję pozwolenie wodnoprawne 

5. Dyrektywa 2000/60/WE Parlamentu Europejskiego i Rady (Dz. U. L 327 z dnia 22.12.2000) 
5.1. Zgodność z zapisami Dyrektywy i planem 

gospodarowania wodami w dorzeczu Odry 
Na wykonanie inwestycji uzyskano Deklarację 
organu odpowiedzialnego za gospodarkę wodna jako 
zgodną z celami określonymi dla jednolitych części 
wód powierzchniowych i podziemnych 

6. Rozporządzenie w sprawie dopuszczalnych poziomów hałasu w środowisku 
6.1. Poziom hałasu dla zabudowy 

mieszkaniowej 
Dopuszczalny poziom hałasu w dzień 55dB, w nocy 
45dB – inwestycja nie generująca powstania hałasu - 
poziom hałasu nie jest przekroczony dla sąsiednich 
działek  

6.2. Poziom hałasu dla zabudowy 
zamieszkania zbiorowego 

Dopuszczalny poziom hałasu w dzień 55dB, w nocy 
45dB nie wykracza poza działki objęte Inwestycją  

6.3. Poziom hałasu dla zabudowy 
wielorodzinnej 

Dopuszczalny poziom hałasu w dzień 55dB, w nocy 
45dB nie wykracza poza działki objęte Inwestycją  

7. Ustawa z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (Dz. U. z 2013 r., poz. 21  
7.1. Gospodarowanie odpadami Odbudowa obiektu budowlanego będzie wytwarzała 

odpady typu gruz budowlany i ziemia z wykopów, 
odpady gruzu będą wywożone na wysypisko miejskie 
a ziemia zostanie zagospodarowana przy terenie 
inwestycji. 

8. Rozporządzenie Ministra Środowiska z dnia 24 lipca 2006 r. w sprawie warunków, jakie 
należy spełnić przy wprowadzaniu ścieków do wód lub do ziemi oraz w sprawie substancji 

szczególnie szkodliwych dla środowiska wodnego (Dz. U. z 2006 r. Nr 137, poz. 984)   
Odległości  

8.1. Odprowadzanie ścieków Obiekt nie będzie wytwarzał ścieków. Nie nastąpi 
wprowadzanie ścieków do wód lub ziemi. 
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CZĘŚĆ OPISOWA 
 

1) Zakres robót dla całego zamierzenia budowlanego oraz kolejność realizacji 
poszczególnych obiektów; 

 Przedmiotem inwestycji jest odbudowa śródleśnych retencyjnych zbiorników wodnych o 
powierzchni ok. 1,11 ha i 0,636 ha w leśnictwie Mokre. Całość oddziaływania przedmiotowego 
przedsięwzięcia  będzie zlokalizowana na działce Inwestora oraz działce gminy Głubczyce. Na 
projektowanych zbiornikach żadna działalność produkcja czy też usługowa nie będzie prowadzona. 
Zbiorniki będą służył retencjonowaniu wody w ramach projektu unijnego „Kompleksowy projekt 
adaptacji lasów i leśnictwa do zmian klimatu – mała retencja oraz przeciwdziałanie erozji 
wodnej na terenach górskich” 
 
W zakres robót wchodzi: 
 

 roboty rozbiórkowe w zakresie istniejących mnichów z leżakami 
 roboty ziemne w zakresie wykopów 
 roboty ziemne w zakresie nasypów 
 budowa nowych mnichów piętrzących 
 uszczelnienie grobli ścianką szczelną 
 umocnienie rowu zasilającego 
 umocnienie rowu zrzutowego 
 utwardzenie przelewu 
 budowa przepustu pod drogą 
 budowa dróg technicznych 
 budowa zjazdu do zbiornika 
 prace porządkowe 

 
2) Wykaz istniejących obiektów budowlanych; 

W obrębie przedmiotu inwestycji w odległości do 500 m nie występują  żadne kubaturowe 
obiekty budowlane. Zbiornik zlokalizowany w terenie leśnym. 

3) Wskazanie elementów zagospodarowania działki lub terenu, które mogą stwarzać 
zagrożenie bezpieczeństwa i zdrowia ludzi; 

 Zagospodarowanie terenu budowy wykonuje się przed rozpoczęciem robót budowlanych, co 
najmniej w zakresie: 
a) wygrodzenie terenu budowy na zjazdach i wyznaczenia stref niebezpiecznych, 
b) wykonania dróg objazdowych 
c) urządzenia pomieszczeń higieniczno-sanitarnych i socjalnych, 
d) zapewnienia oświetlenia naturalnego i sztucznego, 
e) zapewnienia łączności telefonicznej, 
f) urządzenia składowisk materiałów i wyrobów 
 
 Teren budowy lub robót powinien być w miarę potrzeby ogrodzony lub skutecznie 
zabezpieczony przed osobami postronnymi. Wysokość ogrodzenia powinna wynosić, co najmniej 
1,5 m. W ogrodzeniu placu budowy lub robót powinny być wykonane oddzielne bramy dla ruchu 
mechanicznych i maszyn budowlanych. Dla pojazdów używanych w trakcie wykonywania robót 
budowlanych należy wyznaczyć i oznakować miejsca postojowe na terenie budowy. Szerokość dróg 
komunikacyjnych na placu budowy lub robót powinna być dostosowana do używanych środków 



transportowych. Drogi i ciągi piesze na placu budowy powinny być utrzymane we właściwym 
stanie technicznym. Nie wolno na nich składować materiałów, sprzętu lub innych przedmiotów. 
Drogi komunikacyjne dla wózków i taczek oraz pochylnie, po których dokonuje się ręcznego 
przenoszenia ciężarów nie powinny mieć spadków większych niż 10%. Przejścia i strefy 
niebezpieczne powinny być oświetlone i oznakowane znakami ostrzegawczymi lub znakami zakazu. 
Przejścia o pochyleniu większym niż 15 % należy zaopatrzyć w listwy umocowane poprzecznie, w 
odstępach nie mniejszych niż 0,40 m lub schody o szerokości nie mniejszej niż 0,75 m, 
zabezpieczone, co najmniej z jednej strony balustradą. Balustrada składa się z deski krawężnikowej 
o wysokości 0,15 m i poręczy ochronnej umieszczonej na wysokości 1,10 m. Wolną przestrzeń 
pomiędzy deską krawężnikową a poręczą należy wypełnić 
w sposób zabezpieczający pracowników przed upadkiem. Strefa niebezpieczna, w której istnieje 
zagrożenie spadania z wysokości przedmiotów, powinna być ogrodzona balustradami i oznakowana 
w sposób uniemożliwiający dostęp osobom postronnym. Strefa ta nie może wynosić mniej niż 1/10 
wysokości, z której mogą spadać przedmioty, lecz nie mniej niż 6,0 m. Przejścia, przejazdy i 
stanowiska pracy w strefie niebezpiecznej powinny być zabezpieczone daszkami ochronnymi. 
Pokrycie daszków powinno być szczelne i odporne na przebicie przez spadające przedmioty. 
Używanie daszków ochronnych jako rusztowań lub miejsc składowania narzędzi, sprzętu, 
materiałów jest zabronione. Instalacje rozdziału energii elektrycznej na terenie budowy powinny 
być zaprojektowane i wykonane oraz utrzymywane i użytkowane w taki sposób, aby nie stanowiły 
zagrożenia pożarowego lub wybuchowego, lecz chroniły pracowników przed porażeniem prądem 
elektrycznym. Roboty związane z podłączeniem, sprawdzaniem, konserwacją i naprawą instalacji i 
urządzeń elektrycznych mogą być wykonywane wyłącznie przez osoby posiadające odpowiednie 
uprawnienia. Nie jest dopuszczalne sytuowanie stanowisk pracy, składowisk wyrobów i materiałów 
lub maszyn i urządzeń budowlanych bezpośrednio pod napowietrznymi liniami 
elektroenergetycznymi lub w odległości liczonej w poziomie od skrajnych przewodów, mniejszej 
niż: 
a) 3,0 m - dla linii o napięciu znamionowym nieprzekraczającym 1 KV, 
b) 5,0 m - dla linii i napięciu znamionowym powyżej 1 KV, lecz nieprzekraczającym 15 KV, 
c) 10,0 m - dla linii o napięciu znamionowym powyżej 15 KV, lecz nieprzekraczającym 30 KV, 
d) 15,0 m - dla linii o napięciu znamionowym powyżej 30 KV, lecz nieprzekraczającym 110 KV, 
e) 30,0 m - dla linii o napięciu znamionowym powyżej 110 KV. 
 
 Żurawie samojezdne, koparki i inne urządzenia ruchome, które mogą zbliżyć się na 
niebezpieczną odległość do w/w napowietrznych lub kablowych linii elektroenergetycznych, 
powinny być wyposażone w sygnalizatory napięcia. Rozdzielnice budowlane prądu elektrycznego 
znajdujące się na terenie budowy należy zabezpieczyć przed dostępem osób nieupoważnionych. 
Rozdzielnice powinny być usytuowane w odległości nie większej niż 50,0 m od odbiorników 
energii. Przewody elektryczne zasilające urządzenia mechaniczne powinny być zabezpieczone 
przed uszkodzeniami mechanicznymi, a ich połączenia z urządzeniami mechanicznymi wykonane 
w sposób zapewniający bezpieczeństwo pracy osób obsługujących takie urządzenia. Okresowe 
kontrole stanu stacjonarnych urządzeń elektrycznych pod względem bezpieczeństwa powinny być 
przeprowadzane, co najmniej jeden raz w miesiącu, natomiast kontrola stanu i oporności izolacji 
tych urządzeń, co najmniej dwa razy w roku, a ponadto: 
a) przed uruchomieniem urządzenia po dokonaniu zmian i napraw części elektrycznych i 
mechanicznych, 
b) przed uruchomieniem urządzenia, jeżeli urządzenie było nieczynne przez ponad miesiąc, 
c) przed uruchomieniem urządzenia po jego przemieszczeniu. 
 
 W przypadkach zastosowania urządzeń ochronnych różnicowoprądowych w w/w 
instalacjach, należy sprawdzać ich działanie każdorazowo przed przystąpieniem do pracy. 
Dokonywane naprawy i przeglądy urządzeń elektrycznych powinny być odnotowywane w książce 
konserwacji urządzeń. 



 Na terenie budowy powinny być urządzone i wydzielone pomieszczenia higieniczno -
sanitarne i socjalne - szatnie (na odzież roboczą i ochronną), umywalnie, jadalnie, suszarnie oraz 
ustępy. Dopuszczalne jest korzystanie z istniejących na terenie budowy pomieszczeń i urządzeń 
higieniczno - sanitarnych inwestora, jeżeli przewiduje to zawarta umowa. Zabrania się urządzania w 
jednym pomieszczeniu szatni i jadalni w przypadkach, gdy na terenie budowy, na której roboty 
budowlane wykonuje więcej niż 20 – pracujących. W takim przypadku, szafki na odzież powinny 
być dwudzielne, zapewniające możliwość 
przechowywania oddzielnie odzieży roboczej i własnej. 
 
 W pomieszczeniach higieniczno - sanitarnych mogą być stosowane ławki, jako miejsca 
siedzące, jeżeli są one trwale przytwierdzone do podłoża. Jadalnia powinna składać się z dwóch 
części: 

a) jadalni właściwej, gdzie powinno przypadać co najmniej 1,10 m2 powierzchni na każdego z 
pracowników jednocześnie spożywających posiłek, 
b) pomieszczeń do przygotowywania, wydawania napojów oraz zmywania naczyń stołowych. 
 

W przypadku usytuowania pomieszczeń higieniczno - sanitarnych w kontenerach dopuszcza 
się niższą wysokość tych pomieszczeń, tj. do 2,20 m. 
 
 Na terenie budowy powinny być wyznaczone oznakowane, utwardzone i odwodnione 
miejsca do składania materiałów i wyrobów. Składowiska materiałów, wyrobów i urządzeń 
technicznych należy wykonać w sposób wykluczający możliwość wywrócenia, zsunięcia, 
rozsunięcia się lub spadnięcia składowanych wyrobów i urządzeń. Materiały drobnicowe powinny 
być ułożone w stosy o wysokości nie większej niż 2,0 m, a stosy materiałów workowanych ułożone 
w warstwach krzyżowo do wysokości nieprzekraczającej 10 – warstw. 
 
Odległość stosów przy składowaniu materiałów nie powinna być mniejsza niż: 
a) 0,75 m - od ogrodzenia lub zabudowań, 
b) 5,00 m - od stałego stanowiska pracy. 
 
Opieranie składowanych materiałów lub wyrobów o płoty, słupy napowietrznych linii 
elektroenergetycznych, konstrukcje wsporcze sieci trakcyjnej lub ściany obiektu budowlanego jest 
zabronione. Wchodzenie i schodzenie ze stosu utworzonego ze składowanych materiałów lub 
wyrobów jest dopuszczalne przy użyciu drabiny lub schodów. Teren budowy powinien być 
wyposażony w sprzęt niezbędny do gaszenia pożarów, który powinien być regularnie sprawdzany, 
konserwowany i uzupełniany, zgodnie z wymaganiami producentów i przepisów 
przeciwpożarowych. Ilość i rozmieszczenie gaśnic przenośnych powinno być zgodne z 
wymaganiami przepisów przeciwpożarowych. 
 
4) Wskazanie dotyczące przewidywanych zagrożeń występujących podczas realizacji robót 

budowlanych, określające skalę i rodzaje zagrożeń oraz miejsce i czas ich wystąpienia; 

Zagrożenia występujące przy wykonywaniu robót ziemnych: 
 
- upadek pracownika lub osoby postronnej do wykopu (brak wygrodzenia wykopu balustradami; 
brak przykrycia wykopu), 
- zasypanie pracownika w wykopie wąskoprzestrzennym (brak zabezpieczenia ścian wykopu przed 
obsunięciem się; obciążenie klina naturalnego odłamu gruntu urobkiem pochodzącym z wykopu), 
- potrącenie pracownika lub osoby postronnej łyżką koparki przy wykonywaniu robót na placu 
budowy lub w miejscu dostępnym dla osób postronnych (brak wygrodzenia strefy niebezpiecznej). 
 
 



Roboty ziemne powinny być prowadzone na podstawie projektu określającego położenie instalacji i 
urządzeń podziemnych, mogących znaleźć się w zasięgu prowadzonych robót. Wykonywanie robót 
ziemnych w bezpośrednim sąsiedztwie sieci, takich jak: 
- elektroenergetyczne, 
- gazowe, 
- telekomunikacyjne, 
- ciepłownicze, 
- wodociągowe i kanalizacyjne, powinno być poprzedzone określeniem przez kierownika budowy 
bezpiecznej odległości w jakiej mogą być one wykonywane od istniejącej sieci i sposobu 
wykonywania tych robót. W czasie wykonywania robót ziemnych miejsca niebezpieczne należy 
ogrodzić i umieścić napisy ostrzegawcze. W czasie wykonywania wykopów w miejscach 
dostępnych dla osób niezatrudnionych przy tych robotach, należy wokół wykopów pozostawionych 
na czas zmroku i w nocy ustawić balustrady zaopatrzone w światło ostrzegawcze koloru 
czerwonego. Poręcze balustrad powinny znajdować się na wysokości 1,10 m nad terenem i w 
odległości nie mniejszej niż 1,0 m od krawędzi wykopu. Wykopy o ścianach pionowych 
nieumocnionych, bez rozparcia lub podparcia mogą być wykonywane tylko do głębokości 1,0 m w 
gruntach zwartych, w przypadku gdy teren przy wykopie nie jest obciążony w pasie o szerokości 
równej głębokości wykopu. Wykopy bez umocnień o głębokości większej niż 1,0 m, lecz nie 
większej od 2,0 m można wykonywać, jeżeli pozwalają na to wyniki badań gruntu i dokumentacja 
geologiczno -inżynierska. Bezpieczne nachylenie ścian wykopów powinno być określone w 
dokumentacji projektowej wówczas, gdy: 
- roboty ziemne wykonywane są w gruncie nawodnionym, 
- teren przy skarpie wykopu ma być obciążony w pasie równym głębokości wykopu, 
- grunt stanowią iły skłonne do pęcznienia, 
- wykopu dokonuje się na terenach osuwiskowych, 
- głębokość wykopu wynosi więcej niż 4,0 m. Jeżeli wykop osiągnie głębokość większą niż 1,0 m 
od poziomu terenu, należy wykonać zejście (wejście) do wykopu. 
 Odległość pomiędzy zejściami (wejściami) do wykopu nie powinna przekraczać 20,0 m. 
Należy również ustalić rodzaje prac, które powinny być wykonywane przez, co najmniej dwie 
osoby, w celu zapewnienia asekuracji, ze względu na możliwość wystąpienia szczególnego 
zagrożenia dla zdrowia lub życia ludzkiego. Dotyczy to prac wykonywanych w wykopach i 
wyrobiskach o głębokości większej od 2,0 m. Składowanie urobku, materiałów i wyrobów jest 
zabronione: 
w odległości mniejszej niż 0,60 m od krawędzi wykopu, jeżeli ściany wykopu są obudowane oraz 
jeżeli obciążenie urobku jest przewidziane w doborze obudowy, w strefie klina naturalnego odłamu 
gruntu, jeżeli ściany wykopu nie są obudowane. Ruch środków transportowych obok wykopów 
powinien odbywać się poza granicą klina naturalnego odłamu gruntu. W czasie wykonywania robót 
ziemnych nie powinno dopuszczać się do tworzenia nawisów gruntu. Przebywanie osób pomiędzy 
ścianą wykopu a koparką, nawet w czasie postoju jest zabronione. Zakładanie obudowy lub montaż 
rur w uprzednio wykonanym wykopie o ścianach pionowych i na głębokości powyżej 1,0 m 
wymaga tymczasowego zabezpieczenia osób klatkami osłonowymi lub obudową prefabrykowaną. 
 
Zagrożenia występujące przy wykonywaniu robót budowlanych przy użyciu maszyn i urządzeń 
technicznych: 
 
- pochwycenie kończyny górnej lub kończyny dolnej przez napęd (brak pełnej osłony napędu), 
- potrącenie pracownika lub osoby postronnej łyżką koparki przy wykonywaniu robót na placu 
budowy lub w miejscu dostępnym dla osób postronnych (brak wygrodzenia strefy niebezpiecznej), 
- porażenie prądem elektrycznym (brak zabezpieczenia przewodów zasilających urządzenia 
mechaniczne przed uszkodzeniami mechanicznymi). 
 Maszyny i inne urządzenia techniczne oraz narzędzia zmechanizowane powinny być 
montowane, eksploatowane i obsługiwane zgodnie z instrukcją producenta oraz spełniać 



wymagania określone w przepisach dotyczących systemu oceny zgodności. Maszyny i inne 
urządzenia techniczne, podlegające dozorowi technicznemu, mogą być używane na terenie budowy 
tylko wówczas, jeżeli wystawiono dokumenty uprawniające do ich eksploatacji. Wykonawca, 
użytkujący maszyny i inne urządzenia techniczne, niepodlegające dozorowi technicznemu, 
powinien udostępnić organom kontroli dokumentację techniczno - ruchową lub instrukcję obsługi 
tych maszyn lub urządzeń. Operatorzy lub maszyniści żurawi, maszyn budowlanych, kierowcy 
wózków i innych maszyn o napędzie silnikowym powinni posiadać wymagane kwalifikacje. 
 Stanowiska pracy operatorów maszyn lub innych urządzeń technicznych, które nie posiadają 
kabin, powinny być: 
 
- zadaszone i zabezpieczone przed spadającymi przedmiotami, 
 osłonięte w okresie zimowym. 
 
5) Wskazanie sposobu prowadzenia instruktażu pracowników przed przystąpieniem do  

realizacji robót szczególnie niebezpiecznych; 

 Szkolenia w dziedzinie bezpieczeństwa i higieny pracy dla pracowników zatrudnionych na 
stanowiskach robotniczych, przeprowadza się jako szkolenie wstępne, szkolenie okresowe. 
Szkolenia te przeprowadzane są w oparciu o programy poszczególnych rodzajów szkolenia. 
Szkolenia wstępne ogólne („instruktaż ogólny") przechodzą wszyscy nowo zatrudniani pracownicy 
przed dopuszczeniem do wykonywania pracy. Obejmuje ono zapoznanie pracowników z 
podstawowymi przepisami bhp zawartymi w Kodeksie pracy, w układach zbiorowych pracy i 
regulaminach pracy, zasadami bhp obowiązującymi w danym zakładzie pracy oraz zasadami 
udzielania pierwszej pomocy. Szkolenie wstępne na stanowisku pracy („Instruktaż stanowiskowy") 
powinien zapoznać pracowników z zagrożeniami występującymi na określonym stanowisku pracy, 
sposobami ochrony przed zagrożeniami, oraz metodami bezpiecznego wykonywania pracy na tym 
stanowisku. Pracownicy przed przystąpieniem do pracy, powinni być zapoznani z ryzykiem 
zawodowym związanym z pracą na danym stanowisku pracy. Fakt odbycia przez pracownika 
szkolenia wstępnego ogólnego, szkolenia wstępnego na stanowisku pracy oraz zapoznania z 
ryzykiem zawodowym, powinien być potwierdzony przez pracownika na piśmie oraz odnotowany 
w aktach osobowych pracownika. Szkolenia wstępne podstawowe w zakresie bhp, powinny być 
przeprowadzone w okresie nie dłuższym niż 6 - miesięcy od rozpoczęcia pracy na określonym 
stanowisku pracy. Szkolenia okresowe w zakresie bhp dla pracowników zatrudnionych na 
stanowiskach robotniczych, powinny być przeprowadzane w formie instruktażu nie rzadziej niż raz 
na 3 -lata, a na stanowiskach pracy, na których występują szczególne zagrożenia dla zdrowia lub 
życia oraz zagrożenia wypadkowe - nie rzadziej niż raz w roku. Pracownicy zatrudnieni na 
stanowiskach operatorów żurawi, maszyn budowlanych i innych maszyn o napędzie silnikowym 
powinni posiadać wymagane kwalifikacje. Powyższy wymóg nie dotyczy betoniarek z silnikami 
elektrycznymi jednofazowymi oraz silnikami trójfazowymi o mocy do 1 KW. 
 Na placu budowy powinny być udostępnione pracownikom do stałego korzystania, aktualne 
instrukcje bezpieczeństwa i higieny pracy dotyczące: 
- wykonywania prac związanych z zagrożeniami wypadkowymi lub zagrożeniami zdrowia 
pracowników, 
- obsługi maszyn i innych urządzeń technicznych, 
- postępowania z materiałami szkodliwymi dla zdrowia i niebezpiecznymi, 
- udzielania pierwszej pomocy. 
 W/w instrukcje powinny określać czynności do wykonywania przed rozpoczęciem danej 
pracy, zasady i sposoby bezpiecznego wykonywania danej pracy, czynności do wykonywania po jej 
zakończeniu oraz zasady postępowania w sytuacjach awaryjnych stwarzających zagrożenia dla 
życia lub zdrowia pracowników. Nie wolno dopuścić pracownika do pracy, do której wykonywania 
nie posiada wymaganych kwalifikacji lub potrzebnych umiejętności, a także dostatecznej 
znajomości przepisów oraz zasad BHP. Bezpośredni nadzór nad bezpieczeństwem i higieną pracy 



na stanowiskach pracy sprawują odpowiednio kierownik budowy (kierownik robót) oraz mistrz 
budowlany, stosownie do zakresu obowiązków. 
 
6) Wskazanie środków technicznych i organizacyjnych, zapobiegających niebezpieczeństwom 

wynikającym z wykonywania robót budowlanych w strefach szczególnego zagrożenia 
zdrowia lub w ich sąsiedztwie, w tym zapewniających bezpieczną i sprawną komunikację, 
umożliwiającą szybką ewakuację na wypadek pożaru, awarii i innych zagrożeń. 

 Bezpośredni nadzór nad bezpieczeństwem i higieną pracy na stanowiskach pracy sprawują 
odpowiednio kierownik budowy (kierownik robót) oraz mistrz budowlany, stosownie do zakresu 
obowiązków. Nieprzestrzeganie przepisów bhp na placu budowy prowadzi do powstania 
bezpośrednich zagrożeń dla życia lub zdrowia pracowników. 
 
Przyczyny organizacyjne powstania wypadków przy pracy: 
 
a) niewłaściwa ogólna organizacja pracy 
1) nieprawidłowy podział pracy lub rozplanowanie zadań, 
2) niewłaściwe polecenia przełożonych, 
3) brak nadzoru, 
4) brak instrukcji posługiwania się czynnikiem materialnym, 
5) tolerowanie przez nadzór odstępstw od zasad bezpieczeństwa pracy, 
6) brak lub niewłaściwe przeszkolenie w zakresie bezpieczeństwa pracy i ergonomii, 
7) dopuszczenie do pracy człowieka z przeciwwskazaniami lub bez badań lekarskich; 
 
b) niewłaściwa organizacja stanowiska pracy: 
1) niewłaściwe usytuowanie urządzeń na stanowiskach pracy, 
2) nieodpowiednie przejścia i dojścia, 
3) brak środków ochrony indywidualnej lub niewłaściwy ich dobór 
 
Przyczyny techniczne   powstania wypadków przy pracy: 
a) niewłaściwy stan czynnika materialnego: 
 
1) wady konstrukcyjne czynnika materialnego będące źródłem zagrożenia, 
2) niewłaściwa stateczność czynnika materialnego, 
3) brak lub niewłaściwe urządzenia zabezpieczające, 
4) brak środków ochrony zbiorowej lub niewłaściwy ich dobór, 
5) brak lub niewłaściwa sygnalizacja zagrożeń, 
6) niedostosowanie czynnika materialnego do transportu, konserwacji lub napraw; 
 
b) niewłaściwe wykonanie czynnika materialnego: 
1) zastosowanie materiałów zastępczych, 
2) niedotrzymanie wymaganych parametrów technicznych; 
 
c) wady materiałowe czynnika materialnego: 
1) ukryte wady materiałowe czynnika materialnego; 
 
d) niewłaściwa eksploatacja czynnika materialnego: 
1) nadmierna eksploatacja czynnika materialnego, 
2) niedostateczna konserwacja czynnika materialnego, 
3) niewłaściwe naprawy i remonty czynnika materialnego. 
 
Osoba kierująca pracownikami jest obowiązana: 



- organizować stanowiska pracy zgodnie z przepisami i zasadami bezpieczeństwa i higieny pracy, - 
- dbać o sprawność środków ochrony indywidualnej oraz ich stosowania zgodnie z przeznaczeniem, 
- organizować, przygotowywać i prowadzić prace, uwzględniając zabezpieczenie pracowników 
przed wypadkami przy pracy, chorobami zawodowymi i innymi chorobami związanymi z 
warunkami środowiska pracy, dbać o bezpieczny i higieniczny stan pomieszczeń pracy i 
wyposażenia technicznego, a także o sprawność środków ochrony zbiorowej i ich stosowania 
zgodnie z przeznaczeniem, 
 
Na podstawie: 
oceny ryzyka zawodowego występującego przy wykonywaniu robót na danym stanowisku pracy 
wykazu prac szczególnie niebezpiecznych, określenia podstawowych wymagań bhp przy 
wykonywaniu prac szczególnie niebezpiecznych, wykazu prac wykonywanych przez co najmniej 
dwie osoby, wykazu prac wymagających szczególnej sprawności psychofizycznej 
 
Kierownik budowy powinien podjąć stosowne środki profilaktyczne mające na celu: 
- zapewnić organizację pracy i stanowisk pracy w sposób zabezpieczający pracowników   przed   
zagrożeniami   wypadkowymi   oraz   oddziaływaniem czynników szkodliwych i uciążliwych, 
- zapewnić likwidację zagrożeń dla zdrowia i życia pracowników głównie przez stosowanie 
technologii, materiałów i substancji nie powodujących takich zagrożeń. 
 
 W razie stwierdzenia bezpośredniego zagrożenia dla życia lub zdrowia pracowników osoba 
kierująca, pracownikami obowiązana jest do niezwłocznego wstrzymania prac i podjęcia działań w 
celu usunięcia tego zagrożenia. Pracownicy zatrudnieni na budowie, powinni być wyposażeni w 
środki ochrony indywidualnej oraz odzież i obuwie robocze, zgodnie z tabelą norm przydziału 
środków ochrony indywidualnej oraz odzieży i obuwia roboczego opracowaną przez pracodawcę. 
Środki ochrony indywidualnej w zakresie ochrony zdrowia i bezpieczeństwa użytkowników tych 
środków powinny zapewniać wystarczającą ochronę przed występującymi zagrożeniami (np. 
upadek z wysokości, uszkodzenie głowy, twarzy, wzroku, słuchu). Kierownik budowy obowiązany 
jest informować pracowników o sposobach posługiwania się tymi środkami. 
 
 
 
 
        Opracował: 
 
 
         
 
         



Opis techniczny do zadania inwestycyjnego: 

Odbudowa zbiorników retencyjnych w Bogdanowicach na dz. Nr 547/1, 909, 512/6, 956 km. 2 w ramach projektu: 
„Kompleksowy projekt adaptacji lasów i leśnictwa do zmian klimatu – mała retencja oraz przeciwdziałanie erozji 

wodnej na terenach górskich” 
 

1. Przedmiot inwestycji 

Przedmiotem inwestycji jest odbudowa śródleśnych retencyjnych zbiorników wodnych o powierzchni ok. 1,11 ha i 
0,636 ha w leśnictwie Mokre. Całość oddziaływania przedmiotowego przedsięwzięcia  będzie zlokalizowana na działce 
Inwestora oraz działce gminy Głubczyce. Na projektowanych zbiornikach żadna działalność produkcja czy też usługowa nie 
będzie prowadzona. Zbiorniki będą służył retencjonowaniu wody w ramach projektu unijnego „Kompleksowy projekt 
adaptacji lasów i leśnictwa do zmian klimatu – mała retencja oraz przeciwdziałanie erozji wodnej na terenach 
górskich” 

W zakres robót wchodzi: 
 

 roboty rozbiórkowe w zakresie istniejących mnichów z leżakami 
 roboty ziemne w zakresie wykopów 
 roboty ziemne w zakresie nasypów 
 budowa nowych mnichów piętrzących 
 uszczelnienie grobli ścianką szczelną 
 umocnienie rowu zasilającego 
 umocnienie rowu zrzutowego 
 utwardzenie przelewu 
 budowa przepustu pod drogą 
 budowa dróg technicznych 
 budowa zjazdu do zbiornika 
 prace porządkowe 

 
1.1. Podstawa opracowania 

- mapa do celów projektowych 
- inwentaryzacja przyrodnicza  
- decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach inwestycji 
- decyzja o lokalizacji inwestycji celu publicznego 
- operat wodnoprawny 
- badania geotechniczne 
- pomiary uzupełniające w terenie 

1.2. Inwestor 

Państwowe Gospodarstwo Leśne Lasy Państwowe Nadleśnictwo Prudnik 
Ul. Dąbrowskiego 34  48-200 Prudnik 
 
1.3. Stan prawny terenu inwestycji 

Lp. Nr. działki Obręb Karta mapy Właściciel 
1 547/1 Bogdanowice 2 PGL LP Nadleśnictwo Prudnik 
2 512/6 Bogdanowice 2 PGL LP Nadleśnictwo Prudnik 
3 956 Bogdanowice 2 Gmina Głubczyce 
4 909 Bogdanowice 2 Gmina Głubczyce 

 
 
2. Istniejący stan zagospodarowania terenu  



Projektowane zbiorniki zlokalizowane będą na miejscu istniejących zdegradowanych zbiorników leśnych. Istniejące 
urządzenia wodne tj. mnichy z leżakami i wylotem do rowu zostaną całkowicie rozebrane a w ich miejscu zostaną 
wybudowane nowe urządzenia wodne. Nowe mnichy z leżakami zostaną zrealizowane jako betonowe z leżakiem z rury 
PVC, wylotem w postaci zabruku skarpy z kamienia łamanego. Rów na wylocie zostanie umocniony kamieniem łamanym i 
faszyną. Będą to zbiorniki z zasilaniem bocznym z rowu opaskowego.  

Przedsięwzięcie polegające na przebudowie zbiorników wodnych usytuowane jest na terenie administrowanym 
przez Lasy Państwowe, w zarządzie Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w Katowicach, Nadleśnictwie Prudnik, 
Leśnictwie Mokre oddziale 120A wydzieleniach b i c. Analizowana inwestycja dotyczy kształtowania retencji wodnej i 
gospodarowania wodą w lasach, co wynika z wytycznych zawartych w §150-158 obowiązujących zasad hodowli lasu. 

 Pod względem przyrodniczo-leśnym obiekt położony jest w dzielnicy Przedgórza Sudeckiego obejmujący południową 
część mezoregion Płaskowyżu Głubczyckiego wchodzącego w skład Krainy V – Śląskiej. Obszar na którym planowana jest 
realizacja zadania nie jest objęty programem Natura 2000. Na terenie planowanej inwestycji nie występują szczególne 
formy ochrony przyrody. Nieznane są także stanowiska roślin lub zwierząt podlegających ochronie prawnej lub 
zagrożonych. 

3. Rozwiązania projektowe 

           Powierzchnia projektowanej inwestycji to ok. 2,53 ha a powierzchnia wody przy piętrzeniu wody na mnichach 
betonowym ok. 2.0 m ok. 1,75 ha. Dotychczasowo w miejscu projektowanych zbiorników znajdują się zdegradowane 
zbiorniki wodne z częściowo zachowanymi urządzeniami wodnymi typu mnich z leżakiem, pozostający w złym stanie 
technicznym. Działka pokryta jest rzadką roślinnością wysoką – drzewa iglaste i liściaste. Szczegółowy opis przyrodniczego 
otoczenia zbiornika przedstawiono w załączonej inwentaryzacji przyrodniczej. Istniejące wykorzystanie terenu – 
zdegradowane zbiorniki leśne typu ziemnego Projektowane wykorzystanie terenu – odbudowane zbiorniki leśne typu 
ziemnego. 

Projektowane zbiorniki retencyjne śródleśne będą realizowały cele środowiskowe polegające na: 
  
- zapobieganie odpływowi wody z terenów leśnych 
- przeciwdziałanie powodzi i suszy w ekosystemie leśnym,  
- poprawę uwilgotnienia przyległych siedlisk,  
- stabilizację, wyrównywanie poziomu wód gruntowych na terenach przyległych, 
 

 
Podstawowe parametry zbiornika nr 1: 
 
- powierzchnia dna 10025,0 m2  
- powierzchnia wody 11135,0 m2 
- powierzchnia na krawędzi grobli 11945,0 m2 
- objętość całkowita 24715,0 m2 
- objętość użytkowa retencji stałej 18515,0 m2 

- nachylenie skarp 1:1,5 
 
Podstawowe parametry zbiornika nr 2: 
 
- powierzchnia dna 5460,0 m2 

- powierzchnia wody 6365,0 m2 
- powierzchnia na krawędzi grobli 6535,0 m2 
- objętość całkowita 13495,0 m3  
- objętość użytkowa retencji stałej 10345,0 m3 

- nachylenie skarp 1:1,5 
 
         Technologia wykonania odbudowy zbiorników tradycyjna. Zbiorniki wodne ziemne o nieutwardzonym dnie i zboczach, 
z umocnieniami w postaci naturalnych materiałów kamiennych granitowych i belek drewnianych. Zasilanie z istniejącego 
leśnego rowu jako dopływowe z piętrzeniem na zastawce. Odpływ do istniejącego rowu poprzez mnich z leżakiem. 



Piętrzenie na mnichu ok. 2.0 m. Zbiorniki pozostaną retencyjnymi zbiornikami śródleśnymi. 

          Czasze zbiorników po uporządkowaniu terenu z obumarłych uschniętych zakrzaczeń, gałęzi i przewrotów drzewnych, 
zostaną odtworzona poprzez mechaniczny wykop, uformowanie skarp, dna oraz rowu przepływowego. W dolnej części 
zbiorników w obrębie mnichów piętrzących istniejący wał zostanie odtworzony i poszerzony wał ziemny  grobli czołowej. Wał 
ten zostanie uformowany z ziemi pochodzącej z wykopów skarp i dna zbiornika stąd nie powstanie żaden nadmiar urobku 
ziemnego. Prace ziemne przy zbiorniku będą prowadzone przy pomocy koparki podsiębiernej z łyżką typu skarpowego 
poruszającej się na gąsienicach stalowych oraz spycharek. Zebrany istniejący humus oraz ziemia z wykopów zostanie 
zagospodarowany na działce Inwestora na terenie leśnym przy zbiornikach. 

               W trakcie realizacji zadania cały ruch budowlany będzie się odbywał po drodze leśnej gruntowo – kamiennej, 
przyległej do zbiornika. Droga ta łączy się z droga wojewódzką. Materiał budowlany w postaci kamienia łamanego, tłucznia, 
bentomaty, rur przepustu i leżaka składowany będzie bezpośrednio przy zbiorniku w postaci uformowanej hałdy o 
wymiarach nieprzekraczających 5m*10 m, elementy mnicha, leżaka, faszyny będą magazynowane na przyległym placu 
manewrowym.     

Wykaz współrzędnych elementów składowych: 

Lp. Element Współrzędna X Współrzędna Y 
1 Początek rowu zasilającego 5557673.20 6488178.24 
2 Koniec rowu zasilającego 5557960.37 6488264.71 
3 Zastawka na rowie zasilającym 5557710.49 6488160.27 
4 Wylot leżaka ze zbiornika nr 2 do zbiornika nr 1 5557831.29 6488156.55 
5 Początek rowu zrzutowego 5557960.11 6488291.69 
6 Koniec rowu zrzutowego 5557978.82 6488221.97 
7 Wylot leżaka ze zbiornika nr 1 do rowu zrzutowego 5557970.08 6488237.91 
8 Wlot do przepustu pod drogą 5557972.37 6488238.98 
9 Wylot z przepustu do rowu odpływowego 5557979.96 6488242.57 
10 Mnich na zbiorniku nr 1 5557961.09 6488233.57 
11 Mnich na zbiorniku nr 2 5557818.90 6488156.57 
12 Przelew awaryjny na zbiorniku nr 1 5557824.40 6488175.17 
13 Przelew awaryjny na zbiorniku nr 2 5557970.20 6488226.50 
14 Początek rowu osuszającego w zbiorniku nr 1 5557833.00 6488157.07 
15 Koniec rowu osuszającego w zbiorniku nr 1 5557961.09 6488233.57 
16 Początek rowu osuszającego w zbiorniku nr 2 5557713.52 6488174.25 
17 Koniec rowu osuszającego w zbiorniku nr 2 5557818.90 6488156.57 
18 Zasuwa awaryjna zbiornika nr 2 5557818.64 6488200.48 
19 Środek zbiornika nr 1 5557892.72 6488178.41 
20 Środek zbiornika nr 2 5557770.71 6488159.99 
21 Wlot do kolektora upustowego na zbiorniku nr 2 5557815.33 6488191.50 
22 Wylot kolektora ze zbiornika nr 2 do rowu zasilającego 5557820.26 6488204.87 
 

3.1. Groble 

Nawodne części grobli zostaną uszczelnione matą bentonitową i pokryte warstwa zabezpieczającą z gruntu gr. Min 
30 cm. Prace przy układaniu bentomaty należy prowadzić zgodnie z wytycznymi producenta. Bentomatę kotwić w groblach 
poprzez rów kotwiący. Jako uszczelnienie zastosowana będzie mata bentonitowa Bentonitex 4000 lub inna o 
równoważnych parametrach technicznych. 

Korona zapory powinna mieć spadek poprzeczny (2-3%) w kierunku skarpy odwodnej. Skarpy grobli po 
odpowiednim ukształtowaniu i zagęszczeniu, od strony odwodnej zostaną umocnione poprzez obsianie roślinnością 
trawiastą (gatunki charakterystyczne dla strefy brzegowej i przybrzeżnej). W ciągu jednego okresu wegetacyjnego, w drodze 
wzrostu roślin i ich systemy korzeniowe utworzą barierę chroniącą grunt przed erozyjnym działaniem nawet silnych prądów 



wodnych. Dodatkowym atutem zastosowania powyższej technologii umocnienia skarp jest stworzenie naturalnej pokrywy 
zieleni. Skarpy od strony odpowietrznej zostaną obsiane roślinnością trawiastą.  
 
3.2. Czasze zbiorników 
 
3.2.1. Czasza zbiornika nr 1 
 

Czasza zbiornika po uporządkowaniu terenu z obumarłych uschniętych zakrzaczeń, gałęzi i przewrotów 
drzewnych, zostanie odtworzona poprzez mechaniczny wykop, uformowanie skarp, dna oraz rowu osuszającego. Istniejąca 
czasza zostanie dodatkowo poszerzona. Prace przy kształtowaniu czaszy zbiornika zostaną uzupełnione pracami 
związanymi z uszczelnieniem skarpy nawodnej od strony rowu zrzutowego matami bentonitowymi i winylową ścianka 
szczelną. Prace przy układaniu bentomaty należy prowadzić zgodnie z wytycznymi producenta. Bentomatę kotwić w 
groblach poprzez rów kotwiący. Spadek dna w kierunku rowu osuszającego ok. 0.2%. Cały nadmiar gruntu pozyskany z 
robót ziemnych zostanie wywieziony z terenu budowy. Wszystkie skarpy boczne obsiać mieszankami traw. 
 
- powierzchnia dna 10025,0 m2  
- powierzchnia wody 11135,0 m2 
- powierzchnia na krawędzi grobli 11945,0 m2 
- objętość całkowita 24715,0 m2 
- objętość użytkowa retencji stałej 18515,0 m2 

- nachylenie skarp 1:1,5 
 
3.2.2. Czasza zbiornika nr 2 
 

Czasza zbiornika po uporządkowaniu terenu z obumarłych uschniętych zakrzaczeń, gałęzi i przewrotów 
drzewnych, zostanie odtworzona poprzez mechaniczny wykop, uformowanie skarp, dna oraz rowu osuszającego. Istniejąca 
czasza zostanie dodatkowo poszerzona. Prace przy kształtowaniu czaszy zbiornika zostaną uzupełnione pracami 
związanymi z uszczelnieniem skarpy nawodnej od strony zbiornika nr 1 matami bentonitowymi i winylową ścianka szczelną. 
Prace przy układaniu bentomaty należy prowadzić zgodnie z wytycznymi producenta. Bentomatę kotwić w groblach poprzez 
rów kotwiący. Spadek dna w kierunku rowu osuszającego ok. 0.2%. Cały nadmiar gruntu pozyskany z robót ziemnych 
zostanie wywieziony z terenu budowy. Wszystkie skarpy boczne obsiać mieszankami traw. 
 
- powierzchnia dna 5460,0 m2 

- powierzchnia wody 6365,0 m2 
- powierzchnia na krawędzi grobli 6535,0 m2 
- objętość całkowita 13495,0 m3  
- objętość użytkowa retencji stałej 10345,0 m3 

- nachylenie skarp 1:1,5 
 
3.3. Rowy 

W obrębie projektowanej inwestycji występują trzy rodzaje rowów, istniejący leśny rów zasilający, którego 
lokalizacja na długości obu zbiorników zostanie zmieniona, projektowany do odbudowy przy zbiornikowy mocno 
zdegradowany rów zrzutowy zlokalizowany pomiędzy krawędzią zbiornika, wylotem z leżaka mnicha numer 1 a istniejącym 
rowem zasilającym w km 0+300 oraz istniejący rów odpływowy. 

Wody płynące rowem zasilającym wpadają do zamulonego i zdeformowanego rowu zrzutowego a następnie 
załamanym przepustem rurowym śr. 400 mm płyną do rowu odpływowego. W stanie obecnym degradacja rowu zrzutowego 
i załamany przepust pod drogą stanowią blokadę wodną powodującą w trakcie wyższych stanów wody w rowie zasilającym 
pow2stawanie zastoiska wody na drodze.   

 



3.3.1. Rów leśny zasilający  

 Rów zasilający na długości 300 m, tj. od km 0+000 do km 0+300 zostanie wykonany po nowej trasie. Parametry 
projektowanego rowu wynoszą: szerokość w dnie 1,5 m, nachylenie skarp 1:1.5. Rów w km 0+000 do 0+039 spełnia rolę 
budowli prowadzącej wodę do zbiornika nr 2, a od km 0+150 do 0+300 spełnia rolę rowu zrzutowego do rowu leśnego. Na 
całej długości rów zostanie poddany przebudowie poprzez umocnienie dna narzutem kamiennym frakcji 100/250 mm. Na 
skarpach narzut zostanie ułożony pasem szerokości 100-120 cm. Powyżej skarpa zostanie zabezpieczona humusem z 
obsianiem mieszankami traw. W miejscach wylotu do rowu z rurociągu zasuwy awaryjnej, projekt przewiduje obustronne 
ubezpieczenie skarp i dna na długości 6 m i pełnej wysokości skarp brukiem kamiennym na betonie. 

3.3.2. Rów leśny zrzutowy 

   Rów zrzutowy zostanie wykonany jako trapezowy o dnie szerokości 1,0 m i skarpach o nachyleniu 1:1. Głębokość 
rowu 1,5 m. Rów wykonany zostanie jako zadarniony z dodatkowym umocnieniem kamieniem łamanym na betonie w strefie 
wylotu leżaka ze zbiornika nr 1. 

3.3.3. Rów odpływowy 

Istniejący rów odpływowy trapezowy głębokości 1,2 m i szerokości dna 0,6 m ze skarpami o nachyleniu 1:1, w 
całości jako gruntowy zadarniony pozostawia się bez ingerencji.  

3.3.4. Rów osuszający w dnie zbiornika 

  W celu sprawnego opróżniania zbiornika w czasie jego okresowej konserwacji, zaprojektowano w dnie rów 
osuszający ziemny umocniony belkami drewnianymi i palikami o szerokości dna 0,6 m, głębokości 0,2 m  

3.4. Urządzenia hydrotechniczne 

3.4.1. Mnichy piętrząco – upustowe 

Mnich zasilająco zrzutowy na zbiorniku nr 1 
 

Projektuje się zrzut wody ze zbiornika nr 1 do rowu zrzutowego poprzez mnich zrzutowy. Projekt przewiduje 
wykonanie mnicha prefabrykowanego betonowego ze skrzydłami, zbrojonego konstrukcyjnie siatka z pręta zbrojeniowego. 
Parametry techniczne mnicha: światło stojaka 1m, średnica leżaka z PVC to 500 mm. Budowle wraz z leżakami należy 
posadowić na chudym betonie B 7.5 grubości 20 cm. Mnich zaopatrzony jest w zamknięcie z blachy stalowej, schody 
zejściowe oraz kładkę do obsługi technicznej. Rzędna dna rowu przy mnichu 255,30 m npm, rzędna wylotu z leżaka 255.10 
m npm, rzędna góry mnicha 258.00 m npm. Ściana piętrząca będzie wypełniona szandorami dębowymi gr. 40 mm w dwóch 
rzędach osadzonych w ślizgach z ceownika C50.  
 
Mnich piętrząco zrzutowy na zbiorniku nr 2 
 

Projektuje się zrzut wody ze zbiornika nr 2 do zbiornika nr 1 poprzez mnich zrzutowy. Projekt przewiduje 
wykonanie mnicha prefabrykowanego betonowego ze skrzydłami, zbrojonego konstrukcyjnie siatka z pręta zbrojeniowego. 
Parametry techniczne mnicha: światło stojaka 1m, średnica leżaka z PVC to 500 mm. Budowle wraz z leżakami należy 
posadowić na chudym betonie B 7.5 grubości 20 cm. Mnich zaopatrzony jest w zamknięcie z blachy stalowej, schody 
zejściowe oraz kładkę do obsługi technicznej. Rzędna dna rowu przy mnichu 256,80 m npm, rzędna wylotu z leżaka 256.50 
m npm, rzędna góry mnicha 259.50 m npm. Ściana piętrząca będzie wypełniona szandorami dębowymi gr. 40 mm w dwóch 
rzędach osadzonych w ślizgach z ceownika C50.  
 
3.4.2. Przepust pod drogą 

Odprowadzenie wody z rowu zrzutowego do rowu odprowadzającego zaprojektowano poprzez przepust o śr. 800 
mm z rury karbowanej z tworzywa sztucznego o sztywności obwodowej SN8 ze ściankami betonowymi. Rura posadowiona 
będzie na ławie betonowej z betonu C-16/20 gr. 40 cm. Ściany oporowe przepustu zostaną wykonane jako ściany typu L z 



betonu B-30 i posadowione na gruncie poprzez podsypkę z betonu B7,5 o grubości 20 cm. Ściany będą zazbrojone 
podwójną siatką z pręta zbrojeniowego żebrowanego śr. 12 mm. Całość rury obsypane będzie materiałem piaszczystym 
stabilizowanym cementem w ilości 50 kg/m3 piasku oraz zagęszczone warstwami do stopnia zagęszczenia Is > 0,97. 
Długość przepustu 8,50 m. Przepust będzie zlokalizowany w miejscu istniejącego bez ściankowego przepustu śr. 400 mm 
załamanego i blokującego naturalny przepływ wód pomiędzy rowem zrzutowym i odpływowym. 

3.4.3. Przelewy awaryjne 

   Jako zabezpieczenie grobli i zbiornika, a także mnicha  przed nadmiernymi przepływami wód w sytuacjach 
ekstremalnych, zaprojektowano w grobli przelew awaryjny w postaci obniżenia wybrukowanego kamieniem łamanym frakcji 
100/250 mm ułożonym na warstwie betonu C-16/20 gr. 20 cm. Spoiny pomiędzy kamieniem łamanym zostaną zalane 
zaprawą cementową min 7,5 MPa z dodatkiem wodoszczelnym. Rzędna krawędzi przelewu awaryjnego będzie usytuowana 
na wysokości 20 cm powyżej normalnego zwierciadła wody tj. w zbiorniku nr 1 na rzędnej 257,70 mnpm a na zbiorniku nr 2 
na rzędnej 259,20 m npm. Poniżej przelewu zostanie zlokalizowana niecka wypadowa o konstrukcji tożsamej z konstrukcją 
samego przelewu. Nachylenie skarp niecki 1:1,5. Szerokość przelewu 6,0 m a nachylenia najazdów 1:5.   

3.4.4. Zjazd do zbiornika 

  W celu okresowej obsługi czaszy zbiornika, odmulania i usuwania nadmiernej roślinności inwazyjnej, przewidziano 
wykonanie zjazdu technologicznego do zbiornika. Zjazd wykonać o szerokości 3,0 m z obustronnymi poboczami 
kamiennymi i spadku podłużnym 15%. Nawierzchnię zjazdu stanowić będzie kamień łamany frakcji 100/250 bazaltowy lub 
szarogłazowy, układany na podbudowie betonowej z betonu C-16/20 W8 gr. 20 cm. Spoiny pomiędzy kamieniem łamanym 
zostaną zalane zaprawą cementową min 7,5 MPa z dodatkiem wodoszczelnym.  

3.4.5. Schody skarpowe 

 W celu ułatwienia obsługi technicznej mnicha piętrząco-upustowego przewidziano do ułożenia przy nim 
prefabrykowanych schodów betonowych o szerokości 1,0 m. Schody z prefabrykowanych bloków betonowych zostaną 
ułożone na warstwie betonu C-16/20 W8 gr. 20 cm. Schody zostaną ułożone na warstwie betonu położonego na warstwie 
ochronnej maty bentonitowej o gr. 30 cm. 
 
3.4.6. Ścianki szczelne 
 

W celu zabezpieczenia grobli przed infiltracja wody ze zbiornika nr 2 do zbiornika nr 1 i ze zbiornika nr z do rowu 
zrzutowego, ze względu na różnice stanów wód i ciśnienie, zaprojektowano jako dodatkowe uszczelnienie grobli ściankę 
szczelna winylową wysokości 3 m w całości ukryta w koronie skarpy. Ściankę wykonać z grodzic winylowych typu GW-
460/5.5 lub o równoważnych parametrach technicznych.  

3.4.7. Zastawka na rowie zasilającym 
 
 Projektuje się zastawkę na rowie leśnym za wlotem rurociągu DN400 w celu piętrzenia wód płynących rowem i zasilania 
rurociągu w celu napełniania zbiorników. Przyjęto zastawkę betonową z betonu B-25 W8 z szandorami dębowymi gr. 12 cm 
ułożonymi w ślizgach z ceownika zimno giętego C140*70*5 mm. Na skarpach i w dnie rowu przed zastawką na długości 10 
m, projekt przewiduje narzut kamienny typu ciężkiego frakcji 100/250 mm. Długość ubezpieczenia kamiennego wynosi 10 m 
powyżej i poniżej osi zastawki. Ubezpieczenia kamienne zakończyć należy palisadą na pełnej wysokości narzutu. 
 
3.4.8. Wylot do rowu zasilającego z zasuwą awaryjną 
 
 Projektuje się zasuwę awaryjną średnicy 400 mm zabudowaną w studni betonowej średnicy 1500 mm zakończonej 
włazem kanałowym żeliwnym typu D400 osadzonym na płycie podwłazowej i pierścieniu odciążającym. Przyjęto zasuwę 
awaryjną typu RIA SVM-TG 400 lub inna o równoważnych parametrach. Rzędna dna wlotu do rurociągu upustowego 
257.00 mnpm, rzędna wylotu do rowu opaskowego w km 0+151 równa jest 256.90 mnpm. 
 
 



3.4.9. Wylot do rowu zrzutowego 
 

W miejscu wylotu do rowu projekt przewiduje obustronne ubezpieczenie skarp i dna na długości 6 m i pełnej 
wysokości skarp, brukiem kamiennym na betonie B20 gr. 20 cm. Zaprojektowano rów zrzutowy w następujących 
parametrach: szer. w dnie 1,0 m, nachylenie skarp 1:1,5 m, stopy skarpy ubezpieczone płotkiem z żerdzi wys. 15cm ,skarpy 
narzutem kamiennym na szerokości skarpy równej 1 m. Wylot z leżaka mnicha nr 1 na rzędnej 255,10 m npm. 

3.4.10. Rurociąg zasilający 

Jako źródło zasilania dla zbiorników przyjęto rów leśny, który połączono ze zbiornikiem nr 2 rurociągiem 
zasilającym średnicy 400 mm SN8 o rzędnej wlotu 259,15 mnpm i rzędnej wylotu do zbiornika 259,05 mnpm. W celu 
umożliwienia spływu wód rurociągiem zasilającym do zbiornika nr 2 zastosowano zastawkę piętrzącą wody płynące w rowie 
leśnym. Rurociąg posadowiony będzie na ławie betonowej z betonu B-20 W8 i uszczelniony na całym obwodzie otulina z 
gliny o grubości min 50 cm. Na wlocie do rurociągu zamocowana będzie krata separacyjna z prętów śr 10 mm w rozstawie 
oczek 5*5 cm, wlot zaś będzie umocniony brukiem kamiennym na betonie B20 W8 o promieniu zabudowy 1,5m. Wylot do 
zbiornika zostanie umocniony brukiem z kamienia łamanego na podbudowie betonowej z betonu B-20 W8 o promieniu 
zabudowy 1,5m z dobrukowanym pasem do dna zbiornika.  

3.4.11. Rurociąg upustowy 

W celu umożliwienia czasowej konserwacji zbiornika nr 2 przewidziano możliwość spuszczenia wody rowem 
osuszającym poprzez projektowany rurociąg średnicy 400 mm. Na wlocie rurociągu zainstalować należy kratę stalową z 
prętów śr. 10 mm w rozstawie oczek 5*5 cm, wlot rury obudowany zastanie brukiem kamiennym na betonie B20 W8 o 
promieniu zabudowy 1,5m. Wylot rurociągu do rowu leśnego poprzedzony będzie zasuwą awaryjną. Rów na wylocie 
zostanie również umocniony brukiem kamiennym na betonie B20 W8 o promieniu zabudowy 1,5m.  

3.6. Droga technologiczna  

  W ramach przedmiotowego opracowania projektowego, w celu okresowej obsługi i koszenia grobli przyjęto do 
realizacji drogi technologiczne. Projektuje się wykonanie dróg o nawierzchni z mieszanek kamiennych i szerokości 3.0 m. 
Obustronnie zaprojektowano pobocza gruntowe szerokości 75 cm.  
 
Konstrukcja jezdni: 
- mieszanka kamienna szarogłazowa frakcji 0/31.5 gr. 10 cm 
- mieszanka kamienna granitowa 0/63 gr. 20 cm 
- pospółka średnioziarnista gr. 15 cm 
 
Konstrukcja poboczy: 
- humus  gr. 15 cm 
 
  Projektowaną drogę wykonać na nowym nasypie podwyższonym wykonanym z materiału zagęszczalnego. Nasyp 
uszczelnić od strony wody materiałem gliniastym nieprzepuszczalnym dla wody i matą bentonitową. 
 
4. Roboty ziemne 

  Prace ziemne przy zbiorniku będą prowadzone przy pomocy koparki podsiębiernej z łyżką typu skarpowego 
poruszającej się na gąsienicach stalowych oraz spycharki. Zebrany istniejący humus oraz grunt z wykopów, po 
przeprowadzeniu badań laboratoryjnych pod kątem możliwości wbudowania w groble, zostanie zagospodarowany na 
działce Inwestora w terenie leśnym przy zbiorniku. W trakcie robót ziemnych wszystkie drzewa w rejonie pracy koparki 
należy zabezpieczyć przed uszkodzeniem. Teren czaszy zbiornika w trakcie wykonywania robót należy chronić przed wodą 
stojącą przy pomocy spadków poprzecznych i rowków technologicznych. Nasypy wysp i grobli po ich wykonaniu i 
zagęszczeniu do wymaganych parametrów chronić przed nadmiernym rozmoknięciem w trakcie ulewnych deszczów.  
Powierzchnię nasypu i wykopów należy dokładnie wyrównać, wyprofilować do zadanych spadków oraz dodatkowo 
zagęścić. W trakcie robót ziemnych, wykop korytowy i nasypy należy chronić przed nadmiernym zawilgoceniem i zapewnić 



odprowadzenie wody opadowej. Roboty ziemne przy placach, drogach i zjazdach należy prowadzić sposobem ręcznym i 
mechanicznym, zachowując szczegółowe warunki podane w normie  PN - S - 02205:1998. Górną cześć grobli i nasypów, 
znajdującą się powyżej zwierciadła wody, przeznaczoną pod zabudowę drogami technologicznymi, wykonać z gruntów 
zagęszczalnych gwarantujących uzyskanie wskaźnika zagęszczenia na końcowej powierzchni drogi E2/E1 <M2,2 przy 
E1.60 MPa. Badanie zagęszczenia na drodze technologicznej i placu manewrowym prowadzić metodą VSS. Wszystkie 
skarpy, groble, wyspy i pobocza obsiać mieszankami traw. 
 

Aby wyeliminować lub ograniczyć negatywne wpływy odbudowy zbiorników wodnych w na środowisko przyrodnicze 
proponuje się: 

1. Podczas używania ciężkiego sprzętu zabezpieczyć duże drzewa rosnące w bezpośrednim sąsiedztwie tras 
przejazdu maszyn, 

2. Place składowe materiałów budowlanych, w tym tłucznia, grysów i innych materiałów kamiennych zorganizować w 
miejscach występowania roślinności ruderalnej lub wegetalnej (np. poza obszarem lasów lub też na rozdrożach 
leśnych), 

3. Roboty przeprowadzić w jak największym zakresie poza okresem lęgowym ptaków i wiosennymi migracjami 
płazów i gadów a także w okresie ustalonym w decyzji środowiskowej tj. poza okresem od 1 kwietnia do 15 
września. 

Wszelkie prace zaleca się przeprowadzić poza okresem rozrodu i rozwoju larwalnego płazów (okres ten trwa od 
początku marca do końca maja). 
 

5. Uwagi końcowe 

 

Przed przystąpieniem do robót należy zapoznać się z planszą uzbrojenia terenu. Na wszystkich zlokalizowanych 
urządzeniach sieci podziemnych uzbrojenia, należy dokonać wysokościowej regulacji do rzędnej projektowanej terenu. 
Uszkodzenie sieci spowodowane przez wykonawcę będzie usunięte na jego koszt. Roboty prowadzone w pasie drogowym 
drogi leśnej a także na zbliżeniach do dróg publicznych wymagają zabezpieczenia i oznakowania według uzgodnionego 
”projektu tymczasowej organizacji ruchu”. 

 

 

      Opracował: 

 

 

 

 

 

 

 

 



255.5255.5

256.0256.0

257.5257.5

257.0257.0

259.8259.8

259.5259.5

257.5257.5

257.5257.5

259.0259.0

259.0259.0

255.00255.00

1.1.Pow
ierzchnia dna - 10025 m

2
Pow

ierzchnia dna - 10025 m
2

Pow
ierzchnia w

ody - 11135 m
2

Pow
ierzchnia w

ody - 11135 m
2

Pow
ierzchnia na kraw

ędzi góry grobli - 11945 m
2

Pow
ierzchnia na kraw

ędzi góry grobli - 11945 m
2

O
bjętość całkow

ita - 24715 m
3

O
bjętość całkow

ita - 24715 m
3

O
bjętość retencji stałej - 18515 m

3
O

bjętość retencji stałej - 18515 m
3

2.2.Pow
ierzchnia dna - 5460 m

2
Pow

ierzchnia dna - 5460 m
2

Pow
ierzchnia w

ody - 6365 m
2

Pow
ierzchnia w

ody - 6365 m
2

Pow
ierzchnia na kraw

ędzi góry grobli - 6535 m
2

Pow
ierzchnia na kraw

ędzi góry grobli - 6535 m
2

O
bjętość całkow

ita - 13495 m
3

O
bjętość całkow

ita - 13495 m
3

O
bjętość retencji stałej - 10345 m

3
O

bjętość retencji stałej - 10345 m
3

Zbiornik nr 1Zbiornik nr 1

Zbiornik nr 2Zbiornik nr 2

LEG
EN

D
A:

LEG
EN

D
A:

G
ranice działek

G
ranice działek

Kraw
ędź jezdni

Kraw
ędź jezdni

Kraw
ędź grobli i skarp

Kraw
ędź grobli i skarp

Linia w
ody

Linia w
ody

Linia dna zbiorników
Linia dna zbiorników

Linia dna row
ów

Linia dna row
ów

Leżaki m
nichów

Leżaki m
nichów

R
urociągi zasilające i spustow

e
R

urociągi zasilające i spustow
e

Ścianka szczelna PVC
Ścianka szczelna PVC

0+0000+000

0+0250+025

0+0500+050

0+0750+075

0+1000+100

0+123.30+123.3

0+136.0
0+136.0

0+150
0+150

0+175
0+175

0+200
0+200

0+225
0+225

0+250
0+250

0+275
0+275

0+288.1

0+288.1

0+300.6
0+300.6

Wlot do kolektora upustowego

Wlot do kolektora upustowego

Studnia DN1500 z zasuwą

Studnia DN1500 z zasuwą

Wylot kolektora upustowego do rowu

Wylot kolektora upustowego do rowu

Wlot do kolektora zasilającego

Wlot do kolektora zasilającego

Zastawka piętrząca Km 0+039 hp=259,35 mnpm

Zastawka piętrząca Km 0+039 hp=259,35 mnpm

Kolektor zasilający

Kolektor zasilający

Wylot kolektora zasilającego do zbiornika

Wylot kolektora zasilającego do zbiornika

Rów zasilający
Rów zasilający

R50.00
R50.00

R15.00
R15.00

R50.00
R50.00

R
25.00

R
25.00

R15.00R15.00

R250.00
R250.00

R15.00
R15.00

R100.00R100.00

R
10.00

R
10.00

R50.00
R50.00

R1
0.

00
R1

0.
00

R10.00

R10.00

R10.00

R10.00

R
10.00

R
10.00

4.00
4.00

10.00
10.00

4.0
0

4.0
0

10.00
10.00

Schody techniczne
Schody techniczne

M
nich piętrząco - upustow

y
M

nich piętrząco - upustow
y

Umocnienie kamienneUmocnienie kamienne
na wylociena wylocie

Umocnienie kamienne

Umocnienie kamienne

Umocnienie kamienne

Umocnienie kamienne

rowu na wylocie

rowu na wylocie

Przepust rurowy

Przepust rurowy

Ø800 L=8,50 m

Ø800 L=8,50 m

4.004.00

Zjazd do zbiornika

Zjazd do zbiornika

Zjazd do zbiornika

Zjazd do zbiornika

R10.00R10.00

13.00
13.00

14.00
14.00

Umocnienie kamienne

Umocnienie kamienne

Rów osuszający

Rów osuszający

R
ów

 osuszający
R

ów
 osuszający

257.0257.0

R10
.00

R10
.00

R10.00
R10.00

R15.00
R15.00

R5.00R5.00

R
10.00

R
10.00

R5.00
R5.00

R5.00
R5.00

5.00
5.00
1.00
1.00

3.503.50

6.856.85

11
11

22

22

33
33

3.
00

3.
00

3.00
3.00

5.00
5.00

10.00
10.00

5.00
5.00

9.0
0

9.0
0

9.00
9.00

0+000
0+000

0+0500+050

0+1000+100

0+1500+150

0+200
0+200

0+250
0+250

0+303.86
0+303.86

44

44

55

55

66

66

77

77

0+000
0+000

0+050
0+050 0+093.6

0+093.6

0+000
0+000

0+0500+050

0+1000+100

0+1500+150

0+200
0+200

0+250
0+250

0+
30

0
0+

30
0

0+
34

1.3
0

0+
34

1.3
0

0+3000+300

3.
00

3.
00

3.003.00

PR
O

JEKT ZAG
O

SPO
D

AR
O

W
AN

IA TER
EN

U
PR

O
JEKT ZAG

O
SPO

D
AR

O
W

AN
IA TER

EN
U

Skala 1:500
Skala 1:500

Przelew awaryjnyPrzelew awaryjny

Przelew awaryjny

Przelew awaryjny

258.0258.0

Umocnienie kamienne

Umocnienie kamienne

Umocnienie kamienne

Umocnienie kamienne5557695.935557695.93

64
88

16
6.

02
64

88
16

6.
02

5557753.275557753.27

64
88

13
2.

97
64

88
13

2.
97

5557814.065557814.06

64
88

11
4.

63
64

88
11

4.
63

5557816.325557816.32

64
88

19
4.

32
64

88
19

4.
32

5557758.095557758.09

64
88

18
2.

58
64

88
18

2.
58

5557833.995557833.99

64
88

11
6.

77
64

88
11

6.
77

5557898.845557898.84

64
88

13
0.

61
64

88
13

0.
61

5557970.205557970.20

64
88

20
9.

49
64

88
20

9.
49

5557950.525557950.52

64
88

25
1.

30
64

88
25

1.
30

5557887.985557887.98

64
88

22
2.

49
64

88
22

2.
49

5557830.345557830.34

64
88

19
8.

40
64

88
19

8.
40

5557770.715557770.71

64
88

15
9.

99
64

88
15

9.
99

5557892.725557892.72

64
88

17
8.

41
64

88
17

8.
41

Potw
ierdzam

, że Plan U
rządzeń W

odnych został
Potw

ierdzam
, że Plan U

rządzeń W
odnych został

sporządzony na kopii aktualnej m
apy zasadniczej

sporządzony na kopii aktualnej m
apy zasadniczej

przeznaczonej do celów
 projektow

ych
przeznaczonej do celów

 projektow
ych

Rów zrzutowy

Rów zrzutowy

Rów zasilający

Rów zasilający

0+
00

0
0+

00
0

R
50

.0
0

R
50

.0
0

0+
06

8.
60

0+
06

8.
60

0+
08

6,
75

0+
08

6,
75

0+
04

0.
80

0+
04

0.
80

5557673.205557673.20

64
88

17
8.

24
64

88
17

8.
24

64
88

26
4.

71
64

88
26

4.
71

5557960.375557960.37

64
88

29
1.

69
64

88
29

1.
69

5557960.115557960.11

5557978.825557978.82

64
88

22
1.

97
64

88
22

1.
97

5557972.375557972.37

64
88

23
8.

98
64

88
23

8.
98

64
88

24
2.

57
64

88
24

2.
57

5557979.965557979.96

5557824.405557824.40

64
88

17
5.

17
64

88
17

5.
17

5557970.015557970.01

64
88

22
6.

50
64

88
22

6.
50

5557713.525557713.52

64
88

17
4.

25
64

88
17

4.
25

64
88

15
6.

57
64

88
15

6.
57

5557818.905557818.90

5557833.005557833.00

64
88

15
7.

07
64

88
15

7.
07

64
88

23
3.

57
64

88
23

3.
57

5557961.095557961.09

5557820.265557820.26

64
88

20
4.

87
64

88
20

4.
87

Zasięg oddziaływ
ania przedsięw

zięcia
Zasięg oddziaływ

ania przedsięw
zięcia

Pow
ierzchnia obszaru oddziaływ

ania 25 322 m
2

Pow
ierzchnia obszaru oddziaływ

ania 25 322 m
2

Schody techniczneSchody techniczne

Schody techniczneSchody techniczne

N
adleśnictw

o Prudnik D
ąbrow

skiego 34 48-200 Prudnik
N

adleśnictw
o Prudnik D

ąbrow
skiego 34 48-200 Prudnik

PR
O

JEK
T
 BU

D
O

W
LA

N
Y

PR
O

JEK
T
 BU

D
O

W
LA

N
Y

S

T
A
D
I

U
M
 

P
R
O
J

E
K
T
U

:

S

T
A
D
I

U
M
 

P
R
O
J

E
K
T
U

:

A
U

T
O
R

 
P
R
O

J
E
K

T
U
:

A
U

T
O
R

 
P
R
O

J
E
K

T
U
:

I
N
W

E
S
T
O

R
:

I
N
W

E
S
T
O

R
:

S
P
E
C

J
A
L

N
O
Ś
Ć

:

S
P
E
C

J
A
L

N
O
Ś
Ć

:

N

R
 
U

P
R
A

W
N
I
E
Ñ

:

N

R
 
U

P
R
A

W
N
I
E
Ñ

:

D

A
T
A
 

I
 
P
O

D
P
I
S

:

D

A
T
A
 

I
 
P
O

D
P
I
S

:

N
R
 

U
P
R
A

W
N
I
E

Ñ
:

N
R
 

U
P
R
A

W
N
I
E

Ñ
:

S

P
E
C

J
A
L
N

O
Ś
Ć
:

S

P
E
C

J
A
L
N

O
Ś
Ć
:

D

A
T
A
 

I
 
P
O

D
P
I
S

:

D

A
T
A
 

I
 
P
O

D
P
I
S

:

M
elioracje

M
elioracje

PR
O

JEK
T
 ZA

G
O

SPO
D

A
R
O

W
A

N
IA

 T
ER

EN
U

PR
O

JEK
T
 ZA

G
O

SPO
D

A
R
O

W
A

N
IA

 T
ER

EN
U

N
A
Z
W

A
 
R

Y
S
U

N
K
U
:

N
A
Z
W

A
 
R

Y
S
U

N
K
U
:

N
R
 

R
Y
S

U
N
K
U

:

N
R
 

R
Y
S

U
N
K
U

:

F
O

R
M
A

T
:

F
O

R
M
A

T
:

1:500
1:500

S
K
A
L

A
:

S
K
A
L

A
:

11
B
R
A
N

Ż
A
:

B
R
A
N

Ż
A
:

N
R
 

U
M
O

W
Y
:

N
R
 

U
M
O

W
Y
:

N

A
Z
W

A
 
D
O

K
U
M

E
N
T
A

C
J
I
:

N

A
Z
W

A
 
D
O

K
U
M

E
N
T
A

C
J
I
:

E
G

Z
.

E
G

Z
.

m
g
r
 
i
n
ż
.
 
A
r
k
a
d
i
u
s
z
 
Ż
u
r
a
k
o
w
s
k
i

m
g
r
 
i
n
ż
.
 
A
r
k
a
d
i
u
s
z
 
Ż
u
r
a
k
o
w
s
k
i

O
P
L
/
0
2
4
8
/
P
O
O
D
/
0
6

O
P
L
/
0
2
4
8
/
P
O
O
D
/
0
6

W
S
P

Ó
Ł
P

R
A
C
A

:

W
S
P

Ó
Ł
P

R
A
C
A

:

N

R
 
U

P
R
A
W

N
I
E
Ñ

:

N

R
 
U

P
R
A
W

N
I
E
Ñ

:

S

P
E
C

J
A
L
N

O
Ś
Ć
:

S

P
E
C

J
A
L
N

O
Ś
Ć
:

D
A
T
A
 

I
 
P

O
D
P
I

S
:

D
A
T
A
 

I
 
P

O
D
P
I

S
:

O
dbudow

a zbiorników
 rerencyjnych w

 Bogdanow
icach

O
dbudow

a zbiorników
 rerencyjnych w

 Bogdanow
icach

D
r
o
g
o
w
a

D
r
o
g
o
w
a

W
S
P

Ó
Ł
P

R
A
C
A

:

W
S
P

Ó
Ł
P

R
A
C
A

:

w
r
z
e
s
i
e
ń
 
2
0
2
1

w
r
z
e
s
i
e
ń
 
2
0
2
1

D
z. nr 547/1, 909, 512/6, 956 km

. 2 leśnictw
o M

okre 
D

z. nr 547/1, 909, 512/6, 956 km
. 2 leśnictw

o M
okre 

Potwierdzam
 zgodność m

apy na której wykonano
Potwierdzam

 zgodność m
apy na której wykonano

projekt zagospodarowania terenu z oryginałem
projekt zagospodarowania terenu z oryginałem
m

apy do celów projektowych
m

apy do celów projektowych

I
n
ż
.
 
S
t
a
n
i
s
ł
a
w
 
H
a
r
a
s
i
m
i
u
k

I
n
ż
.
 
S
t
a
n
i
s
ł
a
w
 
H
a
r
a
s
i
m
i
u
k

M
g
r
 
i
n
ż
.
 
J
a
c
e
k
 
P
a
w
l
i
k
o
w
s
k
i

M
g
r
 
i
n
ż
.
 
J
a
c
e
k
 
P
a
w
l
i
k
o
w
s
k
i

2
0
0
/
7
9
/
O
p

2
0
0
/
7
9
/
O
p

W
o
d
n
o

W
o
d
n
o

M
e
l
i
o
r
a
c
.

M
e
l
i
o
r
a
c
.

w
r
z
e
s
i
e
ń
 
2
0
2
1

w
r
z
e
s
i
e
ń
 
2
0
2
1

w
r
z
e
s
i
e
ń
 
2
0
2
1

w
r
z
e
s
i
e
ń
 
2
0
2
1

W
oda

W
oda

N
aw

ierzchnia tłuczniow
a

N
aw

ierzchnia tłuczniow
a

N
aw

ierzchnia brukow
cow

a
N

aw
ierzchnia brukow

cow
a



-

2

,0

0

0

 

%

-

2

,0

0

0

 

%

-

9

2

,

0

0

0

 

%

-

9

2

,

0

0

0

 

%

-0,414 %

-0,414 %

1

0

0

,

0

0

0

 

%

1

0

0

,

0

0

0

 

%

3

,

3

3

4

 

%

3

,

3

3

4

 

%

-

3

,

3

3

4

 

%

-

3

,

3

3

4

 

%

-

8

3

,

3

3

3

 

%

-

8

3

,

3

3

3

 

%

-0,332 %

-0,332 %

6

7

,

5

6

7

 

%

6

7

,

5

6

7

 

%

4

,

0

0

0

 

%

4

,

0

0

0

 

%

-

4

,

0

0

0

 

%

-

4

,

0

0

0

 

%

-

5

4

,

5

4

5

 

%

-

5

4

,

5

4

5

 

%

0,000 %0,000 %

9

4

,

7

3

7

 

%

9

4

,

7

3

7

 

%

0,000 %0,000 %

259,90259,90

259,80259,80

257,50257,50

257,00257,00

259,50259,50

259,60259,60

259,50259,50

256,00256,00

255,50255,50

258,00258,00

258,10258,10

258,00258,00

255,00255,00 255,00255,00

256,80256,80 256,80256,80

0,000 %0,000 %

0,000 %0,000 %

259,00259,00 259,00259,00

257,50257,50 257,50257,50

P.P.  =  250,00P.P.  =  250,00

Skala pionowa  1:100Skala pionowa  1:100

Skala pozioma  1:200Skala pozioma  1:200

-
2
,
3
8

-
2
,
3
8

-
2
,
3
7

-
2
,
3
7

-
1
,
7
7

-
1
,
7
7

-
1
,
4
0

-
1
,
4
0

-
0
,
8
2

-
0
,
8
2

-
0
,
7
5

-
0
,
7
5

-
0
,
7
5

-
0
,
7
5

-
0
,
2
9

-
0
,
2
9

-
0
,
2
8

-
0
,
2
8

-
0
,
2
3

-
0
,
2
3

-
0
,
3
6

-
0
,
3
6

-
0
,
3
4

-
0
,
3
4

-
0
,
3
5

-
0
,
3
5

-
1
,
0
5

-
1
,
0
5

-
1
,
5
1

-
1
,
5
1

-
1
,
6
3

-
1
,
6
3

-
2
,
7
3

-
2
,
7
3

-
3
,
1
0

-
3
,
1
0

-
3
,
1
2

-
3
,
1
2

-
3
,
0
2

-
3
,
0
2

-
1
,
6
7

-
1
,
6
7

-
1
,
6
7

-
1
,
6
7

-
1
,
5
5

-
1
,
5
5

-
1
,
5
6

-
1
,
5
6

-
1
,
5
4

-
1
,
5
4

-
1
,
3
4

-
1
,
3
4

-
1
,
4
6

-
1
,
4
6

-
0
,
8
7

-
0
,
8
7

-
0
,
4
4

-
0
,
4
4

-
0
,
4
4

-
0
,
4
4

-
0
,
4
7

-
0
,
4
7

-
0
,
4
1

-
0
,
4
1

-
0
,
4
0

-
0
,
4
0

-
0
,
4
8

-
0
,
4
8

-
0
,
5
4

-
0
,
5
4

-
0
,
5
4

-
0
,
5
4

-
0
,
5
5

-
0
,
5
5

-
0
,
5
6

-
0
,
5
6

-
0
,
5
9

-
0
,
5
9

-
1
,
6
3

-
1
,
6
3

-
2
,
0
1

-
2
,
0
1

-
2
,
2
5

-
2
,
2
5

-
2
,
3
8

-
2
,
3
8

-
2
,
4
6

-
2
,
4
6

-
1
,
9
7

-
1
,
9
7

-
1
,
4
1

-
1
,
4
1

-
1
,
0
3

-
1
,
0
3

-
1
,
6
0

-
1
,
6
0

-
1
,
6
5

-
1
,
6
5

-
1
,
6
5

-
1
,
6
5

RZĘDNE NIWELETYRZĘDNE NIWELETY

2
5
7
,
3
0

2
5
7
,
3
0

2
5
7
,
3
0

2
5
7
,
3
0

2
5
7
,
2
9

2
5
7
,
2
9

2
5
7
,
2
8

2
5
7
,
2
8

2
5
7
,
2
7

2
5
7
,
2
7

2
5
7
,
2
4

2
5
7
,
2
4

2
5
7
,
2
1

2
5
7
,
2
1

2
5
7
,
2
0

2
5
7
,
2
0

2
5
7
,
1
9

2
5
7
,
1
9

2
5
7
,
1
0

2
5
7
,
1
0

2
5
7
,
0
9

2
5
7
,
0
9

2
5
7
,
0
2

2
5
7
,
0
2

2
5
6
,
9
4

2
5
6
,
9
4

2
5
6
,
9
0

2
5
6
,
9
0

2
5
6
,
8
8

2
5
6
,
8
8

2
5
6
,
8
4

2
5
6
,
8
4

2
5
6
,
8
1

2
5
6
,
8
1

2
5
6
,
8
0

2
5
6
,
8
0

2
5
6
,
6
5

2
5
6
,
6
5

2
5
6
,
6
4

2
5
6
,
6
4

2
5
6
,
4
9

2
5
6
,
4
9

2
5
6
,
1
9

2
5
6
,
1
9

2
5
6
,
1
7

2
5
6
,
1
7

2
5
6
,
1
5

2
5
6
,
1
5

2
5
5
,
8
0

2
5
5
,
8
0

2
5
5
,
8
0

2
5
5
,
8
0

2
5
5
,
7
9

2
5
5
,
7
9

2
5
5
,
7
3

2
5
5
,
7
3

2
5
5
,
7
3

2
5
5
,
7
3

2
5
5
,
7
3

2
5
5
,
7
3

2
5
5
,
7
0

2
5
5
,
7
0

2
5
5
,
6
6

2
5
5
,
6
6

2
5
5
,
6
2

2
5
5
,
6
2

2
5
5
,
5
9

2
5
5
,
5
9

2
5
5
,
5
7

2
5
5
,
5
7

2
5
5
,
5
6

2
5
5
,
5
6

2
5
5
,
5
0

2
5
5
,
5
0

2
5
5
,
4
1

2
5
5
,
4
1

2
5
5
,
4
1

2
5
5
,
4
1

2
5
5
,
3
7

2
5
5
,
3
7

2
5
5
,
3
4

2
5
5
,
3
4

2
5
5
,
3
4

2
5
5
,
3
4

2
5
5
,
3
4

2
5
5
,
3
4

2
5
5
,
3
4

2
5
5
,
3
4

2
5
5
,
3
4

2
5
5
,
3
4

2
5
5
,
3
0

2
5
5
,
3
0

2
5
5
,
3
0

2
5
5
,
3
0

2
5
5
,
3
0

2
5
5
,
3
0

2
5
5
,
2
9

2
5
5
,
2
9

2
5
5
,
2
7

2
5
5
,
2
7

2
5
5
,
2
7

2
5
5
,
2
7

2
5
5
,
2
6

2
5
5
,
2
6

2
5
5
,
2
6

2
5
5
,
2
6

2
5
5
,
2
5

2
5
5
,
2
5

2
5
5
,
2
3

2
5
5
,
2
3

2
5
5
,
2
2

2
5
5
,
2
2

2
5
5
,
2
0

2
5
5
,
2
0

2
5
5
,
2
0

2
5
5
,
2
0

ELEMENTY NIWELETYELEMENTY NIWELETY

i=-0,414%i=-0,414%

L=120,80L=120,80

i=-7,874%i=-7,874%

L=12,70L=12,70

i=-0,329%i=-0,329%

L=152,10L=152,10

i=-0,800%i=-0,800%

L=12,50L=12,50

RZĘDNE TERENURZĘDNE TERENU

2
5
9
,
3
2

2
5
9
,
3
2

2
5
9
,
6
7

2
5
9
,
6
7

2
5
9
,
6
5

2
5
9
,
6
5

2
5
9
,
0
4

2
5
9
,
0
4

2
5
8
,
6
4

2
5
8
,
6
4

2
5
8
,
0
3

2
5
8
,
0
3

2
5
7
,
9
5

2
5
7
,
9
5

2
5
7
,
9
4

2
5
7
,
9
4

2
5
7
,
3
9

2
5
7
,
3
9

2
5
7
,
3
7

2
5
7
,
3
7

2
5
7
,
2
5

2
5
7
,
2
5

2
5
7
,
3
0

2
5
7
,
3
0

2
5
7
,
2
2

2
5
7
,
2
2

2
5
7
,
1
9

2
5
7
,
1
9

2
5
7
,
8
6

2
5
7
,
8
6

2
5
8
,
1
6

2
5
8
,
1
6

2
5
8
,
2
7

2
5
8
,
2
7

2
5
9
,
2
2

2
5
9
,
2
2

2
5
9
,
2
9

2
5
9
,
2
9

2
5
9
,
2
9

2
5
9
,
2
9

2
5
9
,
1
7

2
5
9
,
1
7

2
5
7
,
4
7

2
5
7
,
4
7

2
5
7
,
4
6

2
5
7
,
4
6

2
5
7
,
2
8

2
5
7
,
2
8

2
5
7
,
2
9

2
5
7
,
2
9

2
5
7
,
2
7

2
5
7
,
2
7

2
5
7
,
0
4

2
5
7
,
0
4

2
5
7
,
1
2

2
5
7
,
1
2

2
5
6
,
4
9

2
5
6
,
4
9

2
5
6
,
0
1

2
5
6
,
0
1

2
5
6
,
0
0

2
5
6
,
0
0

2
5
5
,
9
7

2
5
5
,
9
7

2
5
5
,
8
2

2
5
5
,
8
2

2
5
5
,
8
1

2
5
5
,
8
1

2
5
5
,
8
5

2
5
5
,
8
5

2
5
5
,
8
8

2
5
5
,
8
8

2
5
5
,
8
8

2
5
5
,
8
8

2
5
5
,
8
9

2
5
5
,
8
9

2
5
5
,
9
0

2
5
5
,
9
0

2
5
5
,
9
3

2
5
5
,
9
3

2
5
6
,
9
3

2
5
6
,
9
3

2
5
7
,
3
1

2
5
7
,
3
1

2
5
7
,
5
5

2
5
7
,
5
5

2
5
7
,
6
7

2
5
7
,
6
7

2
5
7
,
7
3

2
5
7
,
7
3

2
5
7
,
2
4

2
5
7
,
2
4

2
5
6
,
6
7

2
5
6
,
6
7

2
5
6
,
2
9

2
5
6
,
2
9

2
5
6
,
8
5

2
5
6
,
8
5

2
5
6
,
8
8

2
5
6
,
8
8

2
5
6
,
8
7

2
5
6
,
8
7

ELEMENTY TRASYELEMENTY TRASY

L=123,33L=123,33

P g[g]=4,7821P g[g]=4,7821

L=12,66L=12,66

P g[g]=21,9540P g[g]=21,9540

L=56,48L=56,48

g[g]=21,37; R=50,00g[g]=21,37; R=50,00

T=8,47; B=0,71 L=16,79T=8,47; B=0,71 L=16,79

L=79,44L=79,44

L g[g]=14,8674L g[g]=14,8674

L=8,87L=8,87

ODLEGŁOŚCIODLEGŁOŚCI

-
5
,
0
0

-
5
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
6
0

0
,
6
0

2
,
5
0

2
,
5
0

3
,
8
7

3
,
8
7

7
,
7
4

7
,
7
4

1
0
,
7
7

1
0
,
7
7

1
6
,
0
8

1
6
,
0
8

2
3
,
0
7

2
3
,
0
7

2
6
,
9
5

2
6
,
9
5

2
8
,
4
2

2
8
,
4
2

4
9
,
9
1

4
9
,
9
1

5
2
,
1
0

5
2
,
1
0

6
9
,
2
0

6
9
,
2
0

8
9
,
9
0

8
9
,
9
0

0
,
0
0

0
,
0
0

4
,
4
3

4
,
4
3

1
4
,
3
8

1
4
,
3
8

2
1
,
5
6

2
1
,
5
6

2
3
,
3
0

2
3
,
3
0

2
3
,
3
3

2
3
,
3
3

2
5
,
1
0

2
5
,
1
0

2
5
,
1
6

2
5
,
1
6

2
5
,
3
5

2
5
,
3
5

2
5
,
8
0

2
5
,
8
0

2
7
,
1
8

2
7
,
1
8

2
8
,
8
0

2
8
,
8
0

3
1
,
0
6

3
1
,
0
6

3
1
,
2
7

3
1
,
2
7

3
1
,
5
4

3
1
,
5
4

3
1
,
8
0

3
1
,
8
0

3
4
,
8
0

3
4
,
8
0

3
5
,
9
9

3
5
,
9
9

3
6
,
5
7

3
6
,
5
7

3
8
,
0
1

3
8
,
0
1

5
6
,
3
1

5
6
,
3
1

5
6
,
6
3

5
6
,
6
3

5
7
,
5
1

5
7
,
5
1

6
7
,
8
7

6
7
,
8
7

7
7
,
4
4

7
7
,
4
4

9
0
,
5
9

9
0
,
5
9

9
2
,
4
7

9
2
,
4
7

0
,
0
0

0
,
0
0

5
,
9
6

5
,
9
6

8
,
3
0

8
,
3
0

9
,
2
6

9
,
2
6

2
6
,
6
8

2
6
,
6
8

5
3
,
4
6

5
3
,
4
6

5
4
,
9
7

5
4
,
9
7

6
7
,
4
9

6
7
,
4
9

7
5
,
8
0

7
5
,
8
0

7
6
,
3
4

7
6
,
3
4

7
6
,
8
0

7
6
,
8
0

7
6
,
9
6

7
6
,
9
6

7
7
,
2
0

7
7
,
2
0

8
6
,
6
9

8
6
,
6
9

8
6
,
8
0

8
6
,
8
0

8
7
,
5
0

8
7
,
5
0

8
8
,
0
9

8
8
,
0
9

8
8
,
1
0

8
8
,
1
0

8
8
,
6
9

8
8
,
6
9

8
8
,
7
7

8
8
,
7
7

9
0
,
0
0

9
0
,
0
0

9
0
,
5
0

9
0
,
5
0

9
1
,
3
5

9
1
,
3
5

9
2
,
1
1

9
2
,
1
1

9
2
,
6
5

9
2
,
6
5

9
3
,
0
0

9
3
,
0
0

9
3
,
5
4

9
3
,
5
4

9
4
,
4
1

9
4
,
4
1

9
5
,
5
0

9
5
,
5
0

9
6
,
8
6

9
6
,
8
6

9
7
,
5
5

9
7
,
5
5

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
6
0

0
,
6
0

1
,
0
0

1
,
0
0

2
,
5
0

2
,
5
0

4
,
4
0

4
,
4
0

1
0
,
0
0

1
0
,
0
0

00

00 11 22 33

Pik. = 2,50Pik. = 2,50

Rze = 257,30Rze = 257,30

Pik. = 123,30Pik. = 123,30

Rze = 256,80Rze = 256,80

Pik. = 136,00Pik. = 136,00

Rze = 255,80Rze = 255,80

Pik. = 288,10Pik. = 288,10

Rze = 255,30Rze = 255,30

Pik. = 300,60Pik. = 300,60

Rze = 255,20Rze = 255,20

Profil zbiornikówProfil zbiorników

Nadleśnictwo Prudnik Dąbrowskiego 34 48-200 PrudnikNadleśnictwo Prudnik Dąbrowskiego 34 48-200 Prudnik

PROJEKT BUDOWLANYPROJEKT BUDOWLANY
STADIUM PROJEKTU:STADIUM PROJEKTU:

AUTOR PROJEKTU:AUTOR PROJEKTU:

INWESTOR:INWESTOR:

SPECJALNOŚĆ:SPECJALNOŚĆ:

NR UPRAWNIEÑ:NR UPRAWNIEÑ: DATA I PODPIS:DATA I PODPIS:

NR UPRAWNIEÑ:NR UPRAWNIEÑ:

SPECJALNOŚĆ:SPECJALNOŚĆ:

DATA I PODPIS:DATA I PODPIS:

MelioracjeMelioracje

PROFIL PODŁUŻNY ZBIORNIKÓWPROFIL PODŁUŻNY ZBIORNIKÓW

NAZWA RYSUNKU:NAZWA RYSUNKU:

NR RYSUNKU:NR RYSUNKU:FORMAT:FORMAT:

1:50/5001:50/500SKALA:SKALA:

22
BRANŻA:BRANŻA:

NR UMOWY:NR UMOWY:

NAZWA DOKUMENTACJI:NAZWA DOKUMENTACJI:

EGZ.EGZ.

mgr inż. Arkadiusz Żurakowskimgr inż. Arkadiusz Żurakowski

OPL/0248/POOD/06OPL/0248/POOD/06

WSPÓŁPRACA:WSPÓŁPRACA:

NR UPRAWNIEÑ:NR UPRAWNIEÑ:

SPECJALNOŚĆ:SPECJALNOŚĆ:

DATA I PODPIS:DATA I PODPIS:

Odbudowa zbiorników rerencyjnych w BogdanowicachOdbudowa zbiorników rerencyjnych w Bogdanowicach

DrogowaDrogowa

WSPÓŁPRACA:WSPÓŁPRACA:

wrzesień 2021wrzesień 2021

Dz. nr 547/1, 909, 512/6, 956 km. 2 leśnictwo Mokre Dz. nr 547/1, 909, 512/6, 956 km. 2 leśnictwo Mokre 
Inż. Stanisław HarasimiukInż. Stanisław Harasimiuk

Mgr inż. Jacek PawlikowskiMgr inż. Jacek Pawlikowski

200/79/Op200/79/Op

WodnoWodno

Meliorac.Meliorac.

wrzesień 2021wrzesień 2021

wrzesień 2021wrzesień 2021



P.P.  =  255,00P.P.  =  255,00

Skala pionowa  1:50Skala pionowa  1:50

Skala pozioma  1:500Skala pozioma  1:500

0
,
0
0

0
,
0
0

-
0
,
1
1

-
0
,
1
1

-
0
,
0
2

-
0
,
0
2

-
0
,
1
3

-
0
,
1
3

0
,
5
5

0
,
5
5

0
,
5
2

0
,
5
2

0
,
8
6

0
,
8
6

0
,
9
7

0
,
9
7

1
,
0
6

1
,
0
6

0
,
6
1

0
,
6
1

0
,
7
7

0
,
7
7

0
,
9
7

0
,
9
7

1
,
0
7

1
,
0
7

0
,
7
0

0
,
7
0

0
,
5
3

0
,
5
3

0
,
2
0

0
,
2
0

0
,
0
6

0
,
0
6

0
,
0
0

0
,
0
0

RZĘDNE NIWELETYRZĘDNE NIWELETY

2
5
9
,
6
0

2
5
9
,
6
0

2
5
9
,
5
9

2
5
9
,
5
9

2
5
9
,
5
8

2
5
9
,
5
8

2
5
9
,
5
7

2
5
9
,
5
7

2
5
9
,
5
5

2
5
9
,
5
5

2
5
9
,
5
3

2
5
9
,
5
3

2
5
9
,
5
3

2
5
9
,
5
3

2
5
9
,
5
2

2
5
9
,
5
2

2
5
9
,
4
6

2
5
9
,
4
6

2
5
9
,
3
7

2
5
9
,
3
7

2
5
9
,
2
6

2
5
9
,
2
6

2
5
9
,
1
1

2
5
9
,
1
1

2
5
9
,
0
3

2
5
9
,
0
3

2
5
9
,
0
0

2
5
9
,
0
0

2
5
8
,
7
7

2
5
8
,
7
7

2
5
8
,
5
7

2
5
8
,
5
7

2
5
8
,
3
7

2
5
8
,
3
7

2
5
8
,
2
0

2
5
8
,
2
0

2
5
8
,
0
3

2
5
8
,
0
3

2
5
8
,
0
0

2
5
8
,
0
0

2
5
7
,
9
0

2
5
7
,
9
0

2
5
7
,
6
6

2
5
7
,
6
6

2
5
7
,
6
0

2
5
7
,
6
0

ELEMENTY NIWELETYELEMENTY NIWELETY

i=-0,067%i=-0,067%

L=103,33L=103,33

R=10000,00R=10000,00

T=46,67T=46,67

B=0,11B=0,11

i=-1,000%i=-1,000%

L=103,34L=103,34

i=-0,968%i=-0,968%

L=41,32L=41,32

RZĘDNE TERENURZĘDNE TERENU

2
5
9
,
6
0

2
5
9
,
6
0

2
5
9
,
7
0

2
5
9
,
7
0

2
5
9
,
6
0

2
5
9
,
6
0

2
5
9
,
7
0

2
5
9
,
7
0

2
5
9
,
0
0

2
5
9
,
0
0

2
5
9
,
0
0

2
5
9
,
0
0

2
5
8
,
6
0

2
5
8
,
6
0

2
5
8
,
4
0

2
5
8
,
4
0

2
5
8
,
2
0

2
5
8
,
2
0

2
5
8
,
5
0

2
5
8
,
5
0

2
5
8
,
0
0

2
5
8
,
0
0

2
5
7
,
6
0

2
5
7
,
6
0

2
5
7
,
3
0

2
5
7
,
3
0

2
5
7
,
5
0

2
5
7
,
5
0

2
5
7
,
5
0

2
5
7
,
5
0

2
5
7
,
7
0

2
5
7
,
7
0

2
5
7
,
6
0

2
5
7
,
6
0

2
5
7
,
6
0

2
5
7
,
6
0

ELEMENTY TRASYELEMENTY TRASY

L=5,60L=5,60

g[g]=30,18; R=15,00g[g]=30,18; R=15,00

T=3,62; B=0,43 L=7,11T=3,62; B=0,43 L=7,11

L=1,24L=1,24

g[g]=21,24; R=40,00g[g]=21,24; R=40,00

T=6,74; B=0,56 L=13,35T=6,74; B=0,56 L=13,35

L=46,68L=46,68

g[g]=8,00; R=97,50g[g]=8,00; R=97,50

T=6,13; B=0,19 L=12,25T=6,13; B=0,19 L=12,25

L=50,88L=50,88

g[g]=4,16; R=252,50g[g]=4,16; R=252,50

T=8,25; B=0,13 L=16,50T=8,25; B=0,13 L=16,50

L=27,96L=27,96

g[g]=12,63; R=247,50g[g]=12,63; R=247,50

T=24,63; B=1,22 L=49,09T=24,63; B=1,22 L=49,09

L=42,19L=42,19

g[g]=104,35; R=16,50g[g]=104,35; R=16,50

T=17,67; B=7,67 L=27,05T=17,67; B=7,67 L=27,05

L=41,43L=41,43

ODLEGŁOŚCIODLEGŁOŚCI

0
,
0
0

0
,
0
0

5
,
6
0

5
,
6
0

1
2
,
7
2

1
2
,
7
2

1
3
,
9
5

1
3
,
9
5

1
5
,
0
0

1
5
,
0
0

2
7
,
3
0

2
7
,
3
0

2
9
,
0
0

2
9
,
0
0

4
4
,
0
0

4
4
,
0
0

7
3
,
9
8

7
3
,
9
8

8
0
,
0
0

8
0
,
0
0

8
6
,
2
3

8
6
,
2
3

0
,
0
0

0
,
0
0

3
,
3
3

3
,
3
3

1
1
,
0
0

1
1
,
0
0

3
5
,
0
0

3
5
,
0
0

3
7
,
1
1

3
7
,
1
1

5
3
,
6
1

5
3
,
6
1

5
4
,
0
0

5
4
,
0
0

7
1
,
0
0

7
1
,
0
0

8
1
,
5
6

8
1
,
5
6

8
9
,
0
0

8
9
,
0
0

9
6
,
6
6

9
6
,
6
6

0
,
0
0

0
,
0
0

2
3
,
0
0

2
3
,
0
0

3
0
,
6
5

3
0
,
6
5

4
3
,
0
0

4
3
,
0
0

6
3
,
0
0

6
3
,
0
0

7
2
,
8
4

7
2
,
8
4

8
0
,
0
0

8
0
,
0
0

9
7
,
0
0

9
7
,
0
0

9
9
,
8
9

9
9
,
8
9

0
,
0
0

0
,
0
0

1
0
,
0
0

1
0
,
0
0

3
5
,
0
0

3
5
,
0
0

4
1
,
3
2

4
1
,
3
2

00

00 11 22 33

Pik. = 0,00Pik. = 0,00

Rze = 259,60Rze = 259,60

Pik. = 150,00; Rze = 259,50Pik. = 150,00; Rze = 259,50

PLP = 103,33; KLP = 196,66PLP = 103,33; KLP = 196,66

R  = 10000,00R  = 10000,00

T = 46,67; B = 0,11T = 46,67; B = 0,11

Pik. = 300,00Pik. = 300,00

Rze = 258,00Rze = 258,00

Pik. = 341,32Pik. = 341,32

Rze = 257,60Rze = 257,60

P
L
P
 
0
+
1
0
3
,
3
3

P
L
P
 
0
+
1
0
3
,
3
3

S
L
P
 
0
+
1
5
0
,
0
0

S
L
P
 
0
+
1
5
0
,
0
0

K
L
P
 
0
+
1
9
6
,
6
6

K
L
P
 
0
+
1
9
6
,
6
6

Profil drogi technicznejProfil drogi technicznej

Nadleśnictwo Prudnik Dąbrowskiego 34 48-200 PrudnikNadleśnictwo Prudnik Dąbrowskiego 34 48-200 Prudnik

PROJEKT BUDOWLANYPROJEKT BUDOWLANY
STADIUM PROJEKTU:STADIUM PROJEKTU:

AUTOR PROJEKTU:AUTOR PROJEKTU:

INWESTOR:INWESTOR:

SPECJALNOŚĆ:SPECJALNOŚĆ:

NR UPRAWNIEÑ:NR UPRAWNIEÑ: DATA I PODPIS:DATA I PODPIS:

NR UPRAWNIEÑ:NR UPRAWNIEÑ:

SPECJALNOŚĆ:SPECJALNOŚĆ:

DATA I PODPIS:DATA I PODPIS:

MelioracjeMelioracje

PROFIL PODŁUŻNY DROGI TECHNICZNEJPROFIL PODŁUŻNY DROGI TECHNICZNEJ

NAZWA RYSUNKU:NAZWA RYSUNKU:

NR RYSUNKU:NR RYSUNKU:

FORMAT:FORMAT:

1:50/5001:50/500SKALA:SKALA:

33
BRANŻA:BRANŻA:

NR UMOWY:NR UMOWY:

NAZWA DOKUMENTACJI:NAZWA DOKUMENTACJI:

EGZ.EGZ.

mgr inż. Arkadiusz Żurakowskimgr inż. Arkadiusz Żurakowski

OPL/0248/POOD/06OPL/0248/POOD/06

WSPÓŁPRACA:WSPÓŁPRACA:

NR UPRAWNIEÑ:NR UPRAWNIEÑ:

SPECJALNOŚĆ:SPECJALNOŚĆ:

DATA I PODPIS:DATA I PODPIS:

Odbudowa zbiorników rerencyjnych w BogdanowicachOdbudowa zbiorników rerencyjnych w Bogdanowicach

DrogowaDrogowa

WSPÓŁPRACA:WSPÓŁPRACA:

wrzesień 2021wrzesień 2021

Dz. nr 547/1, 909, 512/6, 956 km. 2 leśnictwo Mokre Dz. nr 547/1, 909, 512/6, 956 km. 2 leśnictwo Mokre 

Inż. Stanisław HarasimiukInż. Stanisław Harasimiuk

Mgr inż. Jacek PawlikowskiMgr inż. Jacek Pawlikowski

200/79/Op200/79/Op

WodnoWodno

Meliorac.Meliorac.

wrzesień 2021wrzesień 2021

wrzesień 2021wrzesień 2021



P.P.  =  253,00P.P.  =  253,00

Skala pionowa  1:50Skala pionowa  1:50

Skala pozioma  1:500Skala pozioma  1:500

-
0
,
1
9

-
0
,
1
9

-
0
,
1
5

-
0
,
1
5

-
0
,
1
2

-
0
,
1
2

-
0
,
3
6

-
0
,
3
6

-
1
,
6
4

-
1
,
6
4

-
1
,
9
1

-
1
,
9
1

-
2
,
3
6

-
2
,
3
6

-
1
,
9
4

-
1
,
9
4

-
0
,
2
8

-
0
,
2
8

-
0
,
1
4

-
0
,
1
4

0
,
0
5

0
,
0
5

0
,
2
8

0
,
2
8

0
,
0
3

0
,
0
3

0
,
0
0

0
,
0
0

RZĘDNE NIWELETYRZĘDNE NIWELETY

2
5
9
,
2
0

2
5
9
,
2
0

2
5
9
,
0
5

2
5
9
,
0
5

2
5
8
,
6
8

2
5
8
,
6
8

2
5
8
,
6
2

2
5
8
,
6
2

2
5
8
,
6
1

2
5
8
,
6
1

2
5
8
,
6
0

2
5
8
,
6
0

2
5
8
,
4
4

2
5
8
,
4
4

2
5
7
,
8
6

2
5
7
,
8
6

2
5
7
,
6
8

2
5
7
,
6
8

2
5
7
,
4
9

2
5
7
,
4
9

2
5
7
,
0
4

2
5
7
,
0
4

2
5
6
,
9
4

2
5
6
,
9
4

2
5
6
,
9
3

2
5
6
,
9
3

2
5
6
,
8
7

2
5
6
,
8
7

2
5
6
,
8
6

2
5
6
,
8
6

2
5
6
,
8
2

2
5
6
,
8
2

2
5
6
,
7
6

2
5
6
,
7
6

2
5
6
,
7
4

2
5
6
,
7
4

2
5
6
,
6
5

2
5
6
,
6
5

2
5
6
,
5
8

2
5
6
,
5
8

2
5
6
,
5
3

2
5
6
,
5
3

2
5
6
,
4
1

2
5
6
,
4
1

2
5
6
,
4
0

2
5
6
,
4
0

ELEMENTY NIWELETYELEMENTY NIWELETY

i=-1,523%i=-1,523%

L=142,05L=142,05

R=1500,00R=1500,00

T=8,97T=8,97

B=0,03B=0,03

i=-0,327%i=-0,327%

L=143,87L=143,87

RZĘDNE TERENURZĘDNE TERENU

2
5
9
,
3
9

2
5
9
,
3
9

2
5
9
,
2
0

2
5
9
,
2
0

2
5
8
,
8
0

2
5
8
,
8
0

2
5
8
,
8
0

2
5
8
,
8
0

2
5
9
,
5
0

2
5
9
,
5
0

2
5
9
,
4
0

2
5
9
,
4
0

2
5
9
,
3
0

2
5
9
,
3
0

2
5
8
,
8
0

2
5
8
,
8
0

2
5
7
,
1
0

2
5
7
,
1
0

2
5
6
,
9
0

2
5
6
,
9
0

2
5
6
,
6
0

2
5
6
,
6
0

2
5
6
,
3
0

2
5
6
,
3
0

2
5
6
,
5
0

2
5
6
,
5
0

2
5
6
,
4
0

2
5
6
,
4
0

ELEMENTY TRASYELEMENTY TRASY

L=3,18L=3,18

g[g]=57,03; R=11,00g[g]=57,03; R=11,00

T=5,29; B=1,20 L=9,85T=5,29; B=1,20 L=9,85

L=2,79L=2,79

g[g]=21,80; R=53,50g[g]=21,80; R=53,50

T=9,25; B=0,79 L=18,32T=9,25; B=0,79 L=18,32

L=46,67L=46,67

g[g]=8,00; R=92,50g[g]=8,00; R=92,50

T=5,82; B=0,18 L=11,63T=5,82; B=0,18 L=11,63

L=50,84L=50,84

g[g]=4,17; R=247,50g[g]=4,17; R=247,50

T=8,10; B=0,13 L=16,20T=8,10; B=0,13 L=16,20

L=27,96L=27,96

g[g]=12,62; R=242,50g[g]=12,62; R=242,50

T=24,11; B=1,20 L=48,05T=24,11; B=1,20 L=48,05

L=40,53L=40,53

g[g]=19,28; R=50,50g[g]=19,28; R=50,50

T=7,71; B=0,58 L=15,30T=7,71; B=0,58 L=15,30

L=12,54L=12,54

ODLEGŁOŚCIODLEGŁOŚCI

0
,
0
0

0
,
0
0

3
,
1
8

3
,
1
8

1
0
,
0
0

1
0
,
0
0

1
3
,
0
4

1
3
,
0
4

1
5
,
8
2

1
5
,
8
2

3
4
,
0
0

3
4
,
0
0

3
4
,
1
5

3
4
,
1
5

3
8
,
0
0

3
8
,
0
0

3
9
,
0
0

3
9
,
0
0

3
9
,
2
0

3
9
,
2
0

5
0
,
0
0

5
0
,
0
0

8
0
,
8
1

8
0
,
8
1

8
8
,
0
0

8
8
,
0
0

9
2
,
4
4

9
2
,
4
4

0
,
0
0

0
,
0
0

1
2
,
0
0

1
2
,
0
0

4
2
,
0
5

4
2
,
0
5

4
3
,
2
8

4
3
,
2
8

5
0
,
0
0

5
0
,
0
0

5
1
,
0
0

5
1
,
0
0

5
9
,
4
8

5
9
,
4
8

5
9
,
9
9

5
9
,
9
9

6
3
,
0
0

6
3
,
0
0

7
6
,
0
0

7
6
,
0
0

8
7
,
4
4

8
7
,
4
4

9
5
,
0
0

9
5
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

2
6
,
0
0

2
6
,
0
0

3
5
,
4
9

3
5
,
4
9

5
0
,
0
0

5
0
,
0
0

6
5
,
0
0

6
5
,
0
0

7
6
,
0
2

7
6
,
0
2

9
1
,
3
2

9
1
,
3
2

0
,
0
0

0
,
0
0

3
,
8
6

3
,
8
6

00

00 11 22 33

W
y
l
o
t
 
u
p
u
s
t
o
w
y
 
 
r
z
.
=
2
5
6
,
9
0

W
y
l
o
t
 
u
p
u
s
t
o
w
y
 
 
r
z
.
=
2
5
6
,
9
0

257,00257,00

256,90256,90

W
l
o
t
 
d
o
 
r
u
r
o
c
i
ą
g
u
 
z
a
s
i
l
a
j
ą
c
e
g
o
 
 
r
z
.
=
2
5
9
,
1
5

W
l
o
t
 
d
o
 
r
u
r
o
c
i
ą
g
u
 
z
a
s
i
l
a
j
ą
c
e
g
o
 
 
r
z
.
=
2
5
9
,
1
5

259,05259,05

259,15259,15

Z
a
s
t
a
w
k
a
 
 
r
z
.
=
2
5
9
,
3
5

Z
a
s
t
a
w
k
a
 
 
r
z
.
=
2
5
9
,
3
5

Pik. = 0,00Pik. = 0,00

Rze = 259,20Rze = 259,20

Pik. = 151,02; Rze = 256,90Pik. = 151,02; Rze = 256,90

PLP = 142,05; KLP = 159,99PLP = 142,05; KLP = 159,99

R  = 1500,00R  = 1500,00

T = 8,97; B = 0,03T = 8,97; B = 0,03

Pik. = 303,86Pik. = 303,86

Rze = 256,40Rze = 256,40

P
L
P
 
0
+
1
4
2
,
0
5

P
L
P
 
0
+
1
4
2
,
0
5

S
L
P
 
0
+
1
5
1
,
0
2

S
L
P
 
0
+
1
5
1
,
0
2

K
L
P
 
0
+
1
5
9
,
9
9

K
L
P
 
0
+
1
5
9
,
9
9

Profil dna rowu zasilającegoProfil dna rowu zasilającego

Nadleśnictwo Prudnik Dąbrowskiego 34 48-200 PrudnikNadleśnictwo Prudnik Dąbrowskiego 34 48-200 Prudnik

PROJEKT BUDOWLANYPROJEKT BUDOWLANY
STADIUM PROJEKTU:STADIUM PROJEKTU:

AUTOR PROJEKTU:AUTOR PROJEKTU:

INWESTOR:INWESTOR:

SPECJALNOŚĆ:SPECJALNOŚĆ:

NR UPRAWNIEÑ:NR UPRAWNIEÑ: DATA I PODPIS:DATA I PODPIS:

NR UPRAWNIEÑ:NR UPRAWNIEÑ:

SPECJALNOŚĆ:SPECJALNOŚĆ:

DATA I PODPIS:DATA I PODPIS:

MelioracjeMelioracje

PROFIL PODŁUŻNY ROWU ZASILAJĄCEGOPROFIL PODŁUŻNY ROWU ZASILAJĄCEGO

NAZWA RYSUNKU:NAZWA RYSUNKU:

NR RYSUNKU:NR RYSUNKU:

FORMAT:FORMAT:

1:50/5001:50/500SKALA:SKALA:

44
BRANŻA:BRANŻA:

NR UMOWY:NR UMOWY:

NAZWA DOKUMENTACJI:NAZWA DOKUMENTACJI:

EGZ.EGZ.

mgr inż. Arkadiusz Żurakowskimgr inż. Arkadiusz Żurakowski

OPL/0248/POOD/06OPL/0248/POOD/06

WSPÓŁPRACA:WSPÓŁPRACA:

NR UPRAWNIEÑ:NR UPRAWNIEÑ:

SPECJALNOŚĆ:SPECJALNOŚĆ:

DATA I PODPIS:DATA I PODPIS:

Odbudowa zbiorników rerencyjnych w BogdanowicachOdbudowa zbiorników rerencyjnych w Bogdanowicach

DrogowaDrogowa

WSPÓŁPRACA:WSPÓŁPRACA:

wrzesień 2021wrzesień 2021

Dz. nr 547/1, 909, 512/6, 956 km. 2 leśnictwo Mokre Dz. nr 547/1, 909, 512/6, 956 km. 2 leśnictwo Mokre 
Inż. Stanisław HarasimiukInż. Stanisław Harasimiuk

Mgr inż. Jacek PawlikowskiMgr inż. Jacek Pawlikowski

200/79/Op200/79/Op

WodnoWodno

Meliorac.Meliorac.

wrzesień 2021wrzesień 2021

wrzesień 2021wrzesień 2021



-0,414 %

-0,414 %

259,90259,90

259,80259,80

257,50257,50

257,00257,00

259,50259,50

259,60259,60

259,50259,50

256,00256,00

255,50255,50

258,00258,00

258,10258,10

258,00258,00

255,10255,10 255,10255,10

256,80256,80 256,80256,80

P.P.  =  250,00P.P.  =  250,00

Skala pionowa  1:100Skala pionowa  1:100

Skala pozioma  1:200Skala pozioma  1:200

RZĘDNE NIWELETYRZĘDNE NIWELETY

2
5
7
,
3
0

2
5
7
,
3
0

2
5
7
,
3
0

2
5
7
,
3
0

2
5
6
,
8
0

2
5
6
,
8
0

2
5
5
,
8
0

2
5
5
,
8
0

2
5
5
,
8
0

2
5
5
,
8
0

2
5
5
,
3
0

2
5
5
,
3
0

2
5
5
,
2
0

2
5
5
,
2
0

ELEMENTY NIWELETYELEMENTY NIWELETY

i=-0,414%i=-0,414%

L=120,80L=120,80

i=-7,874%i=-7,874%

L=12,70L=12,70

i=-0,329%i=-0,329%

L=152,10L=152,10

i=-0,800%i=-0,800%

L=12,50L=12,50

RZĘDNE TERENURZĘDNE TERENU

2
5
9
,
3
2

2
5
9
,
3
2

2
5
7
,
4
7

2
5
7
,
4
7

ELEMENTY TRASYELEMENTY TRASY

L=123,33L=123,33

P g[g]=4,7821P g[g]=4,7821

L=12,66L=12,66

P g[g]=21,9540P g[g]=21,9540

L=56,48L=56,48

g[g]=21,37; R=50,00g[g]=21,37; R=50,00

T=8,47; B=0,71 L=16,79T=8,47; B=0,71 L=16,79

L=79,44L=79,44

L g[g]=14,8674L g[g]=14,8674

L=8,87L=8,87

ODLEGŁOŚCIODLEGŁOŚCI

-
5
,
0
0

-
5
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
6
0

0
,
6
0

2
,
5
0

2
,
5
0

0
,
0
0

0
,
0
0

2
3
,
3
0

2
3
,
3
0

2
3
,
3
3

2
3
,
3
3

3
5
,
9
9

3
5
,
9
9

3
6
,
5
7

3
6
,
5
7

9
2
,
4
7

9
2
,
4
7

0
,
0
0

0
,
0
0

9
,
2
6

9
,
2
6

0
,
0
0

0
,
0
0

00

00 11 22 33

Pik. = 2,50Pik. = 2,50

Rze = 257,30Rze = 257,30

Pik. = 123,30Pik. = 123,30

Rze = 256,80Rze = 256,80

Pik. = 136,00Pik. = 136,00

Rze = 255,80Rze = 255,80

Pik. = 288,10Pik. = 288,10

Rze = 255,30Rze = 255,30

Pik. = 300,60Pik. = 300,60

Rze = 255,20Rze = 255,20

Profil rowu osuszającegoProfil rowu osuszającego

R
Ó
W
 
Z
R
Z
U
T
O
W
Y

R
Ó
W
 
Z
R
Z
U
T
O
W
Y

257,30257,30

256,80256,80

255,80255,80

255,30255,30

Nadleśnictwo Prudnik Dąbrowskiego 34 48-200 PrudnikNadleśnictwo Prudnik Dąbrowskiego 34 48-200 Prudnik

PROJEKT BUDOWLANYPROJEKT BUDOWLANY
STADIUM PROJEKTU:STADIUM PROJEKTU:

AUTOR PROJEKTU:AUTOR PROJEKTU:

INWESTOR:INWESTOR:

SPECJALNOŚĆ:SPECJALNOŚĆ:

NR UPRAWNIEÑ:NR UPRAWNIEÑ: DATA I PODPIS:DATA I PODPIS:

NR UPRAWNIEÑ:NR UPRAWNIEÑ:

SPECJALNOŚĆ:SPECJALNOŚĆ:

DATA I PODPIS:DATA I PODPIS:

MelioracjeMelioracje

PROFIL PODŁUŻNY ROWU OSUSZAJĄCEGOPROFIL PODŁUŻNY ROWU OSUSZAJĄCEGO

NAZWA RYSUNKU:NAZWA RYSUNKU:

NR RYSUNKU:NR RYSUNKU:FORMAT:FORMAT:

1:50/5001:50/500SKALA:SKALA:

55
BRANŻA:BRANŻA:

NR UMOWY:NR UMOWY:

NAZWA DOKUMENTACJI:NAZWA DOKUMENTACJI:

EGZ.EGZ.

mgr inż. Arkadiusz Żurakowskimgr inż. Arkadiusz Żurakowski

OPL/0248/POOD/06OPL/0248/POOD/06

WSPÓŁPRACA:WSPÓŁPRACA:

NR UPRAWNIEÑ:NR UPRAWNIEÑ:

SPECJALNOŚĆ:SPECJALNOŚĆ:

DATA I PODPIS:DATA I PODPIS:

Odbudowa zbiorników rerencyjnych w BogdanowicachOdbudowa zbiorników rerencyjnych w Bogdanowicach

DrogowaDrogowa

WSPÓŁPRACA:WSPÓŁPRACA:

wrzesień 2021wrzesień 2021

Dz. nr 547/1, 909, 512/6, 956 km. 2 leśnictwo Mokre Dz. nr 547/1, 909, 512/6, 956 km. 2 leśnictwo Mokre 
Inż. Stanisław HarasimiukInż. Stanisław Harasimiuk

Mgr inż. Jacek PawlikowskiMgr inż. Jacek Pawlikowski

200/79/Op200/79/Op

WodnoWodno

Meliorac.Meliorac.

wrzesień 2021wrzesień 2021

wrzesień 2021wrzesień 2021



P.P.  =  252,00P.P.  =  252,00

Skala pionowa  1:50Skala pionowa  1:50

Skala pozioma  1:200Skala pozioma  1:200

0
,
0
0

0
,
0
0

-
0
,
0
5

-
0
,
0
5

-
1
,
1
0

-
1
,
1
0

-
0
,
8
7

-
0
,
8
7

RZĘDNE NIWELETYRZĘDNE NIWELETY

2
5
6
,
8
0

2
5
6
,
8
0

2
5
6
,
4
5

2
5
6
,
4
5

2
5
6
,
3
5

2
5
6
,
3
5

2
5
6
,
1
4

2
5
6
,
1
4

2
5
5
,
1
0

2
5
5
,
1
0

2
5
5
,
4
4

2
5
5
,
4
4

2
5
5
,
6
3

2
5
5
,
6
3

2
5
6
,
0
6

2
5
6
,
0
6

2
5
6
,
7
0

2
5
6
,
7
0

2
5
6
,
7
0

2
5
6
,
7
0

ELEMENTY NIWELETYELEMENTY NIWELETY

i=-0,980%i=-0,980%

L=35,26L=35,26

R=300,00R=300,00

T=5,54T=5,54

B=0,05B=0,05

i=-4,676%i=-4,676%

L=22,27L=22,27 L=15,39L=15,39

i=2,204%i=2,204%

R=30,00R=30,00

T=2,76T=2,76

B=0,13B=0,13

L=3,04L=3,04

i=20,870%i=20,870%

RZĘDNE TERENURZĘDNE TERENU

2
5
6
,
8
0

2
5
6
,
8
0

2
5
6
,
4
0

2
5
6
,
4
0

2
5
6
,
2
0

2
5
6
,
2
0

2
5
6
,
5
0

2
5
6
,
5
0

2
5
7
,
0
0

2
5
7
,
0
0

ELEMENTY TRASYELEMENTY TRASY

L=29,79L=29,79

g[g]=26,40; R=50,00g[g]=26,40; R=50,00

T=10,52; B=1,09 L=20,74T=10,52; B=1,09 L=20,74

L=18,69L=18,69

P g[g]=3,4209P g[g]=3,4209

L=18,14L=18,14

ODLEGŁOŚCIODLEGŁOŚCI

0
,
0
0

0
,
0
0

2
9
,
7
9

2
9
,
7
9

3
5
,
2
6

3
5
,
2
6

4
0
,
8
0

4
0
,
8
0

4
6
,
3
3

4
6
,
3
3

5
0
,
5
2

5
0
,
5
2

6
8
,
6
0

6
8
,
6
0

6
9
,
2
1

6
9
,
2
1

8
3
,
9
9

8
3
,
9
9

8
6
,
7
5

8
6
,
7
5

8
7
,
3
5

8
7
,
3
5

8
9
,
4
6

8
9
,
4
6

9
2
,
5
0

9
2
,
5
0

0
,
0
0

0
,
0
0

00

00 11

P
r
z
e
p
u
s
t
 
p
o
d
 
d
r
o
g
ą
 
 
r
z
.
=
2
5
5
,
1
0

P
r
z
e
p
u
s
t
 
p
o
d
 
d
r
o
g
ą
 
 
r
z
.
=
2
5
5
,
1
0

255,00255,00

255,10255,10

Pik. = 0,00Pik. = 0,00

Rze = 256,80Rze = 256,80

Pik. = 40,80; Rze = 256,40Pik. = 40,80; Rze = 256,40

PLP = 35,26; KLP = 46,33PLP = 35,26; KLP = 46,33

R  = 300,00R  = 300,00

T = 5,54; B = 0,05T = 5,54; B = 0,05

Pik. = 68,60Pik. = 68,60

Rze = 255,10Rze = 255,10

Pik. = 86,75; Rze = 255,50Pik. = 86,75; Rze = 255,50

PLP = 83,99; KLP = 89,46PLP = 83,99; KLP = 89,46

R  = 30,00R  = 30,00

T = 2,76; B = 0,13T = 2,76; B = 0,13

Pik. = 92,50Pik. = 92,50

Rze = 256,70Rze = 256,70

P
L
P
 
0
+
0
3
5
,
2
6

P
L
P
 
0
+
0
3
5
,
2
6

S
L
P
 
0
+
0
4
0
,
8
0

S
L
P
 
0
+
0
4
0
,
8
0

K
L
P
 
0
+
0
4
6
,
3
3

K
L
P
 
0
+
0
4
6
,
3
3

P
L
P
 
0
+
0
8
3
,
9
9

P
L
P
 
0
+
0
8
3
,
9
9

S
L
P
 
0
+
0
8
6
,
7
2

S
L
P
 
0
+
0
8
6
,
7
2

K
L
P
 
0
+
0
8
9
,
4
6

K
L
P
 
0
+
0
8
9
,
4
6

Profil dna rowu zrzutowegoProfil dna rowu zrzutowego

L=5,15L=5,15

N
ad

le
śn

ic
tw

o 
Pr

ud
ni

k 
D

ąb
ro

w
sk

ie
go

 3
4 

48
-2

00
 P

ru
dn

ik
N

ad
le

śn
ic

tw
o 

Pr
ud

ni
k 

D
ąb

ro
w

sk
ie

go
 3

4 
48

-2
00

 P
ru

dn
ik

PR
O

JE
K

T
 B

U
D

O
W

LA
N

Y
PR

O
JE

K
T
 B

U
D

O
W

LA
N

Y
S
T
A
D
I
U
M
 
P
R
O
J
E
K
T
U
:

S
T
A
D
I
U
M
 
P
R
O
J
E
K
T
U
:

A
U
T
O
R
 
P
R
O
J
E
K
T
U
:

A
U
T
O
R
 
P
R
O
J
E
K
T
U
:

I
N
W
E
S
T
O
R
:

I
N
W
E
S
T
O
R
:

S
P
E
C
J
A
L
N
O
Ś
Ć
:

S
P
E
C
J
A
L
N
O
Ś
Ć
:

N
R
 
U
P
R
A
W
N
I
E
Ñ
:

N
R
 
U
P
R
A
W
N
I
E
Ñ
:

D
A
T
A
 
I
 
P
O
D
P
I
S
:

D
A
T
A
 
I
 
P
O
D
P
I
S
:

N
R
 
U
P
R
A
W
N
I
E
Ñ
:

N
R
 
U
P
R
A
W
N
I
E
Ñ
:

S
P
E
C
J
A
L
N
O
Ś
Ć
:

S
P
E
C
J
A
L
N
O
Ś
Ć
:

D
A
T
A
 
I
 
P
O
D
P
I
S
:

D
A
T
A
 
I
 
P
O
D
P
I
S
:

M
el

io
ra

cj
e

M
el

io
ra

cj
e

PR
O

FI
L 

PO
D

ŁU
ŻN

Y
 R

O
W

U
 Z

R
ZU

T
O

W
EG

O
PR

O
FI

L 
PO

D
ŁU

ŻN
Y
 R

O
W

U
 Z

R
ZU

T
O

W
EG

O

N
A
Z
W
A
 
R
Y
S
U
N
K
U
:

N
A
Z
W
A
 
R
Y
S
U
N
K
U
:

N
R
 
R
Y
S
U
N
K
U
:

N
R
 
R
Y
S
U
N
K
U
:

F
O
R
M
A
T
:

F
O
R
M
A
T
:

1:
50

/5
00

1:
50

/5
00

S
K
A
L
A
:

S
K
A
L
A
:

66
B
R
A
N
Ż
A
:

B
R
A
N
Ż
A
:

N
R
 
U
M
O
W
Y
:

N
R
 
U
M
O
W
Y
:

N
A
Z
W
A
 
D
O
K
U
M
E
N
T
A
C
J
I
:

N
A
Z
W
A
 
D
O
K
U
M
E
N
T
A
C
J
I
:

E
G
Z
.

E
G
Z
.

m
g
r
 
i
n
ż
.
 
A
r
k
a
d
i
u
s
z
 
Ż
u
r
a
k
o
w
s
k
i

m
g
r
 
i
n
ż
.
 
A
r
k
a
d
i
u
s
z
 
Ż
u
r
a
k
o
w
s
k
i

O
P
L
/
0
2
4
8
/
P
O
O
D
/
0
6

O
P
L
/
0
2
4
8
/
P
O
O
D
/
0
6

W
S
P
Ó
Ł
P
R
A
C
A
:

W
S
P
Ó
Ł
P
R
A
C
A
:

N
R
 
U
P
R
A
W
N
I
E
Ñ
:

N
R
 
U
P
R
A
W
N
I
E
Ñ
:

S
P
E
C
J
A
L
N
O
Ś
Ć
:

S
P
E
C
J
A
L
N
O
Ś
Ć
:

D
A
T
A
 
I
 
P
O
D
P
I
S
:

D
A
T
A
 
I
 
P
O
D
P
I
S
:

O
db

ud
ow

a 
zb

io
rn

ik
ów

 re
re

nc
yj

ny
ch

 w
 B

og
da

no
w

ic
ac

h
O

db
ud

ow
a 

zb
io

rn
ik

ów
 re

re
nc

yj
ny

ch
 w

 B
og

da
no

w
ic

ac
h

D
r
o
g
o
w
a

D
r
o
g
o
w
a

W
S
P
Ó
Ł
P
R
A
C
A
:

W
S
P
Ó
Ł
P
R
A
C
A
:

w
r
z
e
s
i
e
ń
 
2
0
2
1

w
r
z
e
s
i
e
ń
 
2
0
2
1

D
z.

 n
r 5

47
/1

, 9
09

, 5
12

/6
, 9

56
 k

m
. 2

 le
śn

ic
tw

o 
M

ok
re

 
D

z.
 n

r 5
47

/1
, 9

09
, 5

12
/6

, 9
56

 k
m

. 2
 le

śn
ic

tw
o 

M
ok

re
 

I
n
ż
.
 
S
t
a
n
i
s
ł
a
w
 
H
a
r
a
s
i
m
i
u
k

I
n
ż
.
 
S
t
a
n
i
s
ł
a
w
 
H
a
r
a
s
i
m
i
u
k

M
g
r
 
i
n
ż
.
 
J
a
c
e
k
 
P
a
w
l
i
k
o
w
s
k
i

M
g
r
 
i
n
ż
.
 
J
a
c
e
k
 
P
a
w
l
i
k
o
w
s
k
i

2
0
0
/
7
9
/
O
p

2
0
0
/
7
9
/
O
p

W
o
d
n
o

W
o
d
n
o

M
e
l
i
o
r
a
c
.

M
e
l
i
o
r
a
c
.

w
r
z
e
s
i
e
ń
 
2
0
2
1

w
r
z
e
s
i
e
ń
 
2
0
2
1

w
r
z
e
s
i
e
ń
 
2
0
2
1

w
r
z
e
s
i
e
ń
 
2
0
2
1



1 - 11 - 1

Zbiornik nr 2Zbiornik nr 2

Zbiornik nr 1Zbiornik nr 1
257.00257.00

259.50259.50

256.00256.00

BentomataBentomata

Ścianka szczelnaŚcianka szczelna

1
2
5

1
2
5

3
0
0

3
0
0

3
0
3
0

5
0
5
0

100100

7575

5
0
5
0

3

0

3

0

2 - 22 - 2

300300

600600

300300

500500

255.50255.50

Zbiornik nr 1Zbiornik nr 1

7575

5
0
5
0

3
0
3
0

5
0
5
0

100100

3

0

3

0

Ścianka szczelnaŚcianka szczelna

3
0
0

3
0
0

258.00258.00

1
2
5

1
2
5

255.00255.00

Geokrata h=15 cmGeokrata h=15 cm

1:1.51:1.5
1:1.5
1:1.5

1:1.51:1.5 1:11:1 RówRów
zrzutowyzrzutowy

3 - 33 - 3
300300

500500

Zbiornik nr 1Zbiornik nr 1
1:1.51:1.5

1:1.5
1:1.5 1:1.5

1:1.5

Kamień łamany 100/250Kamień łamany 100/250

Palik Ø15 cm L=90 cmPalik Ø15 cm L=90 cm

Kamień łamany 100/250Kamień łamany 100/250

w rozstawie co 100 cmw rozstawie co 100 cm

RówRów
zasilającyzasilający

Przekroje przezPrzekroje przez
groblegroble

150150

100100

ZmiennaZmienna

Nadleśnictwo Prudnik Dąbrowskiego 34 48-200 PrudnikNadleśnictwo Prudnik Dąbrowskiego 34 48-200 Prudnik

PROJEKT BUDOWLANYPROJEKT BUDOWLANY
STADIUM PROJEKTU:STADIUM PROJEKTU:

AUTOR PROJEKTU:AUTOR PROJEKTU:

INWESTOR:INWESTOR:

SPECJALNOŚĆ:SPECJALNOŚĆ:

NR UPRAWNIEÑ:NR UPRAWNIEÑ: DATA I PODPIS:DATA I PODPIS:

NR UPRAWNIEÑ:NR UPRAWNIEÑ:

SPECJALNOŚĆ:SPECJALNOŚĆ:

DATA I PODPIS:DATA I PODPIS:

MelioracjeMelioracje

PRZEKROJE PRZEZ GROBLEPRZEKROJE PRZEZ GROBLE

NAZWA RYSUNKU:NAZWA RYSUNKU:

NR RYSUNKU:NR RYSUNKU:

FORMAT:FORMAT:

1:501:50SKALA:SKALA:

77
BRANŻA:BRANŻA:

NR UMOWY:NR UMOWY:

NAZWA DOKUMENTACJI:NAZWA DOKUMENTACJI:

EGZ.EGZ.

mgr inż. Arkadiusz Żurakowskimgr inż. Arkadiusz Żurakowski

OPL/0248/POOD/06OPL/0248/POOD/06

WSPÓŁPRACA:WSPÓŁPRACA:

NR UPRAWNIEÑ:NR UPRAWNIEÑ:

SPECJALNOŚĆ:SPECJALNOŚĆ:

DATA I PODPIS:DATA I PODPIS:

Odbudowa zbiorników rerencyjnych w BogdanowicachOdbudowa zbiorników rerencyjnych w Bogdanowicach

DrogowaDrogowa

WSPÓŁPRACA:WSPÓŁPRACA:

wrzesień 2021wrzesień 2021

Dz. nr 547/1, 909, 512/6, 956 km. 2 leśnictwo Mokre Dz. nr 547/1, 909, 512/6, 956 km. 2 leśnictwo Mokre 
Inż. Stanisław HarasimiukInż. Stanisław Harasimiuk

Mgr inż. Jacek PawlikowskiMgr inż. Jacek Pawlikowski

200/79/Op200/79/Op

WodnoWodno

Meliorac.Meliorac.

wrzesień 2021wrzesień 2021

wrzesień 2021wrzesień 2021



KONSTRUKCJA DRÓG TECHNICZNYCHKONSTRUKCJA DRÓG TECHNICZNYCH

Mieszanka kamienna 0/31,5 gr. 10 cmMieszanka kamienna 0/31,5 gr. 10 cm
Mieszanka kamienna 0/63 gr. 20 cmMieszanka kamienna 0/63 gr. 20 cm
Pospółka gr. 10 cmPospółka gr. 10 cm

KONSTRUKCJA ZJAZDU DO ZBIORNIKAKONSTRUKCJA ZJAZDU DO ZBIORNIKA

Brukowiec kamienny 100/250 mmBrukowiec kamienny 100/250 mm
Beton C-16/20 gr. 20 cmBeton C-16/20 gr. 20 cm
Nasyp z gruntu zagęszczalnegoNasyp z gruntu zagęszczalnego

Nadleśnictwo Prudnik Dąbrowskiego 34 48-200 PrudnikNadleśnictwo Prudnik Dąbrowskiego 34 48-200 Prudnik

PROJEKT BUDOWLANYPROJEKT BUDOWLANY
STADIUM PROJEKTU:STADIUM PROJEKTU:

AUTOR PROJEKTU:AUTOR PROJEKTU:

INWESTOR:INWESTOR:

SPECJALNOŚĆ:SPECJALNOŚĆ:

NR UPRAWNIEÑ:NR UPRAWNIEÑ: DATA I PODPIS:DATA I PODPIS:

NR UPRAWNIEÑ:NR UPRAWNIEÑ:

SPECJALNOŚĆ:SPECJALNOŚĆ:

DATA I PODPIS:DATA I PODPIS:

MelioracjeMelioracje

KONSTRUKCJE NAWIERZCHNIKONSTRUKCJE NAWIERZCHNI

NAZWA RYSUNKU:NAZWA RYSUNKU:

NR RYSUNKU:NR RYSUNKU:

FORMAT:FORMAT:

1:251:25SKALA:SKALA:

88
BRANŻA:BRANŻA:

NR UMOWY:NR UMOWY:

NAZWA DOKUMENTACJI:NAZWA DOKUMENTACJI:

EGZ.EGZ.

mgr inż. Arkadiusz Żurakowskimgr inż. Arkadiusz Żurakowski

OPL/0248/POOD/06OPL/0248/POOD/06

WSPÓŁPRACA:WSPÓŁPRACA:

NR UPRAWNIEÑ:NR UPRAWNIEÑ:

SPECJALNOŚĆ:SPECJALNOŚĆ:

DATA I PODPIS:DATA I PODPIS:

Odbudowa zbiorników rerencyjnych w BogdanowicachOdbudowa zbiorników rerencyjnych w Bogdanowicach

DrogowaDrogowa

WSPÓŁPRACA:WSPÓŁPRACA:

wrzesień 2021wrzesień 2021

Dz. nr 547/1, 909, 512/6, 956 km. 2 leśnictwo Mokre Dz. nr 547/1, 909, 512/6, 956 km. 2 leśnictwo Mokre 

Inż. Stanisław HarasimiukInż. Stanisław Harasimiuk

Mgr inż. Jacek PawlikowskiMgr inż. Jacek Pawlikowski

200/79/Op200/79/Op

WodnoWodno

Meliorac.Meliorac.

wrzesień 2021wrzesień 2021

wrzesień 2021wrzesień 2021



 

                         Nadleśnictwo Prudnik 
 
 

  

 

 
Państwowe Gospodarstwo Leśne Lasy Państwowe Nadleśnictwo Prudnik 
ul. Dąbrowskiego nr 34, 48-200 Prudnik,  www.prudnik.katowice.lasy.gov.pl 
tel.: +48 77 436-32-41, fax: +48 77 406-73-42, e-mail: prudnik@katowice.lasy.gov.pl 
Bank BGŻ 37 2030 0045 1110 0000 0083 6840 NIP 755-000-86-31 

 
www.lasy.gov.pl 

 

NAZWA ELEMENTU 
PROJEKTU  

BUDOWLANEGO 
PROJEKT TECHNICZNY 

INWESTOR 
Państwowe Gospodarstwo Leśne  

Lasy Państwowe Nadleśnictwo Prudnik 
ul. Dąbrowskiego 34 48-200 Prudnik 

NAZWA   
 ZAMIERZENIA  

BUDOWLANEGO 

Odbudowa zbiorników retencyjnych w Bogdanowicach 
 „Kompleksowy projekt adaptacji lasów i leśnictwa  

do zmian klimatu – mała retencja oraz przeciwdziałanie erozji wodnej  
na terenach górskich” 

KATEGORIA OBIEKTU  
BUDOWLANEGO 

XXIV 

ADRES OBIEKTU 
 BUDOWLANEGO  

Bogdanowice gm. Głubczyce leśnictwo Mokre 

 

ZAKRES  
OPRACOWANIA 

PEŁNIONA  
FUNKCJA 

PROJEKTOWA 

IMIĘ I NAZWISKO 
SPECJALNOŚĆ 

NUMER UPRAWNIEŃ 

DATA  
OPRACOWANIA 

PODPIS 

ROZWIĄZANIA 
PROJEKTOWE 
OBIEKTU 
 
 
 
DROGI 
 
 
 
 
ZAGOSPODARO-
WANIE 
 
 
 

Projektant 
(obiektu) 

 
 
 
 

Projektant 
 
 
 
 

Asystent 
projektanta 
(obiektu) 

Inż. Stanisław Harasimiuk 
Wodno-melioracyjna 

200/79/Op 
 
 
 

Mgr inż. Arkadiusz Żurakowski 
Drogi 

OPL/0248/POOD/06 
 
 

Mgr inż. Jacek Pawlikowski 
 

09/2021 
 
 
 
 
 

09/2021 
 
 
 
 

09/2021 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

Kategoria obiektu XXIV 

Jednostka ewidencyjna Głubczyce – obszar wiejski 

Obręb ewidencyjny Bogdanowice 

Numer działki 547/1, 909, 512/6, 956 

 
 
 
 
 

Prudnik wrzesień 2021 

  

TOM III 



SPIS TREŚCI 
 

Lp. Element dokumentacji Nr. strony 

1 Opis techniczny 1 - 8 

2 Obliczenia wód 9 - 13 

3 Plan orientacyjny rys. nr 1 14 

4 Projekt zagospodarowania terenu rys. nr 2 15 

5 Profil podłużny zbiorników rys. nr 3 16 

6 Profil drogi technologicznej rys. nr 4 17 

7 Profil rowu zasilającego rys. nr 5 18 

8 Szczegół mnicha nr 1 rys. nr 6 19 

9 Szczegół mnicha nr 2 rys nr 7 20 

10 Szczegół przelewu awaryjnego nr 1 rys. nr 8 21 

11 Szczegół przelewu awaryjnego nr 2 rys. nr 9 22 

12 Rów zasilający rys. nr 10 23 

13 Wylot upustu do rowu rys. nr 11 24 

14 Rów zrzutowy rys. nr 12 25 

15 Rów osuszający rys. nr 13 26 

16 Studnia zasuwy rys. nr 14 27 

17 Przepust pod drogą rys. nr 15 28 

18 Przekroje przez groble rys. nr 16 29 

19 Zastawka rys. nr 17 30 

20 Profil podłużny rowu osuszającego rys. nr 18 31 

21 Profil podłużny rowu zrzutowego rys. nr 19 32 

22 Rów odpływowy rys. nr 20 33 

23 Konstrukcje drogowe rys. nr 21 34 
 



Opis techniczny do zadania inwestycyjnego: 

Odbudowa zbiorników retencyjnych w Bogdanowicach na dz. Nr 547/1, 909, 512/6, 956 km. 2 w ramach projektu: 
„Kompleksowy projekt adaptacji lasów i leśnictwa do zmian klimatu – mała retencja oraz przeciwdziałanie erozji 

wodnej na terenach górskich” 
 

1. Przedmiot inwestycji 

Przedmiotem inwestycji jest odbudowa śródleśnych retencyjnych zbiorników wodnych o powierzchni ok. 1,11 ha i 
0,636 ha w leśnictwie Mokre. Całość oddziaływania przedmiotowego przedsięwzięcia  będzie zlokalizowana na działce 
Inwestora oraz działce gminy Głubczyce. Na projektowanych zbiornikach żadna działalność produkcja czy też usługowa nie 
będzie prowadzona. Zbiorniki będą służył retencjonowaniu wody w ramach projektu unijnego „Kompleksowy projekt 
adaptacji lasów i leśnictwa do zmian klimatu – mała retencja oraz przeciwdziałanie erozji wodnej na terenach 
górskich” 

W zakres robót wchodzi: 
 

 roboty rozbiórkowe w zakresie istniejących mnichów z leżakami 
 roboty ziemne w zakresie wykopów 
 roboty ziemne w zakresie nasypów 
 budowa nowych mnichów piętrzących 
 uszczelnienie grobli ścianką szczelną 
 umocnienie rowu zasilającego 
 umocnienie rowu zrzutowego 
 utwardzenie przelewu 
 budowa przepustu pod drogą 
 budowa dróg technicznych 
 budowa zjazdu do zbiornika 
 prace porządkowe 

 
1.1. Podstawa opracowania 

- mapa do celów projektowych 
- inwentaryzacja przyrodnicza  
- decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach inwestycji 
- decyzja o lokalizacji inwestycji celu publicznego 
- operat wodnoprawny 
- badania geotechniczne 
- pomiary uzupełniające w terenie 

1.2. Inwestor 

Państwowe Gospodarstwo Leśne Lasy Państwowe Nadleśnictwo Prudnik 
Ul. Dąbrowskiego 34  48-200 Prudnik 
 
1.3. Stan prawny terenu inwestycji 

Lp. Nr. działki Obręb Karta mapy Właściciel 
1 547/1 Bogdanowice 2 PGL LP Nadleśnictwo Prudnik 
2 512/6 Bogdanowice 2 PGL LP Nadleśnictwo Prudnik 
3 956 Bogdanowice 2 Gmina Głubczyce 
4 909 Bogdanowice 2 Gmina Głubczyce 

 
 
2. Istniejący stan zagospodarowania terenu  



Projektowane zbiorniki zlokalizowane będą na miejscu istniejących zdegradowanych zbiorników leśnych. Istniejące 
urządzenia wodne tj. mnichy z leżakami i wylotem do rowu zostaną całkowicie rozebrane a w ich miejscu zostaną 
wybudowane nowe urządzenia wodne. Nowe mnichy z leżakami zostaną zrealizowane jako betonowe z leżakiem z rury 
PVC, wylotem w postaci zabruku skarpy z kamienia łamanego. Rów na wylocie zostanie umocniony kamieniem łamanym i 
faszyną. Będą to zbiorniki z zasilaniem bocznym z rowu opaskowego.  

Przedsięwzięcie polegające na przebudowie zbiorników wodnych usytuowane jest na terenie administrowanym 
przez Lasy Państwowe, w zarządzie Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w Katowicach, Nadleśnictwie Prudnik, 
Leśnictwie Mokre oddziale 120A wydzieleniach b i c. Analizowana inwestycja dotyczy kształtowania retencji wodnej i 
gospodarowania wodą w lasach, co wynika z wytycznych zawartych w §150-158 obowiązujących zasad hodowli lasu. 

 Pod względem przyrodniczo-leśnym obiekt położony jest w dzielnicy Przedgórza Sudeckiego obejmujący południową 
część mezoregion Płaskowyżu Głubczyckiego wchodzącego w skład Krainy V – Śląskiej. Obszar na którym planowana jest 
realizacja zadania nie jest objęty programem Natura 2000. Na terenie planowanej inwestycji nie występują szczególne 
formy ochrony przyrody. Nieznane są także stanowiska roślin lub zwierząt podlegających ochronie prawnej lub 
zagrożonych. 

3. Rozwiązania projektowe 

           Powierzchnia projektowanej inwestycji to ok. 2,53 ha a powierzchnia wody przy piętrzeniu wody na mnichach 
betonowym ok. 2.0 m ok. 1,75 ha. Dotychczasowo w miejscu projektowanych zbiorników znajdują się zdegradowane 
zbiorniki wodne z częściowo zachowanymi urządzeniami wodnymi typu mnich z leżakiem, pozostający w złym stanie 
technicznym. Działka pokryta jest rzadką roślinnością wysoką – drzewa iglaste i liściaste. Szczegółowy opis przyrodniczego 
otoczenia zbiornika przedstawiono w załączonej inwentaryzacji przyrodniczej. Istniejące wykorzystanie terenu – 
zdegradowane zbiorniki leśne typu ziemnego Projektowane wykorzystanie terenu – odbudowane zbiorniki leśne typu 
ziemnego. 

Projektowane zbiorniki retencyjne śródleśne będą realizowały cele środowiskowe polegające na: 
  
- zapobieganie odpływowi wody z terenów leśnych 
- przeciwdziałanie powodzi i suszy w ekosystemie leśnym,  
- poprawę uwilgotnienia przyległych siedlisk,  
- stabilizację, wyrównywanie poziomu wód gruntowych na terenach przyległych, 
 

 
Podstawowe parametry zbiornika nr 1: 
 
- powierzchnia dna 10025,0 m2  
- powierzchnia wody 11135,0 m2 
- powierzchnia na krawędzi grobli 11945,0 m2 
- objętość całkowita 24715,0 m2 
- objętość użytkowa retencji stałej 18515,0 m2 

- nachylenie skarp 1:1,5 
 
Podstawowe parametry zbiornika nr 2: 
 
- powierzchnia dna 5460,0 m2 

- powierzchnia wody 6365,0 m2 
- powierzchnia na krawędzi grobli 6535,0 m2 
- objętość całkowita 13495,0 m3  
- objętość użytkowa retencji stałej 10345,0 m3 

- nachylenie skarp 1:1,5 
 
         Technologia wykonania odbudowy zbiorników tradycyjna. Zbiorniki wodne ziemne o nieutwardzonym dnie i zboczach, 
z umocnieniami w postaci naturalnych materiałów kamiennych granitowych i belek drewnianych. Zasilanie z istniejącego 
leśnego rowu jako dopływowe z piętrzeniem na zastawce. Odpływ do istniejącego rowu poprzez mnich z leżakiem. 



Piętrzenie na mnichu ok. 2.0 m. Zbiorniki pozostaną retencyjnymi zbiornikami śródleśnymi. 

          Czasze zbiorników po uporządkowaniu terenu z obumarłych uschniętych zakrzaczeń, gałęzi i przewrotów drzewnych, 
zostaną odtworzona poprzez mechaniczny wykop, uformowanie skarp, dna oraz rowu przepływowego. W dolnej części 
zbiorników w obrębie mnichów piętrzących istniejący wał zostanie odtworzony i poszerzony wał ziemny  grobli czołowej. Wał 
ten zostanie uformowany z ziemi pochodzącej z wykopów skarp i dna zbiornika stąd nie powstanie żaden nadmiar urobku 
ziemnego. Prace ziemne przy zbiorniku będą prowadzone przy pomocy koparki podsiębiernej z łyżką typu skarpowego 
poruszającej się na gąsienicach stalowych oraz spycharek. Zebrany istniejący humus oraz ziemia z wykopów zostanie 
zagospodarowany na działce Inwestora na terenie leśnym przy zbiornikach. 

               W trakcie realizacji zadania cały ruch budowlany będzie się odbywał po drodze leśnej gruntowo – kamiennej, 
przyległej do zbiornika. Droga ta łączy się z droga wojewódzką. Materiał budowlany w postaci kamienia łamanego, tłucznia, 
bentomaty, rur przepustu i leżaka składowany będzie bezpośrednio przy zbiorniku w postaci uformowanej hałdy o 
wymiarach nieprzekraczających 5m*10 m, elementy mnicha, leżaka, faszyny będą magazynowane na przyległym placu 
manewrowym.     

Wykaz współrzędnych elementów składowych: 

Lp. Element Współrzędna X Współrzędna Y 
1 Początek rowu zasilającego 5557673.20 6488178.24 
2 Koniec rowu zasilającego 5557960.37 6488264.71 
3 Zastawka na rowie zasilającym 5557710.49 6488160.27 
4 Wylot leżaka ze zbiornika nr 2 do zbiornika nr 1 5557831.29 6488156.55 
5 Początek rowu zrzutowego 5557960.11 6488291.69 
6 Koniec rowu zrzutowego 5557978.82 6488221.97 
7 Wylot leżaka ze zbiornika nr 1 do rowu zrzutowego 5557970.08 6488237.91 
8 Wlot do przepustu pod drogą 5557972.37 6488238.98 
9 Wylot z przepustu do rowu odpływowego 5557979.96 6488242.57 
10 Mnich na zbiorniku nr 1 5557961.09 6488233.57 
11 Mnich na zbiorniku nr 2 5557818.90 6488156.57 
12 Przelew awaryjny na zbiorniku nr 1 5557824.40 6488175.17 
13 Przelew awaryjny na zbiorniku nr 2 5557970.20 6488226.50 
14 Początek rowu osuszającego w zbiorniku nr 1 5557833.00 6488157.07 
15 Koniec rowu osuszającego w zbiorniku nr 1 5557961.09 6488233.57 
16 Początek rowu osuszającego w zbiorniku nr 2 5557713.52 6488174.25 
17 Koniec rowu osuszającego w zbiorniku nr 2 5557818.90 6488156.57 
18 Zasuwa awaryjna zbiornika nr 2 5557818.64 6488200.48 
19 Środek zbiornika nr 1 5557892.72 6488178.41 
20 Środek zbiornika nr 2 5557770.71 6488159.99 
21 Wlot do kolektora upustowego na zbiorniku nr 2 5557815.33 6488191.50 
22 Wylot kolektora ze zbiornika nr 2 do rowu zasilającego 5557820.26 6488204.87 
 

3.1. Groble 

Nawodne części grobli zostaną uszczelnione matą bentonitową i pokryte warstwa zabezpieczającą z gruntu gr. Min 
30 cm. Prace przy układaniu bentomaty należy prowadzić zgodnie z wytycznymi producenta. Bentomatę kotwić w groblach 
poprzez rów kotwiący. Jako uszczelnienie zastosowana będzie mata bentonitowa Bentonitex 4000 lub inna o 
równoważnych parametrach technicznych. 

Korona zapory powinna mieć spadek poprzeczny (2-3%) w kierunku skarpy odwodnej. Skarpy grobli po 
odpowiednim ukształtowaniu i zagęszczeniu, od strony odwodnej zostaną umocnione poprzez obsianie roślinnością 
trawiastą (gatunki charakterystyczne dla strefy brzegowej i przybrzeżnej). W ciągu jednego okresu wegetacyjnego, w drodze 
wzrostu roślin i ich systemy korzeniowe utworzą barierę chroniącą grunt przed erozyjnym działaniem nawet silnych prądów 



wodnych. Dodatkowym atutem zastosowania powyższej technologii umocnienia skarp jest stworzenie naturalnej pokrywy 
zieleni. Skarpy od strony odpowietrznej zostaną obsiane roślinnością trawiastą.  
 
3.2. Czasze zbiorników 
 
3.2.1. Czasza zbiornika nr 1 
 

Czasza zbiornika po uporządkowaniu terenu z obumarłych uschniętych zakrzaczeń, gałęzi i przewrotów 
drzewnych, zostanie odtworzona poprzez mechaniczny wykop, uformowanie skarp, dna oraz rowu osuszającego. Istniejąca 
czasza zostanie dodatkowo poszerzona. Prace przy kształtowaniu czaszy zbiornika zostaną uzupełnione pracami 
związanymi z uszczelnieniem skarpy nawodnej od strony rowu zrzutowego matami bentonitowymi i winylową ścianka 
szczelną. Prace przy układaniu bentomaty należy prowadzić zgodnie z wytycznymi producenta. Bentomatę kotwić w 
groblach poprzez rów kotwiący. Spadek dna w kierunku rowu osuszającego ok. 0.2%. Cały nadmiar gruntu pozyskany z 
robót ziemnych zostanie wywieziony z terenu budowy. Wszystkie skarpy boczne obsiać mieszankami traw. 
 
- powierzchnia dna 10025,0 m2  
- powierzchnia wody 11135,0 m2 
- powierzchnia na krawędzi grobli 11945,0 m2 
- objętość całkowita 24715,0 m2 
- objętość użytkowa retencji stałej 18515,0 m2 

- nachylenie skarp 1:1,5 
 
3.2.2. Czasza zbiornika nr 2 
 

Czasza zbiornika po uporządkowaniu terenu z obumarłych uschniętych zakrzaczeń, gałęzi i przewrotów 
drzewnych, zostanie odtworzona poprzez mechaniczny wykop, uformowanie skarp, dna oraz rowu osuszającego. Istniejąca 
czasza zostanie dodatkowo poszerzona. Prace przy kształtowaniu czaszy zbiornika zostaną uzupełnione pracami 
związanymi z uszczelnieniem skarpy nawodnej od strony zbiornika nr 1 matami bentonitowymi i winylową ścianka szczelną. 
Prace przy układaniu bentomaty należy prowadzić zgodnie z wytycznymi producenta. Bentomatę kotwić w groblach poprzez 
rów kotwiący. Spadek dna w kierunku rowu osuszającego ok. 0.2%. Cały nadmiar gruntu pozyskany z robót ziemnych 
zostanie wywieziony z terenu budowy. Wszystkie skarpy boczne obsiać mieszankami traw. 
 
- powierzchnia dna 5460,0 m2 

- powierzchnia wody 6365,0 m2 
- powierzchnia na krawędzi grobli 6535,0 m2 
- objętość całkowita 13495,0 m3  
- objętość użytkowa retencji stałej 10345,0 m3 

- nachylenie skarp 1:1,5 
 
3.3. Rowy 

W obrębie projektowanej inwestycji występują trzy rodzaje rowów, istniejący leśny rów zasilający, którego 
lokalizacja na długości obu zbiorników zostanie zmieniona, projektowany do odbudowy przy zbiornikowy mocno 
zdegradowany rów zrzutowy zlokalizowany pomiędzy krawędzią zbiornika, wylotem z leżaka mnicha numer 1 a istniejącym 
rowem zasilającym w km 0+300 oraz istniejący rów odpływowy. 

Wody płynące rowem zasilającym wpadają do zamulonego i zdeformowanego rowu zrzutowego a następnie 
załamanym przepustem rurowym śr. 400 mm płyną do rowu odpływowego. W stanie obecnym degradacja rowu zrzutowego 
i załamany przepust pod drogą stanowią blokadę wodną powodującą w trakcie wyższych stanów wody w rowie zasilającym 
pow2stawanie zastoiska wody na drodze.   

 



3.3.1. Rów leśny zasilający  

 Rów zasilający na długości 300 m, tj. od km 0+000 do km 0+300 zostanie wykonany po nowej trasie. Parametry 
projektowanego rowu wynoszą: szerokość w dnie 1,5 m, nachylenie skarp 1:1.5. Rów w km 0+000 do 0+039 spełnia rolę 
budowli prowadzącej wodę do zbiornika nr 2, a od km 0+150 do 0+300 spełnia rolę rowu zrzutowego do rowu leśnego. Na 
całej długości rów zostanie poddany przebudowie poprzez umocnienie dna narzutem kamiennym frakcji 100/250 mm. Na 
skarpach narzut zostanie ułożony pasem szerokości 100-120 cm. Powyżej skarpa zostanie zabezpieczona humusem z 
obsianiem mieszankami traw. W miejscach wylotu do rowu z rurociągu zasuwy awaryjnej, projekt przewiduje obustronne 
ubezpieczenie skarp i dna na długości 6 m i pełnej wysokości skarp brukiem kamiennym na betonie. 

3.3.2. Rów leśny zrzutowy 

   Rów zrzutowy zostanie wykonany jako trapezowy o dnie szerokości 1,0 m i skarpach o nachyleniu 1:1. Głębokość 
rowu 1,5 m. Rów wykonany zostanie jako zadarniony z dodatkowym umocnieniem kamieniem łamanym na betonie w strefie 
wylotu leżaka ze zbiornika nr 1. 

3.3.3. Rów odpływowy 

Istniejący rów odpływowy trapezowy głębokości 1,2 m i szerokości dna 0,6 m ze skarpami o nachyleniu 1:1, w 
całości jako gruntowy zadarniony pozostawia się bez ingerencji.  

3.3.4. Rów osuszający w dnie zbiornika 

  W celu sprawnego opróżniania zbiornika w czasie jego okresowej konserwacji, zaprojektowano w dnie rów 
osuszający ziemny umocniony belkami drewnianymi i palikami o szerokości dna 0,6 m, głębokości 0,2 m  

3.4. Urządzenia hydrotechniczne 

3.4.1. Mnichy piętrząco – upustowe 

Mnich zasilająco zrzutowy na zbiorniku nr 1 
 

Projektuje się zrzut wody ze zbiornika nr 1 do rowu zrzutowego poprzez mnich zrzutowy. Projekt przewiduje 
wykonanie mnicha prefabrykowanego betonowego ze skrzydłami, zbrojonego konstrukcyjnie siatka z pręta zbrojeniowego. 
Parametry techniczne mnicha: światło stojaka 1m, średnica leżaka z PVC to 500 mm. Budowle wraz z leżakami należy 
posadowić na chudym betonie B 7.5 grubości 20 cm. Mnich zaopatrzony jest w zamknięcie z blachy stalowej, schody 
zejściowe oraz kładkę do obsługi technicznej. Rzędna dna rowu przy mnichu 255,30 m npm, rzędna wylotu z leżaka 255.10 
m npm, rzędna góry mnicha 258.00 m npm. Ściana piętrząca będzie wypełniona szandorami dębowymi gr. 40 mm w dwóch 
rzędach osadzonych w ślizgach z ceownika C50.  
 
Mnich piętrząco zrzutowy na zbiorniku nr 2 
 

Projektuje się zrzut wody ze zbiornika nr 2 do zbiornika nr 1 poprzez mnich zrzutowy. Projekt przewiduje 
wykonanie mnicha prefabrykowanego betonowego ze skrzydłami, zbrojonego konstrukcyjnie siatka z pręta zbrojeniowego. 
Parametry techniczne mnicha: światło stojaka 1m, średnica leżaka z PVC to 500 mm. Budowle wraz z leżakami należy 
posadowić na chudym betonie B 7.5 grubości 20 cm. Mnich zaopatrzony jest w zamknięcie z blachy stalowej, schody 
zejściowe oraz kładkę do obsługi technicznej. Rzędna dna rowu przy mnichu 256,80 m npm, rzędna wylotu z leżaka 256.50 
m npm, rzędna góry mnicha 259.50 m npm. Ściana piętrząca będzie wypełniona szandorami dębowymi gr. 40 mm w dwóch 
rzędach osadzonych w ślizgach z ceownika C50.  
 
3.4.2. Przepust pod drogą 

Odprowadzenie wody z rowu zrzutowego do rowu odprowadzającego zaprojektowano poprzez przepust o śr. 800 
mm z rury karbowanej z tworzywa sztucznego o sztywności obwodowej SN8 ze ściankami betonowymi. Rura posadowiona 
będzie na ławie betonowej z betonu C-16/20 gr. 40 cm. Ściany oporowe przepustu zostaną wykonane jako ściany typu L z 



betonu B-30 i posadowione na gruncie poprzez podsypkę z betonu B7,5 o grubości 20 cm. Ściany będą zazbrojone 
podwójną siatką z pręta zbrojeniowego żebrowanego śr. 12 mm. Całość rury obsypane będzie materiałem piaszczystym 
stabilizowanym cementem w ilości 50 kg/m3 piasku oraz zagęszczone warstwami do stopnia zagęszczenia Is > 0,97. 
Długość przepustu 8,50 m. Przepust będzie zlokalizowany w miejscu istniejącego bez ściankowego przepustu śr. 400 mm 
załamanego i blokującego naturalny przepływ wód pomiędzy rowem zrzutowym i odpływowym. 

3.4.3. Przelewy awaryjne 

   Jako zabezpieczenie grobli i zbiornika, a także mnicha  przed nadmiernymi przepływami wód w sytuacjach 
ekstremalnych, zaprojektowano w grobli przelew awaryjny w postaci obniżenia wybrukowanego kamieniem łamanym frakcji 
100/250 mm ułożonym na warstwie betonu C-16/20 gr. 20 cm. Spoiny pomiędzy kamieniem łamanym zostaną zalane 
zaprawą cementową min 7,5 MPa z dodatkiem wodoszczelnym. Rzędna krawędzi przelewu awaryjnego będzie usytuowana 
na wysokości 20 cm powyżej normalnego zwierciadła wody tj. w zbiorniku nr 1 na rzędnej 257,70 mnpm a na zbiorniku nr 2 
na rzędnej 259,20 m npm. Poniżej przelewu zostanie zlokalizowana niecka wypadowa o konstrukcji tożsamej z konstrukcją 
samego przelewu. Nachylenie skarp niecki 1:1,5. Szerokość przelewu 6,0 m a nachylenia najazdów 1:5.   

3.4.4. Zjazd do zbiornika 

  W celu okresowej obsługi czaszy zbiornika, odmulania i usuwania nadmiernej roślinności inwazyjnej, przewidziano 
wykonanie zjazdu technologicznego do zbiornika. Zjazd wykonać o szerokości 3,0 m z obustronnymi poboczami 
kamiennymi i spadku podłużnym 15%. Nawierzchnię zjazdu stanowić będzie kamień łamany frakcji 100/250 bazaltowy lub 
szarogłazowy, układany na podbudowie betonowej z betonu C-16/20 W8 gr. 20 cm. Spoiny pomiędzy kamieniem łamanym 
zostaną zalane zaprawą cementową min 7,5 MPa z dodatkiem wodoszczelnym.  

3.4.5. Schody skarpowe 

 W celu ułatwienia obsługi technicznej mnicha piętrząco-upustowego przewidziano do ułożenia przy nim 
prefabrykowanych schodów betonowych o szerokości 1,0 m. Schody z prefabrykowanych bloków betonowych zostaną 
ułożone na warstwie betonu C-16/20 W8 gr. 20 cm. Schody zostaną ułożone na warstwie betonu położonego na warstwie 
ochronnej maty bentonitowej o gr. 30 cm. 
 
3.4.6. Ścianki szczelne 
 

W celu zabezpieczenia grobli przed infiltracja wody ze zbiornika nr 2 do zbiornika nr 1 i ze zbiornika nr z do rowu 
zrzutowego, ze względu na różnice stanów wód i ciśnienie, zaprojektowano jako dodatkowe uszczelnienie grobli ściankę 
szczelna winylową wysokości 3 m w całości ukryta w koronie skarpy. Ściankę wykonać z grodzic winylowych typu GW-
460/5.5 lub o równoważnych parametrach technicznych.  

3.4.7. Zastawka na rowie zasilającym 
 
 Projektuje się zastawkę na rowie leśnym za wlotem rurociągu DN400 w celu piętrzenia wód płynących rowem i zasilania 
rurociągu w celu napełniania zbiorników. Przyjęto zastawkę betonową z betonu B-25 W8 z szandorami dębowymi gr. 12 cm 
ułożonymi w ślizgach z ceownika zimno giętego C140*70*5 mm. Na skarpach i w dnie rowu przed zastawką na długości 10 
m, projekt przewiduje narzut kamienny typu ciężkiego frakcji 100/250 mm. Długość ubezpieczenia kamiennego wynosi 10 m 
powyżej i poniżej osi zastawki. Ubezpieczenia kamienne zakończyć należy palisadą na pełnej wysokości narzutu. 
 
3.4.8. Wylot do rowu zasilającego z zasuwą awaryjną 
 
 Projektuje się zasuwę awaryjną średnicy 400 mm zabudowaną w studni betonowej średnicy 1500 mm zakończonej 
włazem kanałowym żeliwnym typu D400 osadzonym na płycie podwłazowej i pierścieniu odciążającym. Przyjęto zasuwę 
awaryjną typu RIA SVM-TG 400 lub inna o równoważnych parametrach. Rzędna dna wlotu do rurociągu upustowego 
257.00 mnpm, rzędna wylotu do rowu opaskowego w km 0+151 równa jest 256.90 mnpm. 
 
 



3.4.9. Wylot do rowu zrzutowego 
 

W miejscu wylotu do rowu projekt przewiduje obustronne ubezpieczenie skarp i dna na długości 6 m i pełnej 
wysokości skarp, brukiem kamiennym na betonie B20 gr. 20 cm. Zaprojektowano rów zrzutowy w następujących 
parametrach: szer. w dnie 1,0 m, nachylenie skarp 1:1,5 m, stopy skarpy ubezpieczone płotkiem z żerdzi wys. 15cm ,skarpy 
narzutem kamiennym na szerokości skarpy równej 1 m. Wylot z leżaka mnicha nr 1 na rzędnej 255,10 m npm. 

3.4.10. Rurociąg zasilający 

Jako źródło zasilania dla zbiorników przyjęto rów leśny, który połączono ze zbiornikiem nr 2 rurociągiem 
zasilającym średnicy 400 mm SN8 o rzędnej wlotu 259,15 mnpm i rzędnej wylotu do zbiornika 259,05 mnpm. W celu 
umożliwienia spływu wód rurociągiem zasilającym do zbiornika nr 2 zastosowano zastawkę piętrzącą wody płynące w rowie 
leśnym. Rurociąg posadowiony będzie na ławie betonowej z betonu B-20 W8 i uszczelniony na całym obwodzie otulina z 
gliny o grubości min 50 cm. Na wlocie do rurociągu zamocowana będzie krata separacyjna z prętów śr 10 mm w rozstawie 
oczek 5*5 cm, wlot zaś będzie umocniony brukiem kamiennym na betonie B20 W8 o promieniu zabudowy 1,5m. Wylot do 
zbiornika zostanie umocniony brukiem z kamienia łamanego na podbudowie betonowej z betonu B-20 W8 o promieniu 
zabudowy 1,5m z dobrukowanym pasem do dna zbiornika.  

3.4.11. Rurociąg upustowy 

W celu umożliwienia czasowej konserwacji zbiornika nr 2 przewidziano możliwość spuszczenia wody rowem 
osuszającym poprzez projektowany rurociąg średnicy 400 mm. Na wlocie rurociągu zainstalować należy kratę stalową z 
prętów śr. 10 mm w rozstawie oczek 5*5 cm, wlot rury obudowany zastanie brukiem kamiennym na betonie B20 W8 o 
promieniu zabudowy 1,5m. Wylot rurociągu do rowu leśnego poprzedzony będzie zasuwą awaryjną. Rów na wylocie 
zostanie również umocniony brukiem kamiennym na betonie B20 W8 o promieniu zabudowy 1,5m.  

3.6. Droga technologiczna  

  W ramach przedmiotowego opracowania projektowego, w celu okresowej obsługi i koszenia grobli przyjęto do 
realizacji drogi technologiczne. Projektuje się wykonanie dróg o nawierzchni z mieszanek kamiennych i szerokości 3.0 m. 
Obustronnie zaprojektowano pobocza gruntowe szerokości 75 cm.  
 
Konstrukcja jezdni: 
- mieszanka kamienna szarogłazowa frakcji 0/31.5 gr. 10 cm 
- mieszanka kamienna granitowa 0/63 gr. 20 cm 
- pospółka średnioziarnista gr. 15 cm 
 
Konstrukcja poboczy: 
- humus  gr. 15 cm 
 
  Projektowaną drogę wykonać na nowym nasypie podwyższonym wykonanym z materiału zagęszczalnego. Nasyp 
uszczelnić od strony wody materiałem gliniastym nieprzepuszczalnym dla wody i matą bentonitową. 
 
4. Roboty ziemne 

  Prace ziemne przy zbiorniku będą prowadzone przy pomocy koparki podsiębiernej z łyżką typu skarpowego 
poruszającej się na gąsienicach stalowych oraz spycharki. Zebrany istniejący humus oraz grunt z wykopów, po 
przeprowadzeniu badań laboratoryjnych pod kątem możliwości wbudowania w groble, zostanie zagospodarowany na 
działce Inwestora w terenie leśnym przy zbiorniku. W trakcie robót ziemnych wszystkie drzewa w rejonie pracy koparki 
należy zabezpieczyć przed uszkodzeniem. Teren czaszy zbiornika w trakcie wykonywania robót należy chronić przed wodą 
stojącą przy pomocy spadków poprzecznych i rowków technologicznych. Nasypy wysp i grobli po ich wykonaniu i 
zagęszczeniu do wymaganych parametrów chronić przed nadmiernym rozmoknięciem w trakcie ulewnych deszczów.  
Powierzchnię nasypu i wykopów należy dokładnie wyrównać, wyprofilować do zadanych spadków oraz dodatkowo 
zagęścić. W trakcie robót ziemnych, wykop korytowy i nasypy należy chronić przed nadmiernym zawilgoceniem i zapewnić 



odprowadzenie wody opadowej. Roboty ziemne przy placach, drogach i zjazdach należy prowadzić sposobem ręcznym i 
mechanicznym, zachowując szczegółowe warunki podane w normie  PN - S - 02205:1998. Górną cześć grobli i nasypów, 
znajdującą się powyżej zwierciadła wody, przeznaczoną pod zabudowę drogami technologicznymi, wykonać z gruntów 
zagęszczalnych gwarantujących uzyskanie wskaźnika zagęszczenia na końcowej powierzchni drogi E2/E1 <M2,2 przy 
E1.60 MPa. Badanie zagęszczenia na drodze technologicznej i placu manewrowym prowadzić metodą VSS. Wszystkie 
skarpy, groble, wyspy i pobocza obsiać mieszankami traw. 
 

Aby wyeliminować lub ograniczyć negatywne wpływy odbudowy zbiorników wodnych w na środowisko przyrodnicze 
proponuje się: 

1. Podczas używania ciężkiego sprzętu zabezpieczyć duże drzewa rosnące w bezpośrednim sąsiedztwie tras 
przejazdu maszyn, 

2. Place składowe materiałów budowlanych, w tym tłucznia, grysów i innych materiałów kamiennych zorganizować w 
miejscach występowania roślinności ruderalnej lub wegetalnej (np. poza obszarem lasów lub też na rozdrożach 
leśnych), 

3. Roboty przeprowadzić w jak największym zakresie poza okresem lęgowym ptaków i wiosennymi migracjami 
płazów i gadów a także w okresie ustalonym w decyzji środowiskowej tj. poza okresem od 1 kwietnia do 15 
września. 

Wszelkie prace zaleca się przeprowadzić poza okresem rozrodu i rozwoju larwalnego płazów (okres ten trwa od 
początku marca do końca maja). 
 

5. Uwagi końcowe 

 

Przed przystąpieniem do robót należy zapoznać się z planszą uzbrojenia terenu. Na wszystkich zlokalizowanych 
urządzeniach sieci podziemnych uzbrojenia, należy dokonać wysokościowej regulacji do rzędnej projektowanej terenu. 
Uszkodzenie sieci spowodowane przez wykonawcę będzie usunięte na jego koszt. Roboty prowadzone w pasie drogowym 
drogi leśnej a także na zbliżeniach do dróg publicznych wymagają zabezpieczenia i oznakowania według uzgodnionego 
”projektu tymczasowej organizacji ruchu”. 

 

 

      Opracował: 

 

 

 

 

 

 

 

 



1. Potrzeby wodne do zalania zbiorników 
 
Potrzeby z tego tytułu obliczono wg formuły: 
 

V = [(F1+F2)/2] x h + ƞ (m3) 
gdzie: 
V – objętość wody 
F1 – powierzchnia zbiorników w linii dna (ha) 
F2 – powierzchnia zbiorników w linii wody (ha) 
h – głębokość średnia zalewu (m) 
ƞ – ilość potrzebnej wody do nasycenia dna zbiorników 
 
Do obliczeń przyjęto: 

FL.w = 1,55 ha 
hśr = 1,0m 
ƞ - 500 m3/ha, tj. przy zaleganiu zwierciadła wody gruntowej 0,20m pod dnem stawu   i 
25% porowatości gruntu (gliny) 

 
V = [(15 485+17500)/2] * 1,75+ 500 x1,55 = 28 862 + 775 = 29 637 m3 
 
2. Pobór wód w okresie normalnej eksploatacji 

 
Uwzględniając wykorzystanie zbiornika i sposób prowadzenia gospodarki wodnej, 

potrzeby wodne w latach normalnej  eksploatacji sprowadzać się będzie do: 

 zapotrzebowania na pokrycie strat z tytułu przesiąków przez groble, 
 zapotrzebowania na pokrycie strat z tytułu parowania. 
 
Straty z tytułu parowania 
 
Straty z tytułu parowania z wodnej powierzchni lustra wody przyjęto jak wg. pozycji 

literaturowej „Budownictwo stawowe” – Czesław Król. 

Lp. Nazwa stawu 
Pow. 
lustra 

wody (ha) 

Straty z tytułu parowania w m-cu (dm3/s) 

III IV V VI VII VIII IX X 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1. 
Straty 
jednostkowe 
dm3/ha 

 

1ha 
0,14 0,32 0,39 0,53 0,53 0,50 0,37 0,21 

2. 
Straty na 
zbiorników 

1,75 0,25 0,56 0,68 0,93 0,93 0,88 0,72 0,37 

 
Parowanie w m-cach XI-II praktycznie nie występuje i nie zostaje uwzględnione. 
 

 
 



Straty z tytułu przesiąków przez groble 
 
Wielkość strat wody poprzez infiltrację obliczono dla linii brzegowej o długości 

L=390 m, tj. długość grobli zbiornika, a straty jednostkowe przyjęto na poziomie 7 
dm3/s*km, uwzględniając budowę geologiczną terenu. 
 
W związku z tym straty wyniosą  Qp = 0,390 x 7 = 2,73 dm3/s. 
 
Powierzchnia lustra wody na zbiorniku nr 1 – 11 135,0 m2 = 1,1135 ha 
Powierzchnia lustra wody na zbiorniku nr 2 – 6365,0 m2 = 0,6365 ha 
Suma powierzchni lustra wody = 1,75 ha 
Długość grobli na zbiorniku nr 1 – 185,0 m 
Długość grobli na zbiorniku nr 2 -  205,0 m 
Suma długości grobli 185 + 205 = 390 mb 
 
Straty w miesiącach: 
 
Marzec = 1,75 ha * 0,14 dm3 + 2,73 = 2,98 dm3/s 
Kwiecień = 1,75 ha * 0,32 dm3 + 2,73 = 3,29 dm3/s 
Maj = 1,75 ha * 0,39 dm3 + 2,73 = 3,41 dm3/s 
Czerwiec = 1,75 ha * 0,53 dm3 + 2,73 = 3,66 dm3/s 
Lipiec = 1,75 ha * 0,53 dm3 + 2,73 = 3,66 dm3/s 
Sierpień = 1,75 ha * 0,5 dm3 + 2,73 = 3,61 dm3/s 
Wrzesień = 1,75 ha * 0,37 dm3 + 2,73 = 3,38 dm3/s 
Październik = 1,75 ha * 0,21 dm3 + 2,73 = 3,10 dm3/s 
 
Stąd pobór wód w okresie normalnej eksploatacji będzie wynosił: 
 
- q=2,98 dm3/s=0,00298 m3/s   Qmax.h=10,73 m3/h  Qśr.d=257,52 m3/d  Qdop.r=7983,12 m3/rok 
  w okresie od 01.03 do 31.03 każdego roku na podtrzymanie zalewu,  
- q=3,29 dm3/s=0,00329 m3/s  Qmax.h=11,84 m3/h  Qśr.d=284,16 m3/d  Qdop.r=8524,80 m3/rok 
  w okresie od 01.04 do 30.04 każdego roku na podtrzymanie zalewu, 
- q=3,41 dm3/s=0,00341 m3/s  Qmax.h=12,28 m3/h  Qśr.d=294,72 m3/d  Qdop.r=9136,32 m3/rok 
  w okresie od 01.05 do 31.05 każdego roku na podtrzymanie zalewu, 
- q= 3,66 dm3/s=0,00366 m3/s  Qmax.h=13,18 m3/h  Qśr.d=316,32 m3/d  Qdop.r=9489,60 m3/rok 
  w okresie od 01.06 do 30.06 każdego roku na podtrzymanie zalewu, 
- q= 3,66 dm3/s=0,00366 m3/s  Qmax.h=13,18 m3/h  Qśr.d=316,32 m3/d  Qdop.r=9805,92 m3/rok 
  w okresie od 01.07 do 31.07 każdego roku na podtrzymanie zalewu, 
- q= 3,61 dm3/s=0,00361 m3/s  Qmax.h=13,00 m3/h  Qśr.d=312,00 m3/d  Qdop.r=9672,00 m3/rok 
  w okresie od 01.08 do 31.08 każdego roku na podtrzymanie zalewu, 
- q= 3,38 dm3/s=0,00338 m3/s  Qmax.h=12,17 m3/h  Qśr.d=292,08 m3/d  Qdop.r=8762,40 m3/rok 
  w okresie od 01.09 do 30.09 każdego roku na podtrzymanie zalewu, 
- q= 3,10 dm3/s=0,0031 m3/s    Qmax.h=11,16 m3/h  Qśr.d=267,84 m3/d  Qdop.r=8303,04 m3/rok 
  w okresie od 01.10 do 31.10 każdego roku na podtrzymanie zalewu 
- q= 2,73 dm3/s=0,0027 m3/s    Qmax.h=9,83 m3/h    Qśr.d=235,92 m3/d  Qdop.r=28310,40 m3/rok 
  w okresie od 01.11 do 28.02 każdego roku na podtrzymanie zalewu 

 
 
 



 
3. Ilość wód związanych ze zrzutem ze zbiornika w okresie robót  remontowych  
 
Przyjęto na czas remontu całkowite opróżnienie zbiorników 
 
Zbiornik nr 1- retencja stała 18 515,0 m3 
Zbiornik nr 2 – retencja stała 10 345,0 m3 
 
SUMA WÓD DO ZRZUTU  28 860,0 m3 
 
4. Sprawdzenie napełnienia rowu odpływowego przy zrzucie wód 
 
Obliczenia wykonano w założeniu: 
- ilość wód do zrzutu – 28 860 m3 (suma wód z obu zbiorników) 
- czas zrzutu – 30 dni 
 

 
 



 
 

 
 



Stąd napełnienie rowu wyniesie:  
 
- 5 cm wody związanej ze zrzutem ze zbiornika 
- 10 cm wody związanej z aktualnym przepływem 
 

Całkowite napełnienie rowu odpływowego  w trakcie zrzutu wyniesie ok. 15 cm co 
nie zagraża jego konstrukcji i nie będzie wymywało dna.  
 

Sprawdzenie zasięgu oddziaływania dla rowu odpływowego, do którego 
odprowadzane będą wody z opróżniania zbiorników oraz wody z rowu zasilającego, 
obliczono na podstawie wzoru Fishera (W. Adamski „Modelowanie systemów 
oczyszczania wód, PWN Warszawa 2002r) 
 
Lm = 0,03 * Vp * S

2 / DHP 
 
Gdzie:  
Vp – średnia prędkość wody w rowie  
S – szerokość cieku w przekroju lustra wody  
H – napełnienie w korycie cieku  
DHP – współczynnik dyspersji poprzecznej = 0,2 * H * Vp 
 
Dla wylotu do przedmiotowego rowu:  
Vp – średnia prędkość wody w rowie =  0,34 m/s  
S – szerokość rowu w przekroju lustra wody = 0,9 m  
H – napełnienie w rowie = 0,15 m  
DHP – współczynnik dyspersji poprzecznej = 0,2 * 0,15 * 0,9 = 0,027 
 
Lm = 0,03 * 0,34 * 0,9 * 0,9 / 0,027 = 0,008262 / 0,027 = 0,306 m 
 

Stąd można przyjąć, że oddziaływanie zamknie się w odległości max. 0,5 za ścianą 
wylotową z przepustu i jest to wielkość zbyt mała aby mogła oddziaływać na działkę nr 
503/2, przez którą przechodzi rów odpływowy.  
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Opracowanie zawiera inwentaryzację przyrodniczą sporządzoną na podstawie założeń 

metodycznych przekazanych wykonawcy przez Nadleśnictwo Prudnik. Metodyka została 

opracowana przez Centrum Koordynacji Projektów Środowiskowych na potrzeby monitoringu 

przyrodniczego uproszczonego, tzw. „przed–po”.  

Inwentaryzacja przyrodnicza wykonana została w miesiącach lipiec-sierpień 2019 r. 

przed realizacją inwestycji planowanej w ramach projektu „Kompleksowy projekt adaptacji 

lasów i leśnictwa do zmian klimatu – mała retencja oraz przeciwdziałanie erozji wodnej na 

terenach górskich” - Zadanie: Zbiorniki retencyjne w oddziale 120A b,c Bogdanowice, 

Leśnictwa Mokre.  
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I. Wstęp 

 

Zmienność sezonowa i przestrzenna zasobów wodnych, zagrożenia dla działalności 

człowieka wynikające z cyklicznie występujących ekstremalnych zjawisk przyrodniczych, 

jakimi są powodzie i susze, jest przyczyną podejmowania szeregu działań dla ograniczenia 

negatywnych skutków tych zjawisk. Coraz szersze zastosowanie w ochronie i kształtowaniu 

zasobów wodnych znajduje "mała retencja", jako działanie nienaruszające walorów 

przyrodniczych rzek i dolin rzecznych. W zakres małej retencji wchodzą działania techniczne 

i nietechniczne, przyczyniające się do zwiększenia potencjalnej zdolności retencyjnej 

niewielkich zlewni. Podstawowym technicznym elementem małej retencji są wszelkiego typu 

naturalne i sztuczne zbiorniki wodne, piętrzenia na ciekach itp., powodujące zahamowanie 

szybkiego odpływu wód opadowych i roztopowych. Znaczne spowolnienie odpływu wody 

uzyskać można poprzez odbudowę obszarów wodno-błotnych oraz renaturyzację cieków. 

Szczególnie predysponowane do realizacji programów małej retencji są obszary leśne. 

Prawidłowo realizowana mała retencja może przyczynić się do wzbogacenia walorów 

przyrodniczych ekosystemów leśnych. 

Przedmiotem opracowania jest inwentaryzacja siedlisk przyrodniczych, roślin 

naczyniowych oraz wybranych grup zwierząt na obszarach, w obrębie których Nadleśnictwo 

Prudnik planuje przeprowadzić prace hydrotechniczne w ramach małej retencji. 

 

II. TEREN PRZEDSIĘWZIĘCIA  

Lokalizację planowanego przedsięwzięcia na tle województwa opolskiego zaznaczono na 

mapie fizycznej (mapa 1). 

Przedsięwzięcie polegające na przebudowie zbiorników wodnych usytuowane jest na 

terenie administrowanym przez Lasy Państwowe, w zarządzie Regionalnej Dyrekcji Lasów 

Państwowych w Katowicach, Nadleśnictwie Prudnik, Leśnictwie Mokre oddziale 120A 

wydzieleniach b i c. (mapa 2, 3). Analizowana inwestycja dotyczy kształtowania retencji 

wodnej i gospodarowania wodą w lasach, co wynika z wytycznych zawartych w §150-158 

obowiązujących zasad hodowli lasu.  

Pod względem przyrodniczo-leśnym obiekt położony jest w dzielnicy Przedgórza 

Sudeckiego obejmujący południową część mezoregion Płaskowyżu Głubczyckiego 

wchodzącego w skład  Krainy V – Śląskiej. Analizowana część Płaskowyżu Głubczyckiego 

(Obręb ewidencyjny Bogdanowice) zbudowana jest z utworów pyłowych o charakterze lessów 

o stosunkowo urozmaiconej rzeźbie, minimalna wysokość n.p.m. wynosi 255 m, maksymalna 
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wysokość n.p.m. wynosi 286 m. Klimat Przedgórza Sudeckiego stanowi przejście do typu i 

regionu sudeckich klimatów górskich i do nich jest włączony. Opady wahają się od 600 do 700 

mm. Średnia trwałość pokrywy śnieżnej wynosi około 60 dni z rozpiętością od 40 do 90 dni. 

Średnia roczna wilgotność względna powietrza waha się od 74% do 80%.  Trwanie zimy waha 

się od 70 do 80 dni, a okres wegetacyjny trwa około 220 dni. 

 

Bogdanowice

Bogdanowice

 

   Mapa 1. Usytuowanie terenu badań na tle województwa opolskiego 

 

Planowana przebudowa obejmie istniejące 2 małe zbiorniki wodne o głębokości do 

około 1,5 – 2,0 m otoczone od strony wschodniej lasem,  natomiast  od zachodniej za 

niewielkim pasem drzew (szerokości około 7 m) i drogą gruntową (szerokości 3,5 m) znajdują 

się pola uprawne (mapa 2 i 3).  
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Mapa 2. Ortofotomapa z zaznaczoną granicą  

obszaru objętego inwentaryzacją 

 

Korzystając z danych w Planie Urządzania Lasu dla Nadleśnictwa Prudnik na lata 2018- 

2027 oraz wizji terenowych wydzielenia b, c na których będą prowadzone prace 

hydrotechniczne sklasyfikowane są jako urządzenia wodne. Wydzielenie b ma powierzchnię 

0,25 ha, natomiast wydzielenie c 1,87 ha. W opisie taksacyjnym wykazano, że na części 

wydzielenia c znajduje się  wierzba w wieku 50 lat.  

Teren wokół wydzieleń, na którym planowana jest inwestycja od strony wschodniej i 

południowej bezpośrednio przylega do wydzielenia a tego samego oddziału 120A. Korzystając 

z danych w Planie Urządzania Lasu dla Nadleśnictwa Prudnik ten niewielki kompleks leśny 

można scharakteryzować następująco: 

 Oddział 120A a – całkowita powierzchnia leśna wynosi 3,14 ha. Jest to teren nizinny 

pagórkowaty z łagodnym stokiem. Całe wydzielenie to grunt porolny. Typ siedliskowy 

las świeży (Lśw). Gleba brunatna właściwa. Drzewostan w zmieszaniu drobno 

kępowym w którym dominuje wierzba (50 letnie), topola (70 letnia), jesion (70 letni), 

lipa (70 letnia), czereśnia ptasia ( 50 letnia), miejscami dąb 16 letni. Podszyt stanowi 
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głóg, bez czarny, jesion na 40%. W części południowo – wschodniej na powierzchni 

0,20 ha występuje remiza olszy, świerka, brzozy w wieku 20 lat.   

 

III. METODYKA  

Metoda została dostosowana do lokalnych warunków terenowych planowanej 

inwestycji w oparciu o podstawowe założenia metodyczne inwentaryzacji przyrodniczej 

opracowane przez Centrum Koordynacji Projektów Środowiskowych. 

Inwentaryzacja przyrodnicza przed realizacją inwestycji stanowi pierwszy etap uproszczonego 

monitoringu przyrodniczego, tzw. monitoringu „przed-po" prowadzonego w ramach projektu 

„Kompleksowy projekt adaptacji lasów i leśnictwa do zmian klimatu – mała retencja oraz 

przeciwdziałanie erozji wodnej na terenach górskich”. 

Inwentaryzacja przyrodnicza została przeprowadzona pod kątem rodzaju planowanego do 

wykonania zadania (przebudowa zbiorników wodnych) i obejmuje cały obszar potencjalnego 

oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko.  

Inwentaryzacja obszaru przed realizacją inwestycji dotyczącej przywrócenia funkcji 

retencyjnych dwóch zbiorników wodnych w oddziale 120A b, c w miejscowości Bogdanowice 

ma na celu z jednej strony określenie stanu pierwotnego środowiska, by po realizacji inwestycji 

móc ocenić jej wpływ na występujące na danym obszarze siedliska, zbiorowiska roslinności i 

zgrupowania zwierząt. Z drugiej zaś strony, ma charakter prewencyjny i służy do identyfikacji 

ewentualnych cennych gatunków i siedlisk, tak by móc dzięki temu uniknąć negatywnego 

wpływu przedsięwzięcia na ich stan i zachowanie.  

Należy podkreślić, że planowana inwestycja wiąże się z odtworzeniem i przywróceniem funkcji 

właściwej istniejących zbiorników wodnych. Inwentaryzacja ma na celu stwierdzenie 

występowania na obszarze przedsięwzięcia roślin, siedlisk czy zwierząt objętych ochroną 

gatunkową, tak by ocenić, czy realizacja inwestycji nie wpłynie niekorzystnie na ich stan. 

Obszar na którym planowana jest realizacja zadania nie jest objęty programem Natura 

2000. Na terenie planowanej inwestycji nie występują szczególne formy ochrony przyrody. 

Nieznane są także stanowiska roślin lub zwierząt podlegających ochronie prawnej lub 

zagrożonych.  
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3.1. Siedliska przyrodnicze i gatunki roślin naczyniowych 

Do oceny stanu zachowania siedlisk przyrodniczych i ich reprezentatywności 

zastosowano parametry, które określa Rozporządzenie Ministra Środowiska z dnia 17 lutego 

2010 i stosowane w pracach monitoringowych wykonywanych przez GIOŚ:  

1) Parametr 1: powierzchnia siedliska,  

2) Parametr 2: struktura i funkcja,  

3) Parametr 3: szanse zachowania siedliska.  

Każdy z parametrów jest oceniany w następującej skali: 

FV = właściwy, U1 = niezadowalający, U2 = zły.  

Nomenklaturę zbiorowisk roślinnych przyjęto za Matuszkiewiczem (2001).  

Nazewnictwo roślin podano za Mirkiem i in. (2002). W celu określenie kategorii zagrożenia  

gatunków posłużono się czerwonymi listami: Kaźmierczakowej i Zarzyckego (2001) oraz  

Zarzyckiego i Szeląga (2006). Analiza uzyskanych danych uwzględniła status ochrony  

prawnej według Rozporządzenia Ministra Środowiska z dn. 9 lipca 2004 r. w sprawie  

gatunków dziko występujących roślin objętych ochroną (Dz. U. Nr 168, poz. 1764 z póż zm.) .  

Inwentaryzacja przyrodnicza opiera się na własnych badaniach terenowych w przypadku części 

botanicznej, ornitologicznej, ichtiologicznej czy entomologicznej.   

Inwentaryzacja zawiera:  

1. zestawienie pododdziałów na których będzie realizowane przedsięwzięcie, wraz z 

określeniem obszaru potencjalnego oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko oraz krótką 

charakterystyką terenu przyległego; 

2. spis roślinności wykonany na podstawie zdjęć fitosocjologicznych występujących na 

obszarze planowanego przedsięwzięcia;  

3. charakterystykę występujących na obszarze planowanego przedsięwzięcia zgrupowań i 

gatunków z wybranych grup zoologicznych: ptaków, ssaków, płazów, bezkręgowców 

(wybranych grup): w szczególności motyli dziennych i ważek.  

4. współrzędne GPS i załączniki graficzne w tym: dokumentację fotograficzną, sporządzone na 

podkładzie ortofotomapy szkice z naniesionymi granicami obszaru oddziaływania 

przedsięwzięcia na środowisko oraz na podkładzie mapy siedliskowej szkic z miejscami 

prowadzenia badań terenowych (miejsca wykonywania zdjęć fitosocjologicznych, wyznaczone 

transekty).  
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Ad. 1  

Przed rozpoczęciem inwentaryzacji wyznaczono granicę potencjalnego obszaru 

oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko. Wyznaczając obszar potencjalnego 

oddziaływania przedsięwzięcia wzięto pod uwagę nie tylko bezpośrednie miejsce wykonania 

danego obiektu/działania, ale także obszar przyległy, na który inwestycja będzie miała wpływ. 

Wyznaczając obszar rozważono przewidywany wpływ na wszystkie komponenty środowiska 

w sąsiedztwie planowanej inwestycji. Prognozowanie wpływu na poszczególne komponenty 

środowiska oparto m.in. na wizji terenu oraz przekazanych przez nadleśnictwo materiałów 

kartograficznych.  

Teren przyległy do obszaru potencjalnego oddziaływania przedsięwzięcia został 

scharakteryzowany w dalszej części opracowania. Granicę obszaru oddziaływania naniesiono 

na mapie 2. Po wyznaczeniu obszaru wytypowano miejsca, w których przeprowadzono 

poszczególne badania w terenie (mama 3). 

Ad. 2  

W celu poznania stanu faktycznego roślinności badanego obszaru wyznaczono 3 

transekty w sposób zgodny z metodyką GIOŚ.  W związku z charakterem badanego terenu oraz 

wielkością zbiorników wodnych założono 3 transekty o przebiegu N-S (mapa 3 umieszczona 

w rozdziale 4), biegnące równolegle do dłuższych linii  brzegu zbiorników wodnych.  Niniejsze 

prace terenowe przeprowadzono w lipcu i sierpniu.  

Liczbę zdjęć fitosocjologicznych określono następująco:  

- na każdym transekcie wykonano po dwa zdjęcia fitosocjologiczne tak aby ich powierzchnia 

obejmowała punkty skrajne. Powierzchnia każdego zdjęcia wynosi 400 m2, co pozwala na 

objęcie dużej części terenu na który inwestycja może mieć wpływ.  

 

Najbardziej charakterystyczne płaty zostały opisane szczegółowo wykonując ocenę 

florystyczną przy zastosowaniu metodyki stosowanej przez botaników, z określeniem listy 

gatunków roślin naczyniowych.  

 

Ad. 3  

Ze względu na ograniczone możliwości prowadzenia prac terenowych (krótki termin)  

na potrzeby niniejszej inwentaryzacji, charakterystykę występujących na obszarze 

planowanego przedsięwzięcia zgrupowań i gatunków z wybranych grup zoologicznych 

opracowano na podstawie kilkukrotnych wizji lokalnych w miesiącach lipiec i sierpień.  
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Niniejsza charakterystyka zawiera listę występujących gatunków ze wskazaniem gatunków 

chronionych. Analizą objęto: ptaki, ssaki, ryby, płazy, motyle i ważki jako grupy zwierząt, na 

które planowana do realizacji w ramach Projektu inwestycja może mieć największy wpływ. 

 

3.2. Ptaki 

Na terenie objętym inwestycją przeprowadzono 3 kontrole. Odbywały się one w 

okresach pomiędzy 1 lipca a 15 lipca, 27 lipca a 10 sierpnia i 20 sierpnia a 28 sierpnia. Odstępy 

między poszczególnymi kontrolami wynosiły minimum 10 dni. Dodatkowo przeprowadzono 2 

kontrole wieczorno-nocne i nocno-świtowe. Inwentaryzacją objęto wszystkie gatunki ptaków, 

ze szczególnym uwzględnieniem gatunków wymienionych w I załączniku Dyrektywy Ptasiej, 

Polskiej Czerwonej Księdze Zwierząt, posiadających status SPEC 1, SPEC 2 i SPEC 3 według 

kryteriów BirdLife Internacjonal oraz ptaków szponiastych.  

 

3.3. Owady 

Obserwacje były prowadzone zarówno przy słonecznej pogodzie, jaki i przy 

częściowym zachmurzeniu, w dwóch interwałach czasowych: porannym – od ustąpienia rosy, 

około godziny 8.30-9.00 do godziny 11-11.30 oraz popołudniowym, od godziny 14.00 do około  

17.00 – 18.00. Wg danych literaturowych (Adamczewski S. 1992) są to godziny największej 

aktywności imagines. W celu identyfikacji poszczególnych gatunków posłużono się metodami 

przeżyciowymi – używano siatki entomologicznej oraz zatruwaczki bez środka zabijającego 

(octanu etylu) –  po identyfikacji osobniki były wypuszczane.  

 

Motyle dzienne  

W trakcie wizji terenowych wykonano transekty wzdłuż planowanej inwestycji, z 

odejściami bocznymi, od wyznaczonych transektów. Poszukiwano wszystkich dostępnych w 

okresie badań stadiów rozwojowych inwentaryzowanych gatunków motyli. W pierwszej 

kolejności kierowano się obecnością na danej powierzchni roślin pokarmowych. Poszukiwano 

zarówno imagines inwentaryzowanych gatunków jak również jaj, gąsienic i poczwarek.  

Ważki  

Przyjęto, ze względu na specyfikę terenu, iż cały obszar jest potencjalnym siedliskiem 

ważek. W trakcie wizji terenowych poszukiwano postaci imaginalnych oraz egzuwiów. 

Przyjęto metodę „na upatrzonego” inwentaryzując je w trakcie przechodzenia transektu. 

Dodatkowo przeprowadzono 1,5 godzinne obserwacje pojawiających się osobników. 

 



11 
 

3.3. Ryby 

W celu określenia gatunków ryb przeprowadzono wywiad z wędkarzami.  

 

3.4. Płazy 

Ze względu, że planowaną inwestycję która naruszy dotychczasowe siedliska płazów 

wykonywano obserwacje o różnych porach dnia (wcześnie rano, wieczowem).  

 

3.5. Mięczaki 

Na trenie objętym inwentaryzacją przeprowadzono czterokrotne poszukiwania mięczaków 

zarówno w dni pogodne jak i bezpośrednio po deszczu. Poszukiwania dotyczyły wyznaczonych 

transektów z odejściem na boki.  

 

Ad. 4  

Przed przystąpieniem do badań terenowych (na etapie wyznaczania obszaru 

potencjalnego oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko) wykonano zdjęcia poglądowe 

inwentaryzowanego obszaru z uwzględnieniem miejsc charakterystycznych. Dokumentację 

fotograficzną prowadzono także w trakcie badań terenowych, zgodnie z przyjętą metodyką.  

Obszar podlegający inwentaryzacji oraz miejsca wykonywania wszystkich pomiarów i badań 

terenowych (miejsca wykonywania zdjęć fitosocjologicznych, linie transektów) zostały 

zaznaczone na mapie i opisane współrzędnymi geograficznymi (za pomocą urządzeń GPS, z 

dokładnością do kilku metrów) w celu umożliwienia ich identyfikacji w latach późniejszych. 

Zdjęcia wykonano aparatem Nicon D750 wyposażonym w nadajnik GPS. 
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III. WYNIKI INWENTARYZACJI TERENOWEJ 

 

Tabela 1. Karta obserwacji siedliska przyrodniczego na stanowiskach 

 

 Stanowisko - Informacje podstawowe 

Kod i nazwa siedliska przyrodniczego Fragmentarycznie wykształcone (patrz 

opis pod tabelą) 

91E0 – łęgi wierzbowe, topolowe, olszowe, 

jesionowe 

91E0-1 łęg wierzbowy 

91E0-3 niżowy łęg olszowo-jesionowy 

Nazwa stanowiska Bogdanowice 

Zbiorowisko roślinne  Od strony zachodniej (transekt A, B): 

Lasy łęgowe: 

klasa Salicetea purpureae,  

rząd Salicetalia purpureae,  

związek Salicion albae.  

zespół Salicetum albae – łęg wierzbowy 

Od strony wschodniej wąski pas stykający 

się z brzegiem zbiornika do rowu (transekt 

C): 

Lasy łęgowe 

związek:  Alno-Ulmion 

zespół: Fraxino-Alnetum – niżowy łęg 

jesionowo-olszowy 

Fitocenoza z klasy Alnetea glutinosae 

Opis siedliska na stanowisku Fragmentarycznie wykształcony łęg 

olszowo-jesionowy i łęg wierzbowy 

Powierzchnia płatów siedliska 91E0-1 – 0,4 ha 

91E0-3 – 0,6 ha 

Obszar Natura 2000 - 

Współrzędne geograficzne Początek: N50°09”329” E17°50’113” 

Koniec: N 50°09’467” E 17°50’065” 

Wymiary transektów A: 140 m 

B: 130 m 

C: 300 m 

Wysokość n.p.m. 265-258 

Nazwa obszaru - 

Rok 2019 

Obserwator Monika Sporek 

Zagrożenia - 

Inne wartości przyrodnicze - 

Monitoring jest wymagany Tak 

Uzasadnienie Konieczność oceny wpływu przebudowy 

hydrotechnicznej na przyległy teren 

Wykonywane zabiegi ochronne - 

Propozycje wprowadzenia zabiegów 

kontrolnych 

- 
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Inwentaryzowany teren stanowi niewielką enklawę roślinności wysokiej otaczającej 

dwa zbiorniki wodne, których funkcja jest wyraźnie określona jako zbiorniki retencyjne. 

Inwentaryzacja fragmentu tego zbiorowiska (oddział 120 a, b, c) wykazała, że mamy do 

czynienia z fragmentami lasu łęgowego. Od strony zachodniej w wąskim pasie roślinności 

(mapa 1) dominuje wierzba krucha (fot. 1) w towarzystwie olszy czarnej (fot.2) i topoli czarnej 

(fot. 3) (zdjęcia fitosocjologiczne: 1, 2, 3, 4 tabela 2, 3, 4), co fragmentarycznie można 

sklasyfikować jako łęg wierzbowy. Nie jest to z całą pewnością typowe zbiorowisko, tym 

bardziej, że mamy do czynienia z gruntem porolnym. W tym fragmencie daje się zauważyć 

wiele gatunków roślin, które są roślinami segetalnymi związanymi  z agroekosystemami m.in: 

Vicia cracca, Trifolium arvense, Heracleum sphondylium, Hypericum perforatum, Plantago 

lanceolata, Plantago major, Potentilla erecta,, Tanacetum vulgare, Taraxacum officinale. 

Przykładowe chwasty segetalne występujące na transektach A i B 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

Natomiast od strony wschodniej teren bezpośrednio przylegający do zbiorników  

porośnięty jest głównie przez olszę czarną, jesiona wyniosłego i wierzbę kruchą z wyraźną 

dominacją pokrzywy zwyczajnej i jeżyny w runie leśnym (zdjęcie fitosocjologiczne o 
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numerach 5, 6 tabela 2 i 5). Ta część podlega silnym wahaniom poziomu lustra wody. Bowiem 

zbiornik wysunięty na północ w okresie ulewnych deszczy jest wypełniony wodą po brzegi. 

Jednak w okresie suszy część zbiornika wysycha, co zaznaczono na mapie 3. 

 
 

 
 

Fot. 1. Wierzba krucha Salix fragilis 
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Fot. 2. Olsza czarna Alnus glutinosa – fotografia wykonana od czoła zbiornika najbardziej  

wysunięty punkt na północ. 

 

 
 

Fot. 3. Topola czarna Populus nigra 

 

 

 



16 
 

 

4.1. Wykonane zdjęcia fitosocjologiczne 

 

Na obszarze potencjalnego oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko wyznaczono 

3 transekty (oznaczone umownie A, B, C). Transekty usytuowane są wzdłuż dłuższych brzegów 

zbiorników (mapa 3). Wykonano łącznie 6 zdjęć fitosocjologicznych, każde o powierzchni 400 

m2, ich położenie zaznaczono na mapie 3. Od strony zachodniej zdjęcia o numerach 1, 2, 3, 4 

obejmują prawie cały obszar od brzegu zbiornika do drogi gruntowej. Z kolei od strony 

wschodniej wykonano dwa zdjęcia oznaczone numerami 5 i 6, lokalizując je w taki sposób, aby 

reprezentowały roślinność od brzegów zbiorników do rowu. W czasie inwentaryzacji na części 

zbiornika wysuniętego na północ nie było wody, co pozwoliło poprowadzić  transekt w jednej 

linii. Zbiornik ten w znacznej części porośnięty jest trzciną pospolitą (fot.4 górna fotografia).  
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Mapa 3. Lokalizacja transektów monitoringowych w obszarze planowanej inwestycji 
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  Fot. 4. Widoki na zbiorniki z grobli (ułożenie fotografii odpowiada usytuowaniu  

  zbiorników na mapie 3). 
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Tabela 1. Zestawienie wszystkich wykonanych zdjęć fitosocjologicznych 

 

 Transekt 

A 

Transekt 

B 

Transekt 

C 

Numer zdjęcia 

Lp. Nazwa łacińska Nazwa polska  1 2 3 4 5 6 

1 Alnus glutinosa Olsza czarna A 1.1 1.1 1.1 r 4.4 4.3 

2 Fraxinus excelsior Jesion wyniosły A + + . . 1.1 2.1 

3 Tilia cordata Lipa drobnolistna A . . . . . r 

4 Tilia platyphyllos Lipa szerokolistna A . . . . . + 

5 Populus nigra Topola czarna A 1.1 . . . . . 

6 Prunus avium Wiśnia ptasia, Czereśnia A + + . . . . 

7 Prunus padus Czeremcha zwyczajna A + r . . . . 

8 Quercus robur Dąb szypułkowy A r r . . . . 

9 Quercus rubra Dąb czerwony A . . . . + + 

10 Salix fragilis Wierzba krucha A 4.2 4.2 5.3 5.2 2.2 2.2 

11 Alnus glutinosa Olsza czarna B + + r . 1.1 1.1 

12 Cornus sanguinea Dereń świdwa B 1.1 + + 1.1 + + 

13 Crataegus monogyna Głóg jednoszyjkowy B 3.2 2.2 1.2 1.1 + + 

14 Evonymus europaea Trzmielina europejska B . . . . + + 

15 Fraxinus excelsior Jesion wyniosły B + + r . 1.1 1.1 

16 Prunus avium Wiśnia ptasia, Czereśnia B + + 1.1 + + + 

17 Prunus padus Czeremcha zwyczajna B 1.1 + + + . . 

18 Prunus spinosa Śliwa tarnina B + . r . + 1.1 

19 Quercus robur Dąb szypułkowy B r r . . . . 

20 Rosa canina Róża dzika B + 1.2 1.2 1.2 . . 

21 Rubus plicatus Jeżyna fałdowana B 1.3 1.2 3.3 3.3 2.3 2.2 

22 Rubus idaeus Malina właściwa B 1.2 1.2 2.2 2.2 . . 

23 Salix caprea Wierzba iwa B + 1.1 1.1 1.1 r r 

24 Sambucus nigra Bez czarny B 1.1 1.1 1.1 1.2 + + 

25 Symphoricarpos albus Śnieguliczka biała B . . . r . . 

26 Tilia cordata Lipa drobnolistna B + . . . . . 

27 Achillea millefolium Krwawnik pospolity C 1.1 + + 1.1 . . 

28 Aegopodium podagraria Podagrycznik pospolity C 2.2 1.2 1.2 + 2.2 1.2 

29 Agropyron repens Perz właściwy C + + + + . . 

30 Anthriscus sylvestris Trybula leśna C + + + + . + 

31 Arctium lappa Łopian większy C 1.2 + + r . . 

32 Artemisia vulgaris Bylica pospolita C 1.2 1.2 + + . . 

33 Carex sylvatica Turzyca leśna C + + + 1.1 1.2 1.1 

34 Cichorium intybus Cykoria podróżnik  C . . r . . . 

35 Cirsium arvense Ostrożeń polny C + + + + . . 

36 Dactylis glomerata Kupkówka pospolita C + + + + . . 

37 Deschampsia caespitosa Śmiałek darniowy C r r . r 1.1 1.2 

38 Digitaria sanqiualis Palusznik krwawy C r r 1.1 . . . 

39 Elymus caninus Perz psi C . . . . + + 

40 Epilobium hirsutum Wierzbownica kosmata C + + + . . . 

41 Fraxinus excelsior Jesion wyniosły C + + . . . + 

42 Galeopsis bifida Poziewnik dwudzielny C + + + + . + 

43 Galium aparine Przytulia czepna C + + 1.2 1.2 . . 

44 Geranium palustre Bodziszek błotny C . + + . + . 

45 Geranium sylvaticum Bodziszek leśny C + + + + . + 

46 Glyceria maxima Manna mielec C + + + + + + 

47 Helianthus tuberosus Słonecznik bulwiasty  C . . r r . . 

48 Heracleum sphondylium Barszcz zwyczajny C r . r r . . 



20 
 

49 Hypericum perforatum Dziurawiec zwyczajny C r r r r . . 

50 Lamium maculatum Jasnota plamista C + + + + . . 

51 Lycupus europaeus Karbieniec pospolity C r . . . . . 

52 Lysimachia vulgaris  Tojeść pospolita C + + + + + + 

53 Matricaria chamomilla Rumianek pospolity C r r r r . . 

54 Melandrium rubrum Bnieć czerwony C + 1.1 1.2 1.2 + . 

55 Paris quadrifolia Czworolist pospolity C + + + + 2.3 2.3 

56 Phalaris arundinacea Mozga trzcinowata C 1.2 1.2 1.2 1.2 1.2 1.2 

57 Phleum pratense Tymotka łąkowa C + + + + . . 

58 Phragmites australis Trzcina pospolita C 1.3 1.3 2.3 2.3 2.3 1.3 

59 Plantago lanceolata Babka lancetowata C + + r + . . 

60 Plantago major Babka zwyczajna C + + + + . . 

61 Poa palustris Wiechlina błotna C . . . . r r 

62 Poa trivialis Wiechlina zwyczajna C + + + + + + 

63 Potentilla erecta Pięciornik kurze ziele C + + + + . . 

64 Solidago gigantea Nawłoć kanadyjska C r . r . . . 

65 Stachys palustris Czyściec błotny C + + + + . . 

66 Stellaria media Gwiazdnica pospolita  C + + + . . . 

67 Tanacetum vulgare Wrotycz pospolity C r . . . . . 

68 Taraxacum officinale Mniszek pospolity C + + + + . . 

69 Trifolium arvense Koniczyna polna C + + r r . . 

70 Urtica dioica Pokrzywa zwyczajna C 1.1 1.1 1.2 1.2 4.4 3.4 

71 Verbascum nigrum Dziewanna pospolita C . . r . . . 

72 Vicia cracca Wyka ptasia C + + + + . . 
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Tabela 2. Zestawienie zdjęć fitosocjologicznych  na transekcie „A”  

 
 Numer zdjęcia   1 2 

 Data wykonania zdjęcia   20.07.2019 20.07.2019 

 Współrzędne geograficzne    N50°09’329” 

E17°50’113” 

 

N50°09’381” 

E17°50’036” 

 

 Nachylenie   – – 

 Powierzchnia [m2]   400 400 

 Podłoże   mineralne 

wilgotne 

mineralne 

wilgotne 

 Pokrycie warstwy A [%]   80 80 

 Pokrycie warstwy B [%]   80 80 

 Pokrycie warstwy C [%]   100 100 

Lp.      

1 Alnus glutinosa Olsza czarna A 1.1 1.1 

2 Fraxinus excelsior Jesion wyniosły A + + 

2 Populus nigra Topola czarna A 1.1 . 

3 Prunus avium Wiśnia ptasia, Czereśnia A + + 

4 Prunus padus Czeremcha zwyczajna A + r 

5 Quercus robur Dąb szypułkowy A r r 

6 Salix fragilis Wierzba krucha A 4.2 4.2 

7 Alnus glutinosa Olsza czarna B + + 

8 Cornus sanguinea Dereń świdwa B 1.1 + 

9 Crataegus monogyna Głóg jednoszyjkowy B 3.2 2.2 

10 Fraxinus excelsior Jesion wyniosły B + + 

11 Prunus avium Wiśnia ptasia, Czereśnia B + + 

12 Prunus padus Czeremcha zwyczajna B 1.1 + 

13 Prunus spinosa Śliwa tarnina B + . 

14 Quercus robur Dąb szypułkowy B r r 

15 Rosa canina Róża dzika B + 1.2 

16 Rubus plicatus Jeżyna fałdowana B 1.3 1.2 

17 Rubus idaeus Malina właściwa B 1.2 1.2 

18 Salix caprea Wierzba iwa B + 1.1 

19 Sambucus nigra Bez czarny B 1.1 1.1 

20 Tilia cordata Lipa drobnolistna B + . 

21 Achillea millefolium Krwawnik pospolity C 1.1 + 

22 Aegopodium podagraria Podagrycznik pospolity C 2.2 1.2 

23 Agropyron repens Perz właściwy C + + 

24 Anthriscus sylvestris Trybula leśna C + + 

25 Arctium lappa Łopian większy C 1.2 + 

26 Artemisia vulgaris Bylica pospolita C 1.2 1.2 

27 Carex sylvatica Turzyca leśna C + + 

28 Cirsium arvense Ostrożeń polny C + + 

29 Dactylis glomerata Kupkówka pospolita C + + 

30 Deschampsia caespitosa Śmiałek darniowy C r r 

31 Digitaria sanqiualis Palusznik krwawy C r r 

32 Epilobium hirsutum Wierzbownica kosmata C + + 

33 Fraxinus excelsior Jesion wyniosły C + + 

34 Galeopsis bifida Poziewnik dwudzielny C + + 

35 Galium aparine Przytulia czepna C + + 

36 Geranium palustre Bodziszek błotny C . + 

37 Geranium sylvaticum Bodziszek leśny C + + 
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38 Glyceria maxima Manna mielec C + + 

39 Heracleum sphondylium Barszcz zwyczajny C r . 

40 Hypericum perforatum Dziurawiec zwyczajny C r r 

41 Lamium maculatum Jasnota plamista C + + 

42 Lycupus europaeus Karbieniec pospolity C r . 

43 Lysimachia vulgaris  Tojeść pospolita C + + 

44 Matricaria chamomilla Rumianek pospolity C r r 

45 Melandrium rubrum Bnieć czerwony C + 1.1 

46 Paris quadrifolia Czworolist pospolity C + + 

47 Phalaris arundinacea Mozga trzcinowata C 1.2 1.2 

48 Phleum pratense Tymotka łąkowa C + + 

49 Phragmites australis Trzcina pospolita C 1.3 1.3 

50 Plantago lanceolata Babka lancetowata C + + 

51 Plantago major Babka zwyczajna C + + 

52 Poa trivialis Wiechlina zwyczajna C + + 

53 Potentilla erecta Pięciornik kurze ziele C + + 

54 Solidago gigantea Nawłoć kanadyjska C r . 

55 Stachys palustris Czyściec błotny C + + 

56 Stellaria media Gwiazdnica pospolita  C + + 

57 Tanacetum vulgare Wrotycz pospolity C r . 

58 Taraxacum officinale Mniszek pospolity C + + 

59 Trifolium arvense Koniczyna polna C + + 

60 Urtica dioica Pokrzywa zwyczajna C 1.1 1.1 

61 Vicia cracca Wyka ptasia C + + 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



23 
 

Dokumentacja fotograficzna dla transektu A 
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Tabela 3. Zestawienie zdjęć fitosocjologicznych na transekcie „B” 
 Numer zdjęcia   3 4 

 Data wykonania zdjęcia   22.07.2019 22.07.2019 

 Współrzędne 

geograficzne  

  N50°09’406” 

E17°50’011” 

 

N50°09’467” 

E17°50’065” 

 

 Nachylenie   – – 

 Powierzchnia [m2]   400 400 

 Podłoże   mineralne 

wilgotne 

mineralne 

wilgotne 

 Pokrycie warstwy A [%]   80 70 

 Pokrycie warstwy B [%]   70 70 

 Pokrycie warstwy C [%]   100 100 

L.p  

1 Alnus glutinosa Olsza czarna A 1.1 r 

2 Salix fragilis Wierzba krucha A 5.3 5.2 

3 Alnus glutinosa Olsza czarna B r . 

4 Cornus sanguinea Dereń świdwa B + 1.1 

5 Crataegus monogyna Głóg jednoszyjkowy B 1.2 1.1 

6 Fraxinus excelsior Jesion wyniosły B r . 

7 Prunus avium Wiśnia ptasia, Czereśnia B 1.1 + 

8 Prunus padus Czeremcha zwyczajna B + + 

9 Prunus spinosa Śliwa tarnina B r . 

10 Rosa canina Róża dzika B 1.2 1.2 

11 Rubus plicatus Jeżyna fałdowana B 3.3 3.3 

12 Rubus idaeus Malina właściwa B 2.2 2.2 

13 Salix caprea Wierzba iwa B 1.1 1.1 

14 Sambucus nigra Bez czarny B 1.1 1.2 

15 Symphoricarpos albus Śnieguliczka biała B . r 

16 Achillea millefolium Krwawnik pospolity C + 1.1 

17 Aegopodium podagraria Podagrycznik pospolity C 1.2 + 

18 Agropyron repens Perz właściwy C + + 

19 Anthriscus sylvestris Trybula leśna C + + 

20 Arctium lappa Łopian większy C + r 

21 Artemisia vulgaris Bylica pospolita C + + 

22 Carex sylvatica Turzyca leśna C + 1.1 

23 Cichorium intybus Cykoria podróżnik  C r . 

24 Cirsium arvense Ostrożeń polny C + + 

25 Dactylis glomerata Kupkówka pospolita C + + 

26 Deschampsia caespitosa Śmiałek darniowy C . r 

27 Digitaria sanqiualis Palusznik krwawy C 1.1 . 

28 Epilobium hirsutum Wierzbownica kosmata C + . 

29 Galeopsis bifida Poziewnik dwudzielny C + + 

30 Galium aparine Przytulia czepna C 1.2 1.2 

31 Geranium palustre Bodziszek błotny C + . 

32 Geranium sylvaticum Bodziszek leśny C + + 

33 Glyceria maxima Manna mielec C + + 

34 Helianthus tuberosus Słonecznik bulwiasty  C r r 

35 Heracleum sphondylium Barszcz zwyczajny C r r 

36 Hypericum perforatum Dziurawiec zwyczajny C r r 

37 Lamium maculatum Jasnota plamista C + + 

38 Lysimachia vulgaris  Tojeść pospolita C + + 

39 Matricaria chamomilla Rumianek pospolity C r r 

40 Melandrium rubrum Bnieć czerwony C 1.2 1.2 

41 Paris quadrifolia Czworolist pospolity C + + 



25 
 

42 Phalaris arundinacea Mozga trzcinowata C 1.2 1.2 

43 Phleum pratense Tymotka łąkowa C + + 

44 Phragmites australis Trzcina pospolita C 2.3 2.3 

45 Plantago lanceolata Babka lancetowata C r + 

46 Plantago major Babka zwyczajna C + + 

47 Poa trivialis Wiechlina zwyczajna C + + 

48 Potentilla erecta Pięciornik kurze ziele C + + 

49 Solidago gigantea Nawłoć kanadyjska C r . 

50 Stachys palustris Czyściec błotny C + + 

51 Stellaria media Gwiazdnica pospolita  C + . 

52 Taraxacum officinale Mniszek pospolity C + + 

53 Trifolium arvense Koniczyna polna C r r 

54 Urtica dioica Pokrzywa zwyczajna C 1.2 1.2 

55 Verbascum nigrum Dziewanna pospolita C r . 

56 Vicia cracca Wyka ptasia C + + 
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Dokumentacja fotograficzna wykonana dla transektu B 
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Tabela 4. Zestawienie zdjęć fitosocjologicznych na transekcie „C” 
 Numer zdjęcia   5 6 

 Data wykonania zdjęcia   25.08.2019 25.08.2019 

 Współrzędne 

geograficzne  

  N50°09’429” 

E17°50’118” 

 

N50°09’313” 

E17°50’055” 

 

 

 Nachylenie   – – 

 Powierzchnia [m2]   400 400 

 Podłoże   mineralne 

wilgotne 

mineralne 

wilgotne 

 Pokrycie warstwy A [%]   80 80 

 Pokrycie warstwy B [%]   15 20 

 Pokrycie warstwy C [%]   100 90 

Lp.  

1 Alnus glutinosa Olsza czarna A 4.4 4.3 

2 Fraxinus excelsior Jesion wyniosły A 1.1 2.1 

3 Tilia cordata Lipa drobnolistna A . r 

4 Tilia platyphyllos Lipa szerokolistna A . + 

5 Quercus rubra Dąb czerwony A + + 

6 Salix fragilis Wierzba krucha A 2.2 2.2 

7 Alnus glutinosa Olsza czarna B 1.1 1.1 

8 Cornus sanguinea Dereń świdwa B + + 

9 Crataegus monogyna Głóg jednoszyjkowy B + + 

10 Evonymus europaea Trzmielina europejska B + + 

11 Fraxinus excelsior Jesion wyniosły B 1.1 1.1 

12 Prunus avium Wiśnia ptasia, Czereśnia B + + 

13 Prunus spinosa Śliwa tarnina B + 1.1 

14 Rubus plicatus Jeżyna fałdowana B 2.3 2.2 

15 Salix caprea Wierzba iwa B r r 

16 Sambucus nigra Bez czarny B + + 

17 Aegopodium podagraria Podagrycznik pospolity C 2.2 1.2 

18 Anthriscus sylvestris Trybula leśna C . + 

19 Carex sylvatica Turzyca leśna C 1.2 1.1 

20 Deschampsia caespitosa Śmiałek darniowy C 1.1 1.2 

21 Elymus caninus Perz psi C + + 

22 Fraxinus excelsior Jesion wyniosły C . + 

23 Galeopsis bifida Poziewnik dwudzielny C . + 

24 Geranium palustre Bodziszek błotny C + . 

25 Geranium sylvaticum Bodziszek leśny C . + 

26 Glyceria maxima Manna mielec C + + 

27 Lysimachia vulgaris  Tojeść pospolita C + + 

28 Melandrium rubrum Bnieć czerwony C + . 

29 Paris quadrifolia Czworolist pospolity C 2.3 2.3 

30 Phalaris arundinacea Mozga trzcinowata C 1.2 1.2 

31 Phragmites australis Trzcina pospolita C 2.3 1.3 

32 Poa palustris Wiechlina błotna C r r 

33 Poa trivialis Wiechlina zwyczajna C + + 

34 Urtica dioica Pokrzywa zwyczajna C 4.4 3.4 

 

 

 



28 
 

Dokumentacja fotograficzna dla transektu C 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 



29 
 

4.2. Charakterystyka wybranych grup zoologicznych 

 

4.2.1. Ptaki  

W okresie objętym sprawozdaniem na całym obszarze objętym badaniami terenowymi  

wykryto w sumie 7 gatunków ptaków. Wśród odnotowanych błotniak stawowy – gatunek 

wymieniony w Załączniku I Dyrektywy Ptasiej, bez ochrony strefowej.  Na terenie objętym 

badaniami nie zauważono jednak  miejsca lęgowego. Z uwagi jednak na taką możliwość 

wskazane jest, aby do prac przystąpić poza okresem lęgowym.  

 

Gatunki stwierdzone na terenie badań: 

1. Myszołów zwyczajny Buteo buteo  

2. Błotniak stawowy Circus aeruginosus – gatunek wymieniony w Dyrektywie Ptasiej 

3. Czapla siwa Ardea cinerea 

4. Kokoszka zwyczajna (Kurka wodna) Gallinula chloropus 

5. Gawron Corvus frugilegus 

6. Grzywacz Columba palumbus 

7. Bażant zwyczajny Phasianus colchicus  

8. Skowronek  Alauda arvensis  

 

4.2.2 Owady  
 

Motyle dzienne  

Ogółem na inwentaryzowanym obszarze stwierdzono 6 gatunków motyli dziennych. 

Planowana prace hydrotechniczne nie naruszą siedlisk i miejsc ich występowania.   

1. Powszelatek brunatek Erynnis tages L. 

2. Bielinek rzepik Pieris rapae L. 

3. Bielinek bytomkowiec Pierisnapi L. 

4. Szlaczkoń siarecznik Coliashyale L. 

5. Rusałka pokrzywnik Aglais urticae L. 

6. Polowiec szachownica Melanargia galathea L. 

 Ważki 

Inwentaryzacja nie wykazała gatunków z Złącznika II Dyrektywy Siedliskowej. 

Ogółem stwierdzono 5 gatunków tych owadów: 

1. Świtezianka błyszcząca Calopteryx splendens (Harris, 1782)  

2. Pałątka pospolita Lestes sponsa (Hansemann, 1823)  

3. Nimfa stawowa Enallagma cyathigerum (Charpentier, 1840)  

4. Łątka dzieweczka Coenagrion puella (Linnaeus, 1758)  

5. Szablak żółty Sympetrum flaveolum (Linnaeus, 1758)  
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4.2.3. Ryby 

 
W wyniku przeprowadzonego wywiadu wśród rybaków udało się ustalić następujące 

gatunki ryb w obu zbiornikach: 

1. Płoć Rutilus rutilus 

2. Lin Tinca tinca 

3. Leszcz Abramis brama 

4. Szczupak pospolity Esox lucius 

5. Karaś pospolity Carassius carassius 

6. Okoń pospolity Perca fluviatilis 

7. Karp Cyprinus carpio 

 

4.2.4. Płazy 

Z płazów zidentyfikowano 1 gatunnek żaby, objęty ochroną częściową i wymieniony  w 

załączniku Dyrektywy Siedliskowej:  

1. Żaba wodna Rana esculenta (fot. 5) 

 

4.2.5. Mięczaki 

W trakcie inwentaryzacji  stwierdzono występowanie trzech gatunków mięczaków,  w 

tym Helix pomatia (fot. 6) podlegający ochronie częściowej. W kilku grupach po kilka 

osobników tego gatunku występowało na pniach olszy czarnej na transekcie C, gdzie w runie 

dominowała pokrzywa, jeżyna, czworolist i rdest. 

1. Ślimak winniczek Helix pomatia – ochrona częściowa 

2. Wstężyk Cepaea nemoralis 

3. Ślimak zaroślowy Arianta arbustorum 
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Fot. 5. Żaba wodna Rana esculenta 

 

 
 

Fot. 5. Ślimak winniczek Helix pomatia 

 

4.2.6. Ssaki 

W pobliżu zbiorników na podstawie tropów stwierdzono: 

1. Dzik euroazjatycki Sus scrofa 

2. Sarna europejska Capreolus capreolus  
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4.3. Podsumowanie wyników inwentaryzacji  

 
Na trenie inwestycji nie stwierdzono taksonów roślin o wysokiej wartości konserwatorskiej, w tym 

prawnie chronionych lub zagrożonych w skali kraju i regionu. Inwentaryzacja wykazała natomiast dwa 

gatunki zwierząt podlegające ochronie. Gatunek płaza objęty ochroną częściową i wymieniony w 

Dyrektywie Siedliskowej tj.  żaba wodna Rana esculenta, ślimak winniczek Helix pomatia 

podlegający ochronie częściowej oraz znajdujący się w wykazie Dyrektywy Ptasiej - błotniak 

stawowy Circus aeruginosus.   

W odniesieniu do gatunków roślin i zwierząt oraz siedlisk przyrodniczych, które 

podlegają regulacjom prawnym, przedmiotowa inwestycja polegająca na przywróceniu 

właściwych funkcji zbiorników wodnych w oddziale 120A b, c Leśnictwa Mokre nie przyniesie 

jakichkolwiek negatywnych oddziaływań.  

Przeprowadzony monitorig wykazał, że wykształcone na trenie porolnym zbiorowiska 

w niewielkich fragmentach, bezpośrednio przylegających do przedmiotowych zbiorników 

można zaliczyć do zbiorowisk łęgowych. Od strony zachodniej mamy fragment łegu 

wierzbowego mocno zdominowanego w warstwie runa przez gatunki chwastów i 

pozbawionego głównych gatunków diagnostycznych w tej warstwie. Od strony wschodniej 

fragment młodej olszyny, która rozwinęła się na siedlisku łęgu jesionowo-olszowego. 

Drzewostan ten, po zakończeniu działań inwestycyjnych być może będzie przekształcał się w 

ols.  

 

 

VII. WNIOSKI KOŃCOWE  
 

Rozpoczęte przez Nadleśnictwo Prudnik działania z zakresu małej retencji wychodzą 

naprzeciw tym oczekiwaniom, stając się jednym z elementów strategii ochrony i zwiększenia 

zasobów wodnych w tej części Opolszczyzny. Przesuszenie w obrębie zwartych kompleksów 

leśnych nie jest zjawiskiem nowym, ani nie stanowi odosobnionego przypadku w kraju. Dlatego 

coraz częściej  podejmowane są próby czynnej ochrony tego typu siedlisk w regionie. Podjęte 

przez Nadleśnictwo Prudnik działania małej retencji należy ocenić wysoko. Jest to przykład 

dojrzałej reakcji służb leśnych na gwałtownie pogarszający się stan środowiska 

przyrodniczego. Realizacja programu małej retencji wpłynie w sposób istotny na poprawę 

„właściwego stanu ochrony” siedlisk przyrodniczych w omawianym obszarze.  
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Na podstawie przeprowadzonej inwentaryzacji można wyciągnąć następujące wnioski i 

zalecenia projektowe: 

1. Realizacja projektu nie będzie miała negatywnego wpływu na siedlisko.  

2. Wszelkie prace zaleca się prowadzić poza okresem rozrodu płazów (okres ten trwa od 

początku marca do końca maja).  

3. W trakcie prac należy rozważyć możliwość utworzenia ok. 1,5 m strefy brzegowej w 

obrębie zbiorników retencyjnych o łagodnym stopniu nachylenia, tak aby umożliwić 

powstanie dogodnych warunków dla rozrodu płazów i bezkręgowców wodnych. Dla tej 

grupy zwierząt ważna jest płytka strefa brzegowa warunkująca odpowiednie 

nasłonecznienie oraz umożliwiająca swobodne wydostanie się ze zbiornika osobników 

dorosłych i młodych w okresie dyspersji polęgowej.  

4. Na etapie projektu inwestycji dokładnie przeanalizować ilość drzew, które ze względu 

na swoje położenie (na skarpie zbiornika lub w samym zbiorniku) będą musiały zostać 

usunięte. Ograniczyć wycinkę drzew do niezbędnego minimum. 
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